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CZĘŚĆ URZĘDOWA
Sąd krajowy wyższy w Krakowie za

mianował Ignacego Leona Z io b ro  w sk ieg o , 
kancelistę przy sądzie obwodowym w Wado
wicach, adjunktem kancelaryjnym przy są
dzie obwodowym w Wadowicach.

Dyrektor telegrafów mianował c. k. 
porucznika 89 pułku piechoty Edwarda 
ć m p t l i n g a  asystentem telegrafu c. k. 
głównej stacyi we Lwowie.

Dnia 4 kwietnia 1883 roku wydana i ro
zesłana została z ekonomatu c. k. Namiestni
ctwa we Lwowie część X dziennika ustaw i roz
porządzeń krajowych.

Część ta zawiera:
Nr.- 3G. Obwieszczenie c. k. Prezydyum Na

miestnictwa z dnia 12 marca 1883 roku
1. 2.262/pr., względem wcielenia gminy 
Kozielniki do okręgu miejsko-delegowa- 
nego sądu powiatowego S. II we Lwowie. 

Nr. 37. Obwieszczenie c. k. Prezydyum Namie
stnictwa z dnia 15 marca 1883 roku 1. 
2.36J/pr. względem wyłączenia miejsco
wości Czerkasy i Horbacze z okręgu c. k. 
starostwa w Rudkach tudzież z okręgu
0 k. sądu powiatowego w Komarnie i 
c. k. sodu obwodowogo w Samborza, a 
wcielenia tychże miejscowości do okręgu
o. k. starostwa we Lwowie, jakoteż do 
okręgu c. k. sądu powiatowego w Szczereu
1 k sądu jgjajowego w° Lwowie.

CZĘŚĆ IIEURZĘDOW A
Lwów, 10 7civietnia.

W dzisiejszym ustroju stosunków 
międzynarodowych, ekonomicznych, 
landlowych i strategicznych między 
Państwami europejskiemi każda kolej

żelazna, stanowiąca nowy tylko ale nie 
pierwszy i nie jedyny węzeł komuni
kacyjny między sąsiadującemi ze so
bą krajami, nabiera znaczenia donio
ślejszego faktu politycznego. Ileż więk- 
szem staje się to znaczenie, jeżeli po
wstaje pierwsza arterya komunikacyj
na, mająca połączyć bezpośrednio Za
chód ze Wschodem Europy, państwo 
z tak wybitną misyą cywilizacyjną jak 
Austrya z państwem mającem tak wie
le jeszcze zadań cywilizacyjnych do 
spełnienia jak Turcya! Z tego stano
wiska rzecz biorąc irada sułtańska, 
oznaczająca W ranię jako punkt połą
czenia dla wschodniej linii kolejowej, 
powinna przyjemne sprawić wrażenie 
w całym świecie cywilizowanym. Win
szować należy przedewszystkiem Tur- 
eyi, że po tak długiem wahaniu się, 
po przewlekaniu sprawy z właściwą 
sobie tradycyjną zręcznością dyploma
tyczną, poddała się wreście najpierw 
cywilizacyjnej a potem politycznej ko
nieczności.

Polityczna konieczność niezawo
dnie więcej wpłynęła na Porte, aniżeli 
wzgląd na stronę cywilizacyjną, do 
które] w Stambule pomimo wszelkich 
rozczarowań i katastrof dotąd jeszcze 
zmysł się nie obudził. Polityczną ko
niecznością była pierwsza irada suł
tańska właściwie już od chwili podpi
sania <rd;tatu berlińskiego. Połączenie 
bowiem linij kolejowych austrya,ckicn 
z serbskiemi i tureckiemi stanowiło 
jeden z głównych przez Europę uzna
nych i popartych interesów, które Au
stryi zakreśliły szerszy zakres w pły
wu i działania na półwyspie bałkań
skim. Okupacya Bośnii i Hercegowiny 
sama dla siebie nie stanowiłaby beznj
tego całości ani jako środek a tern 
mniej jako cel. Nie aneksyjna bowiem 
tendencya, lecz ważna cywilizacyjno-

polityczna misya Austryi skłoniła kon
gres do złożenia w jej ręce mandatu 
okupacyjnego. Że dyplomacya austryac- 
ka potrafiła przełamać cały opór Por
ty i jej do mistrzostwa doprowadzoną 
taktykę odroczania decyzyi, że osią
gnęła ten cel wprawdzie dopiero po 
upływie dłuższego czasu, ale za to 
bez wywołania jakiejkolwiek kompli- 
kacyi, nawet bez groźby, bez demon- 
stracyi, to w austryackiem m inister
stwie spraw zagranicznych słusznie 
uważanem być może za sukces ważny 
i pełen najlepszych wróżb dla przy
szłości.

Od wytknięcia dalszego kierunku 
nowej międzynarodowej arteryi komu
nikacyjnej zawisł bardzo stopień jej 
doniosłości ekonomicznej i politycznej. 
Może pod tym względem pozostanie 
jeszcze niejedna trudność do przezwy
ciężenia, ale skoro powiodło się do
konać głównego zadania, to już o dal
sze szczegóły można być spokoj
nym. Jest wszelka nadzieja, że przed 
delegacyami wspólnemi stanie rzad 
na najbliższej sesyi z rezultatami roz- 
strzygająeemi o dalszej metodzie trak
towania sprawy okupacyjnej. Zmiana 
pod tym względem była od dawna 
wielce pożądaną, bo w iadom o, że 
sprawa okupacyjna corocznie bodaj 
cokolwiek zamącała pogodny horyzont 
w współ nem ciele parlamentarnem. Dla 
polityków, szukających punktu opar
cia do krytyki nagannej, bardzo wy
godną była ta sprawa. Trzeba było 
tylko wziąć rzecz z czysto budżetowe
go stanowiska, wyliczyć poniesione 
już i niechybne w przyszłości ciężary, 
a zaraz znalazła się podstawa do za
rzutu , że polityka okupacyjna wyszła 
na złe państwu. Polityków głębiej 
rzecz traktujących cyfry te nie zrazi
ły, bo nie mogą one iść w porówna

nie z cywilizacyjnemi i politycznem 
czynnikami spraw y, ale dla opozycyi 
koniecznie potrzebne są skutki doty
kalne i efekt materyalny. Owóż nie 
braknie teraz i tego a zapewne także 
w samej administracyi prowincyj oku
powanych nie znajdzie się już po 
wprowadzonych reformach podstawa 
do utyskiwań dotychczasowych.

KORE SPOUDEIC YE
W iedeń, 8 kwietnia.

(B) Les absents ont tort — mówią słu
sznie Francuzi Doznała tego na sobie na 
wczorajszem posiedzeniu Izby prawica. Prze
szło ośmdziesięciu posłów, należących do wię
kszości, nie przybyło do Wiednia, i opozy- 
cya znalazła się chwilowo panią sytuacyi. 
Zysk, jaki odniosła z tego pomyślnego trafu, 
jest prawie żaden. Obojętną jest rzeczą, czy 
transwersalna kolej czesko - morawska, czy 
nowela szkolna pierwej uchwaloną zostanie. Że 
obiedwie te sprawy będą po myśli rządu zała
twione, o tem wątpliwości nie było i nie ma. 
Dzisiejsze dzienniki starają się wmówić w 
publiczność, że opozycya dla tego zadowolniła 
się tak szczupłym plonem zwycięstwa, iż ubli
żyłaby była swemu stanowisku jako wielkie 
polityczne stronnictwo, gdyby była w bardziej 
stanowczy sposób wyzyskała momentalną swo
ją przewagę. Tymczasem w istocie rzecz się 
ma inaczej. Projekt, który dziś prasa opozy
cyjna >rzedstawia nie bez widocznego żalu, 
jako niegodny środek parlamentarny, był 
wczoraj w (głównym sztabie lewicy bardzo 
dokładnie rozważany, i dlatego jedynie zo
stał zaniechany, iż nie byłby pożądanego od
niósł rezultatu. Projektowano przemocą za- 
wotować wieczorne posiedzenie, postawić na 
porządku dziennym nowelę szkolną, i  po dy- 
skusyi jak najkrótszej przejść nad nią do po
rządku dziennego. Wiebi członków opozycyi 
popierało ten projekt. Odrzucili go przywód
cy z powodu, iż byłby się na nic nie przy
dał. Pierwszy głos w tej przeforsowanej dy- 
skusyi byłby miał w każdym razie sprawo-

6)

POBYT W ŻEGIESTOWIE
VI.

(Dokończenie.)
Gdy już zaledwie o dwa kroki była od

daloną od Juliusza , podniosła ręce i obsy
pała go kwiecistym deszczem. Zerwał się 
młody człow iek, spojrzał ua stojącą przed 
him uroczą postać i na usta przyszły mu 
tylko te trzy słowa :

— Heleno, kocham c ię !
— A ja  ubóstwiam — wesoło odpowie

działa, rzucając mu pod nogi pozostałe w rę
ku kwiaty.

Przykląkł przed nią, a biorąc w swoje 
dłonie jej obie drobne rączk i, zaw ołał:

— Czy śnię, czy to prawda, że chcesz 
być moją żoną ?

— Kocham.... — szepnęło dziewczę.
Przybliżył swoje usta do tych uwięzio

nych rączek, które w tej niewoli znajdowa
ny rozkoszną swobodę....

— I chcesz być moją żoną? — powtó-
rzył.
, —  Kocham cię —  ciszej jeszcze rze
kła H elenka, a w tem „cię“, po raz pierw
e j  wypowiedzianem, cały świat uczuć i 
M ierzeń się mieścił.
. Potok po kamykach biegł coraz dalej, 
ylko wece le j, jakby nie chciał melancholij- 
, y.m szmerem odstraszać młodego szcze
bla....

Wesoło pożegnali się ze strumykiem, 
łączką, z lasem....

— Wrócimy tutaj jeszcze kiedyś, nie- 
PraWdaż ? Ale czy wtedy — mówiła Helena, 
J^facająf ku niemu myślące oczy — będzie-

J równie szczęśliwi jak dzisiaj ?

Spojrzał na n ią , a w tem wejrzeniu 
było tyle obietnic przyszłego szczęścia, że 
uśmiech niebawem powrócił na jej usta.

^Trzeba było wracać nareście ku domo
wi Najdłuższą obrali drogę, rozmawiając o 
wszystkiem, tylko nie o tem, o czem rozma
wiać byli pow inni, i tak dopiero na progu 
domku „pod wodospadem" zdecydowano, że 
fazern rozjadą się z Żegiestow a, że Helena 
z wujostwem sama pomówi, a Juliusz po
spieszy do pani Zofii. Nadeszła już była 
chwila, w której się szczęściem swojem po
dzielić czuli potrzebę.

Podróż odbyła się bardzo wesoło, we 
Lwowie pożegnano się w nadziei prędkiego 
widzenia.

Helena zaledwie przywitała się z wu
jostwem , a już oświadczyła im , że bardzo 
pragnie wyjść za mąż Zafrasowali się po
czciwi ludzie i nie w iedzieli, jakby to po
wiedzieć ukochanemu dziecku , że niestety 
o jej rękę nikt dotąd się nie starał i pra
wdopodobnie. dla braku posagu nikt starać 
się nie będzie. Nie zmięszana tem H elena, 
z udaną powagą prosiła o zezwolenie na swo
je małżeństwo. Pani Winiewska spojrzała na 
córkę i ta dopiero wytłómaczyła, o co i o 
kogo chodzi. Zezwolenie zostało udzielone i 
z trudnością można było wyinódz na Hele
nie, żeby do dnia następnego odłożyła swój 
w y jazd  do pani Zofii.

Mimo całej trosk i, jaką miał pan Wi- 
niew ski, żeby dobrze wydać za mąż Hele
nę, mimo że widział spełniające się dziś nie
spodziewanie najgorętsze życzenia — dziwny 
smutek opanował jego serce, zdawało mu się, 
że nagle jakieś czarujące światło w jego ży
ciu gaśnie z chw ilą, w której Helena dom 
jego opuszcza.. .

^ Westchnął i zamyślił się, dlaczego szczę
ście tych, których najwięcej kochamy, za
wsze własnem okupić potrzeba?...

VII.
Pewnego popołudnia siedziała pani Zo

fia zajęta robotą w swoim saloniku. Na sto
liku stała przed nią nieruszona filiżanka z 
czarną kawą. Od kilku dni straciła staruszka 
apetyt. Żal głęboki do Juliusza, połączony z 
niepokojem o niego, trawił najlepszą z przy
jaciółek.

— Nowemu uległ szałowi i Bóg raczy 
wiedzieć, w którą świata stronę skierował 
swe kroki...

Pani Zofia westchnęła. P rz y p o m n ia ła  
sobie, że umierającej matce Juliusza obiecała 
czu w ać  nad synem. Pięknie tę o b ie tn icę  speł
niała ! Z n ik ł, uciek ł, me wiedziała nawet, 
gdzie i kiedy!

Naraz drzwi salonu się otwarły, wpadł 
Juliusz , ujął ręce pani Zofii i gorącemi o- 
krywając je pocałunkam i, zaw ołał:

— Czy pani wie, co ja  robię ?
Hrabina potrzebowała cbw ili, aby o-

cbłonąe z przestrachu, jakiego ją  nabawiło im- 
petyczne wpadnięcie Juliusza. Stał przed nią 
żywy i zdrów, niepokój o niego pierzchnął, 
ale żal się wzmagał.

Idź sobie — rzekła, odsuwając się 
od niego. — Idź, niewdzięczny, niegodziwy 
chłopcze!

— Ale czy pani wie, co ja  robię ? — 
przerwał jej Juliusz , przekonany, że jak się 
dowie o skutkach kuracyi w Żegiestowie, ina
czej go przyjmie.

— Nic mnie już dziś nis obchodzą two
je czyny — zawołała h rab in a , coraz bar
dziej irytując się te m , że się nie tłómaczył 
ze swego postępowania i o przebaczenie nie 
prosił. —  Zapewne nowe głupstwo, nic dotąd 
innego nie uczyniłeś. Bób co chcesz a....

Oburzona, a przytem wzruszona, nagle 
urwała.

Po raz pierwszy widział ją  Juliusz w 
tym stanie. Nie wiedząc czem i jak uspokoić

staruszkę , obrał najłatwiejszy ij najskute
czniejszy sposób ; stanął przed nią z założo- 
nemi rękoma i nie mówiąc ani słowa, czekał.

— Mój drogi — nagle jakby różdżką 
czarodziejską uspokojona, odezwała się pani 
Zofia. — Masz szczęście, boś mnie udobru
chał twoją głupio-spokojną miną. Podaj mi 
szklankę wody....

— Wiesz mój drogi — rzekła po chwili 
już zwykłym swoim spokojnym głosem — 
nigdy nie byłam przyzwyczajoną, aby mnie 
w ten lekki traktowano sposób. Dawniej był
byś długo pokutował, ale z latami zmieniają 
się ludzie. P rzyznaj, że zachowanie twoje 
wobec mnie iest oburzające?

— Jestem zupełnie zdania pani — od
parł Juliusz.

— Tyle dobrego, że się do winy przy
znajesz. Ale co znowu znaczyć miało to wej
ście, gorzej jeszcze, to wpadnięcie do mnie ? 
Człowiek przyzwoity anonsuje s ię , od tego 
trzymam ludzi.

—  Ależ hrabino, gdybym się był anon
sował , czybyś mnie była przyjęła ? Po tem 
co zaszło, po ohydnem , niegodziwem obej
ściu się mojem z panią, nie pozostawało mi 
nic innego, jak szturmem dostać się tutaj.

— Szturmem ? Zdawałoby się, że szło 
ci bardzo o widzenie się ze m n ą , a nic ci 
nie szkodziło nie odpowiedzieć na ośm listów, 
tak mój d rog i, na ośm !

— A , nareście! Doszliśmy do właści
wego celu naszej rozmowy 1 Otóż, posłuchaj 
p an i, co się stało ! Powietrze żegiestowskie 
fatalnie na mnie działało. Dręczyła mnie ja 
kaś tajemna choroba. Opanowała mnie jedna 
m yśl, rodzaj idee fixe. Człowiek staje się 
wtedy niezdolnym do niczego, dopóki ta myśl 
to marzenie nie zmieni się w rzeczywistość!

— Idee fixe ? — powtórzyła pani Zofia! 
przejęta poważnym tonem Juliusza. — J a 
każ była ta idee fixe?

— Zgadnij pani.



zdawca i mógł mówić dwie godziny, po nim 
wystąpiłoby przynajmniej dwóch mówców z 
prawicy, którzyby znowu parę godzin zabrali. 
Potem dopiero mogłaby opozycya uchwalić 
zamknięcie dyskusyi, ale w takim razie wy
starcza kilka słów, wypowiedzianych z ławy 
rządowej, aby dyskusya w moc regulaminu 
Izby na nowo została otwartą. Tym sposo
bem mogłaby była prawica aż do rana opie
rać się zamknięciu dyskusyi, a tymczasem 
byłoby się tylu posłów telegrafem powoła
nych zjechało, że szala zwycięstwa musiała
by się w końcu na stronę prawicy prze
chylić.

Na tej drodze więc opozycya nie mogła 
dopiąć niczego i poprzestała na odroczeniu 
rozpraw o noweli szkolnej, uroiwszy sobie, 
że po zawotowaniu kolei czesko-morawskiej 
wielu posłów czeskich głosować będzie prze
ciw owej noweli. Wygląda to na ironię losu, 
że to samo stronnictwo, które rok temu i 
nieraz potem w ciągu ubiegłego roku uży
wało innej transwersalnej kolei jako tarana 
w walce z większością, w chwili swej przy
padkowej przewagi nie zdobyło się na inny 
wniosek, jak znowu o transwersalną kolej. 
Owa jednak rachuba na odstępstwo głosów 
czeskich jest czystem złudzeniem. Trzech 
tylko posłów czeskich od dawna wahało się 
w sprawie noweli szkolnej, pp. Adamek, 
Trojan i Tilszer. Pierwszych dwóch nie ma 
w Wiedniu, i złożeni chorobą nie przybędą 
tak rychło. Jak się p. Tilszer zachowa, jest 
dla większości rzeczą obojętną. Wszyscy inni 
Czesi, choć może po części niechętnie, gło
sować będą solidarnie, a dr. Rieger głos na
wet zabierze. Rozprawa rozpocznie się we 
środę, bo ustawa o kolei czesko-morawskiej 
prawdopodobnie na wtorkowem posiedzeniu 
zostanie załatwioną. Dwa tylko artykuły tej 
ustawy będą przedmiotem parlamentarnych 
sporów. Na dyskusyę o noweli szkolnej wpły
wowe koła izbowe liczą dni ośm. Gdy zaś 
jest zamiarem stanowczym odroczyć Radę 
państwa przed zielonemi świętami, pozosta
nie niespełna trzy tygodnie na załatwienie 
prac ważnych a pilnych.

Prawica ma sobie za obowiązek w cią
gu tego sześciolecia doprowadzić do końca 
reformę podatków i oprzeć równowagę bu
dżetu na niewzruszonej podstawie. W tym 
kierunku postępuje o n a , nie dla ubocznych 
politycznych względów, ale z głębokiego 
przekonania ręka w rękę z rządem. Ważnym 
krokiem do tego celu będzie reforma ustawy 
o należytościach skarbowych. Projekt tej 
reformy jest gotowy i po nowelli szkolnej 
wejdzie na porządek dzienny. Rozprawy 
o nim nie dadzą się przynaglić, bo postano
wienia tego projektu sięgają zbyt głęboko 
w życie praktyczne i zbyt blisko dotykają 
najważniejszych interesów ludności. Po tej 
ustawie nastąpi nowella do ustawy o obro
nie krajowej, dalej ustawa o ewidencyi ka
tastru, która odroczoną być nie może, za
wiera bowiem wiele takich postanowień, 
które są w związku z ostatecznem przepro
wadzeniem regulacyi podatku gruntowego. 
Sprawa kolei ze Stryja do Munkaeza jest 
Wielkiej doniosłości pod względem stra te 
gicznym. Trzy ustawy komasacyjne wrócą 
raz jeszcze do Izby poselskiej, bo Izba pa

nów nie zgadza się na wszystkie zmiany, 
poczynione w Izbie poselskiej. Wiadomo, że 
ustawy te nie mogą wejść w życie , dopóki 
sejmy krajowe nie uchwalą postanowień 
uzupełniających. Właściciele ziemi w Cze
chach, w Morawie i w Niż. Austryi pragną 
bardzo, żeby te ustawy jaknajryehlej weszły 
w życie i żeby sejmy już w bieżącym roku mo
gły zająć się niemi. Rada państwa będzie mu
siała bez wytchnienia pracow ać, aby te 
wszystkie sprawy załatwić. Ale też doświad
czenie poucza, że najraźniej postępują jej 
prace pod naciskiem bliskiego odroczenia. 
Termin odroczenia zaś naznaczony głównie 
ze względu na wybory posłów sejmowych 
w Galicyi, które, jak słychać, mają się roz
począć w drugiej połowie maja.

SPRAWY ZA&RAIICZME
(Przym ierze Austryi, W łoc li i N ie 

miec).
Na porządku dziennym dyskusyi publi

cznej stoi obecnie znany nam już w stre
szczeniu telegrafieznem artykuł Nordd. AU. 
Ztg., omawiający przymierze Austryi, Nie
miec i Włoch. Ze względu na rozgłos, jaki 
wywołały w całej prasie zagranicznej wy
wody i zapatrywania organu kanclerskiego 
na sprawę, która w obecnej chwili zaprząta 
w wysokim stopniu uwagę świata politycz
nego i która w bieżącym tygodniu stanie 
na porządku dziennym sejmu węgierskiego i 
Izby włoskiej, uważamy na czasie podać 
ów artykuł w przekładzie dosłownym. Nordd. 
AU. Ztg. tak p isze:

„Mowa ministra Manziniego i inne par
lamentarne i publicystyczne rewelacye dały 
powód dziennikom angielskim i prasie sta
łego lądu do komentarzy o zwróconym wrze- 
komo przeciw PYancyi aliansie Włoch z Au- 
stryą i Niemcami. O ile nam się zdaje, ża
dne z tych trzech mocarstw, których polity
ka wedle wszelkich uprawnionych domysłów 
ma na celu solidarne utrzymanie pokoju, nie 
byłoby bynajmniej skłonne do zawierania 
aliansu, z zaczepną tendencyą skierowaną 
przeciw któremu bądź z mocarstw zagrani
cznych; a już najmniej możemy przypu
ścić, aby które bądź z tych mocarstw chcia
ło bądź z osobna, bądź wspólnie z zaprzy- 
jaźnionemi państwami wystąpić wobec Fran- 
cyi z podobną zaczepną polityką. Bez obawy 
przed zaprzeczeniem możemy wszelkie do
niesienia o porozumieniu owych trzech mo
carstw zj ostrzem skierowanem przeciw Fran- 
cyi włożyć między bajki. Wszystkie pogłoski 
powstałe w tym kierunku nie wychodzą po 
za granice domysłów i kombinacyi i jak je
szcze raz powtarzamy z naciskiem, są zu
pełnie bezpodstawne.

Austrya jak niemniej Niemcy i Włochy 
uczuwają potrzebę utrzymania pokoju euro
pejskiego, w skutek czego zachodzi możli
wość, a nawet prawdopodobieństwo, że gdy
by które z tych mocarstw zostało wyzwane 
swawolnie do walki, państwa związane alian
sem wystąpiłyby solidarnie dla odparcia n ie 

przyjaciela. Żadne z trzech mocarstw 
czonych z sobą takim węzłem nie ma po
wodu żywienia wobec Francyi tendencyi n ie
przyjaznych, żadne też nie ma powodu do 
przypuszczenia, że Francya właśnie nosi się 
z myślą zagrożenia pokojowi czy to Włoch, 
czy Niemiec, czy Austryi. Jeżeli przeto po
jawiają się pogłoski, jakoby porozumienie 
trzech mocarstw, które wyłącznie ma na ce
lu utrzymanie pokoju, kryło w sobie pewne 
tendencye skierowane przeciw Francyi, to po
wodem podobnych wersyj zdaje się być obawa, 
że w razie możliwej zmiany rządu we Fran- 
cyi od niej mogłoby wyjść zakłócenie pokoju.

Podobną obawę uważalibyśmy w tym 
tylko razie za usprawiedliwioną, gdyby skut
kiem przewrotów dokonanych po za obrębem 
obecnego francuskiego prawa państwowego 
przyszedł we Francyi do steru człowiek 
który przez odwołanie się do wojowniczych 
instynktów narodu starałby się umocnić 
swoją niepewną na wewnątrz władzę. Gdyby 
zaszedł taki wypadek, należałoby się zapy
tać, czy każde z trzech mocarstw, o których 
przymierzu jest obecnie mowa, po zwycię
stwie Francyi mogłoby być pewne, że cieszyć 
się będzie taką samą niepodległością i bez
pieczeństwem, jakiego użycza mu stan obecny. 
Jeśli przypuścimy, że Francya parta wewnę- 
trznemi przewrotami do wojny, uderzyłaby 
naprzód na cesarstwo niemieckie, w takim 
razie politykom austrya«kim i włoskim na
suwałoby się mimowoli pytanie, jaką byłaby 
sytuacya ich państw, gdyby Francya bądź 
sama lub z swoimi sprzymierzeńcami zwy
ciężyła Niemcy i rozbiła lub osłabiła nowe 
państwo. W razie takiej ewentualności nie 
możnaby ani wątpić, że po stanowczem 
złamaniu potęgi niemieckiej sytuacya eu
ropejska stałaby się także dla Austryi 
i Włoch nietylko krytyczną, lecz i gro
źną zarazem. Teraz weźmy na uwagę drugi 
wypadek, mianowicie, że zagrzany zapałem 
wojennym rząd francuski rzuciłby się naj
pierw na Włochy. Otóż w tym wypadku po
lityk austryacki i niemiecki musiałby zapy
tać, czy dla ojczyzny jego mogłoby być rze
czą pomyślną, gdyby Francya granice swoje 
bądź wprost, bądź we formie cysalpińskiej rze- 
czypospolitej posunęła się ku wschodowi, lub 
gdyby Włochy skutkiem nieszczęśliwej kam
panii popadły w zależność Francyi. Obie 
ewentualności byłyby tak dla Austryi jak i 
dla Niemiec w porównaniu z dzisiejszem 
położeniem niesłychanie niekorzystne. Bez
pośredni atak Francyi na Austryę wobec 
dzisiejszego ukształtowania granic byłby mo
żliwy jedynie przy udziale Włoch. Na to 
Niemcy niemogłyby w żadnym razie zezwo
lić, gdyż siła i bezpieczeństwo austryacko- 
węgierskiej monarchii stały się dla nich po
trzebą, żaden też oględny polityk niemiecki 
nie mógłby zgodzić się dobro wolnie na ak
ceptowanie położenia, jakieby powstało, gdy
by Austrya została osłabioną, lub gdyby 
przyjaźń jej dla Niemiec, z powodu że te ją 
opuściły, zamieniła się w otwartą nieprzy- 
jaźń.

Każdy, kto weźmie pod rozwagę rze
czone konsekwencye polityczne wojen i"zwy- 
cięztw, musi w sposób zupełnie naturalny 
przyjść do wniosku, że trzy pokojowo uspo

sobione mocastwa: Niemcy, Austrya i Wło
chy logiką polityczną zniewolone są stać na 
straży pokoju i wspierać się, gdyby które z 
nich zostało zaczepione przez inne mocar
stwo. Póki polityka tych trzech mocarstw 
kierowaną będzie przezornie 'joględnie, nale
ży suponować, że każde z nich wyjdzie na 
niej dobrze. Zdaje nam się, że do utrwale
nia w podobnem przekonaniu kierowników po
lityki trzech mocarstw, nie potrzeba pisa
nych umów, nie wiemy nawet, czy umowy 
takie istnieją, jesteśmy jednak przekonani 
że logika dziejowa za nadto jest silną, aby 
nie miała przekonać każdego z trzech poko
jowych mocarstw, że nie należy czekać, aż 
przyjdzie na które z nich kolej, owszem, że 
potrzeba dbać o to, aby przez opuszczenie 
w czasie pokoju stron współinteresowanych 
nie narazić się na niebezpieczeństwo zizo- 
lowania. “
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— Masz zamiar nowej podróży, czy
tak ?...

— Niestety, gorzej !
— Wstępujesz do klasztoru? Może do 

trapistów, którymi miałeś tej zimy nabitą
głowę ?

— Gorzej , jeszcze gorzej !
— A , mój drogi, mów prędzej, nie je 

stem cierpliwie usposobioną! Widzę po to
bie, że jesteś dziwnie nastrojony. Masz minę 
człowieka, który ma zamiar popełnić naza
jutrz kolosalne głupstwo !

— Pani — rzekł nareście Juliusz — 
jeżeli stanowczy krok w życiu mojem, który 
uczynić zamierzam , jest szaleństwem , cala 
odpowiedzialność spadnie na panią. Bo.... że
nię s ię !

Twarz pani Zofii wyrażała tak głębo
kie zdziwienie, że Juliusz mimowoli się u- 
śmiechnął,

— Drogi Juliuszu — rzekła hrabina, 
podając mu rękę z swym daw nym , serde
cznym uśmiechem — mimo całego szczęścia, 
jakiem mnie ta wiadomość n ape łn ia , zaczy
nam wierzyć, że powietrze żegiestowskie dzia
ła na umysł. Mówisz tak dziwnie, że cię 
prawie zrozumieć nie mogę.

Nieprawdaż? — dodał Juliusz, ca
łując rękę podaną. — Gdybyś pani była wie
działa , jak źle tamtejsze powietrze działa, 
nie byłabyś może tam posłała pewnej osoby, 
której ciemne włosy tak upajającą mają woń, 
że mocna moja głowa upoiła się....

Pani Zofia tryumfalnie się uśmiechnęła. 
Udało się nareście to, co ją tyle niepokoju, 
tyle trudów, tyle próżnych listów kosztowa
ło ! Ten leśny kwiatek, jak często nazywała 
Helenę, potrafił znaleźć drogę do serca Ju 
liusza !

— Mój d ro g i, a twoje zasady, od któ
rych nigdy odstąpić nie miałeś ? — z drwią
cym nieco uśmiechem zapytała

— Zastąpiłem je innemi. Kocham i

wierzę w to, czego bardzo jeszcze niedawno 
nie uznawałem. Śliczne zielone oczy pogo
dziły mnie z rodzajem niewieścim i ze świa
tem całym. Czem byłem ? Nie wiem.... Czem 
będę? One osądzą....

— Po raz pierwszy słyszę cię rozsą
dnie mówiącego. Ale a propos, zdaje mi się, 
że nie pragnąłeś mieć pięknej żony ? Jakże 
się z tem pogodzisz ? H elena, jak sam osą
dziłeś , ma w sobie coś dziwnie upajającego, 
a nie każdy mężczyzna czeka chwili małżeń
stwa , aby się na tem poznać.

— Ma pani dobrą, ale złośliwą pa 
mięć. Dosyć wesoło godzę się z losem, któ
ry mi piękną przeznacza żonę.

— Dobrze. A czy wiesz , że Helenka 
je s t  to j e s t , że nie ma majątku ?

— Jeszcze jakieś a....?
— Nie odpowiadaj mi już. Domyślam 

się twojej odpowiedzi. Zapomnijmy o prze
szłości, ona już eta nas nie należy, a po
mówmy o przyszłości. Nim się ożenisz, po
zwól mnie, która cię jak własnego kocham sy
na, dać ci kilka rad z własnego doświadczenia. 
Wierz mi Juliuszu, nie zamieniaj zbyt prędko 
idealnej roli kochanka na rolę prozaicznego 
męża. Nie gniewaj się, mężowie są zawsze 
prozaiczni, cóżby w nich mogło być poe
tycznego ? Zadaniem twojem tak zapełnić 
życie twojej żony, aby się nigdy nudzić nie 
mogła. Nudząc się, kobieta niepotrzebnie my
śli a raczej rozmyśla i porównuje. Dowie
dzioną jestto rzeczą, że rzadko kiedy po
równania wypadają na korzyść męża. Broń 
jej wszelkiemi siłami od marzeń — o mężu się 
nie marzy. Żona twoja będzie trochę egal- 
towaną, trochę enthousiaste, oddalaj od niej 
improwizowanych bohaterów — a w naszym 
wieku takich tylko mamy. Bohaterowie awan
turnicy rozbudzają niepotrzebnie wyobraźnię 
kobiet. Otaczaj twoją żonę troskliwem sta
raniem., nie szczędź jej nawet pewnej dozy 
komplementów, żeby te, któremi ją  świat ob-1

sypie, nie robiły na niej wrażenia. Oto na 
prędce zebrane rady, które mi doświadcze
nie dyktuje, serce moje jedną wam tylko dać 
może. Bądź-ńe szczęśliwi jak ja  tego p ra
gnę, i jak tego oboje godni jesteście!

W oczach pani Zofii zabłysła łza a Ju 
liusz przycisnął do ust rękę zacnej staruszki.

Rozmowę ich, która groziła przybrać 
ton patetyczny, przerwały zbliżające się głosy. 
Drzwi się otworzyły i wbiegła do pokoju 
Helenka.

— Panna Helena ! — zawołał Juliusz, 
zrywając się z miejsca.

Pani Żofia uśmiechnęła się tym od
rębnym uśmiechem, którym , nie wiedząc
0 tem, obdarza się tylko drogie wspomnie
nia, zwiędłe czasami ale zawsze kochane! 
Patrzyła na tych dwoje z widoczną radością
1 myślała w duchu, że nigdy, nikomu wie
rzyć nie można.

Juliusz przypominał jej tych pijaków, 
którzy odprzysięgli się wódki a pija rum 
tylko.

— Powiedzże mi moja droga mała — 
rzekła uściskawszy Helenę — jakże się to 
stało ?

— O, w bardzo zwykły sposób — we
soło odrzekło dziewczę — Pan Juliusz wziął 
serce, ja  w dodatku daję rękę. Wszak po
zwalasz wuju? -  dodała zwracając się do pana 
Winiewskiego.

Pozwalam — odparł podając rękę 
Juliuszowi — i to z całego serca. Ale jak 
się kto z moich znajomych będzie wybierał 
do Żegiestowa, ostrzegę go, na czem kura- 
cya się kończy.

— Kochany Juliuszu — zawołała h ra 
bina — Żegiestów swoją sławę tobie za
wdzięczać będzie!

A l c e s

(Itwestya armeńska).
Prasa zagraniczna, mianowicie angiel

ska zajmuje się od pewnego czasu dość gor
liwie stosunkami w Armenii przedstawiając 
je  w świetle niekorzystnem i podnosząc prze- 
dewszystkiem rozstrój panujący w tej pro- 
wincyi oraz bezustanne zatargi pomiędzy 
Czerkiesami i Kurdami z jednej, a chrze- 
ścianami z drugiej strony. Dzienniki londyń
skie donosząc o tem dodały, że agenci ros- 
syjscy podsycają ogólne naprężenie, że pod 
Karsem skoncentrowano już znaczne siły 
wojenne i że należy przygotować się na 
wtargnięcie Rossyan do Armenii. Ze strony 
rossyjskiej pospieszono z zaprzeczeniem, ja 
koby w Petersburgu; noszono się z jakiemi- 
bądź planami zaczepnemi, przyczem jednak 
nie zapomniano dodać, że stosunki w Arme
nii są tak naprężone, iż drobna okoliczność 
może wzniecić pożar, który nie tak łatwo 
da się przytłumić. Rzeczywiście też wszy 
stkie wiarogodne doniesienia z (Armenii 
stwierdzają, że stan rzeczy jest jak najgor
szy. Porta na mocy artykułu 61 traktatu 
berlińskiego zobowiązała się do bezwłoczne- 
go zaprowadzenia tych wszystkich ulepszeń 
i reform, jakich wymagają zamieszkane przez 
Armeńczyków prowineye, a które w pier 
wszym rzędzie zabezpieczyłyby ich przed u- 
ciskiem Kurdów i Czerkiesów. Miała dalej 
obowiązek zawiadomienia mocarstw o poczy
nionych w tym kierunku reformach, przy
czem mocarstwom przysługiwało prawo czu
wania nad ich przeprowadzeniem. Tymcza
sem do tej chwili Porta nie zgoła nie uczy
niła dla poprawy stosunków w Armenii i 
ignorowała najzupełniej postanowienia trak
tatu berlińskiego. Czytelnicy przypomną so
bie niezawodnie, że w tym czasie, gdy za 
inieyatywą rządu angielskiego w r. 1880 za- 
urgowano Portę w sprawie uregulowania 
granicy czarnogórskiej i greckiej, poruszono 
także fcwestyę armeńską i poruczono ją pie
czy rządu tureckiego. Stanowiła ona nawet 
jeden z głównych punktów znanej depeszy 
lorda Granville przesłanej na ręce ówczesnego 
ambasadora angielskiego Layarda w Stam
bule, w której zdefiniowano politykę Anglii 
wobec W. Porty. Załatwienie jednak kwe- 
styi czarnogórskiej i greckiej tyle spowodo
wało trudności, tak dalece zaprzątnęło uwa
gę dyplomacyi, że ostatecznie sprawa ar
meńska poszła w zapomnienie. Porta nato
miast nie poczuwała się bynajmniej do upo
rządkowania z własnej inieyatywy sto
sunków- w Armenii, nie poczyniła nawet 
przygotowań do wprowadzenia przyrzeczonych 
reform, pozostawiła ehrześcian na łup sfa- 
natyzowanej ludności mahometańskiej i przy
czyniła się tem samem do wytworzenia 
obecnego stanu. Faktem j e s t , że gdy da
wniej ludność chrześcijańska w Armenii nie 
żywiła zbytecznych sympatyj dla Rossyi, 
dzisiaj spogląda na nią, jako na naturalną 
swoją wyswobodzicielkę. Bądź co badź je 
dnak, pisze jeden z dzienników, niebezpie
czeństwo inwazyi rossyjskiej nie jest jeszcze 
tak b lisk ie, jak się zdaje niektórym polity
kom; gbyby jednak nie umiano zaradzić 
istniejącemu w Armenii położeniu, gdyby 
rzeczy dotychczasowym posuwały się trybem, 
inwazya stałaby się nieuniknioną. W takim 
zaś razie niebezpieczeństwo stałoby się gro- 
źnem nietylko dla P o rty , lecz i dla Anglii. 
Wiadomo, że na mocy zawartego w r. 1878 
traktatu cypryjskiego Anglia zobowiązała się 
stać na straży nienaruszalności dzierżaw tu
reckich w Azyi. Gdyby przeto z jakiego 
bądź powodu miały zajść w Armenii zmiany, 
nietylko Porta , lecz i Anglia zostałaby po
wołaną na widownię, a wtedy mogłyby wy
wiązać się ztąd nieobliczone w następstwach 
wypadki.

(Sprawy angielskie).
Obecnie, gdy oczy całej; Europy zwró

cone są na Anglię, a zaburzenia irlandz
kie i częściowe rozbicie stronnictw zajmują 
w gorączkowy niemal sposób opinię teg'0 
kraju, ciekawą jest także rzeczą, co mówią 
o zbrodniach lub zamachach sami ich wrze- 
komi sprawcy i inspiratorowie, i jak się. 
przedstawiają stronnictwa, pomiędzy któremi 
walka rozpoczęta, lecz nieskończona. Po*



i
czytywany za jednego z głównych przewód- 
cow stronnictwa przewrotu 0 ’Donnowan 
Rossa utrzymuje w pismach amerykańskich, 
Ze nie zna wcale Irlandczyków uwięzionych 
v  Cork a posądzonych o zamachy zbrodni
cze na życie urzędników, i dodaje, że zna
lezione u kilku oskarżonych listy z jego pod
pisem są po prostu sfałszowane. Odzywa się 
równie inny irlandzki agitator, znany Michał 
Davitt i z więzienia w Richmondzie prze
syła pismo towarzystwu młodej Irlandyi w 
Dublinie, w którem mówiąc z oburzeniem 
0 zamachach dynamitowych, podnosi między 
innemi, że dynamit może tylko szerzyć bru
talne, bezczelne zniszczenie bez żadnej mo
ralnej korzyści i zniechęci dla sprawy ir
landzkiej demokracyę angielską. Byłoby le
piej, dodaje Davitt, choćby jeszcze dwadzie
ścia lat pracować wytrwale i cierpliwie, niż 
dawać Anglii broń w ręce i w ten sposób 
kopać grób wszelkim widokom rozwoju w 
duchu społecznym i narodowym obecnego 
pokolenia.

Rozdwojenie w łonie stronnictwa kon
serwatywnego, zostającego w opozycyi z rzą
dem obecnym, zdaje się, zostanie uśmierzo
ne siłą wspólnego interesu. Gdy na posie
dzeniu Izby niższej dnia 4 b. m. powstał 
Stafford Northcote, ażeby wystosować inter- 
Pelacyę do kanclerza, przyjęli go członkowie 
stronnictwa konserwatywnego hucznemi o- 
klaskami, czem dowiedli, że cenią go zaró
wno z drugim przewódcą lordem Salisbu- 
rym. Manifestacya ta miała dowieść, iż po
mimo rozdwojenia, którego dostrzegano w 
łonie stronnictwa konserwatywnego, panuje 
na zewnątrz, w sprawach zasadniczych, bez
warunkowa solidarność.

Daily News zajmuje się sprawą prze
kopania tunelu podmorskiego pomiędzy An
glią i Francyą i zgadza się w wywodach 
swoich z przeciwnikami tego planu, którzy 
nadają całej sprawie przedewszystkiein zna
czenie polityczne. Organ stronnictwa rady
kalnego przestrzega rząd, że spadnie na niego 
ciężka odpowiedzialność w razie zbudowania 
tunelu Usposobienie kraju, piszą Daily News 
jest stanowczo przeciwne projektowi. Naród 
angielski chce, ażeby Anglia pozostała i na
dal wyspą a nie zmieniała się na półwysep, 
w skutek "czego musiałaby się bliżej zetknąć 
z systemami politycznemi kontynentu, z je 
go zaczepnemi i odpornami przymierzami, z 
twierdzami u granic państwa, z olbrzymie- 
mi siłami zbrojnemi, z wojnami i losami tych 
wojen.

Według najświeższych doniesień sub
skrypcja, którą urządziło stronnictwo irlan
dzkie dla Parnella, wydaje bardzo niepoka- 
źue rezultaty. W Limeriek odbyło się nie
dawno zgromadzenie inicyatorów subskrypcyi, 
na które nawet wielu członków samego ko
mitetu subskrypcyjnego nie przybyło wcale. 
Wielu mówców ubolewało nad faktem, że 
dzierżawcy, dla których tyle trudu, ofiar i 
poświęceń poniósł Parnell, nie potrafili się 
zdobyć na objaw wdzięczności. Ubolewania 
jednak nic nie pomogły i miasto Liinerick 
liczące 80.000 mieszkańców zdobyło się le 
dwo na 40 funtów szterlingów składki.

K R O N I K A
== Pan m inister wyznań i oświaty 

zatwierdził nominaoyę architekta p. Franciszka 
Skowrona na docenta kistoryi architektury w 
tutejszej c. k. szkole politechnicznej.

=  S ty p e n d y u m  z fundacyi Ożańskiej, 
założonej przez ś. p. Marcelego Wincentego Leo
polda Terleckiego o rocznych 150 zł., pozosta
wił p. Aleksander Terlecki na przedstawienie 
Wydziału krajowego dotychczasowemu stypen
dyście p. Wiktorowi Maryanowi Emanuelowi 
Terleckiemu, uczniowi wydziału inżynieryi we 
lwowskiej c. k. szkole politechnicznej jeszcze 
na rok szkolny bieżący.

t  January P oźn iak , emerytowany 
prezydent sądu złoczowskiego, zmarł wczoraj 
rano we Lwowie w 7-3 roku życia. Ze ś. p Po
smakiem zstępuje do grobu jeden z ostatnich 
już świadków i uczestników budzącego się przed 
kilkudziesięciu laty ruchu umysłowego w kraju 
naszym, pierwszych tak pełnych zapału usiło
wań literackich, które wydały później tyle zna
komitych owoców i w których zaprawiało się do 
przyszłej pracy tyle pierwszorzędnych talentów. 
Rył to rodzaj galicyjskiej Sturm- und Drang- 
Periode, w której ś. p. Poźniak, jakkolwiek nie 
°brał sobie literatury za zawód wyłączny, brał 
udział z młodzieńczym entuzjazmem. Ścisła 
Przyjaźń łączyła go ze wszystkimi niemal pio
nierami nowego życia i nowego ruchu na polu 
kniysłowem, najściślejsza jednak, dozgonna, z 
futorem Mohorta, Wincentym Polem. Był też 
%wem źródłem dat, szczegółów i anegdot z 
owej ważnej pory, a Estreicher w znanej swej 
1 bardzo ciekawej pracy, którą dwa lata temu 
'bukowaliśmy w Przewodniku Naukowym i 
literackim  pod tytułem Wincenty Pol, jego 
Młodość i jego otoczenie wprowadza w opowieść 
?^°ją także Januarego Poźniaka, na którego 
^formacjach opierał się częściowo w kreśleniu
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pierwszych lat młodocianych autora Pieśni Ja
nusza. Poźniak miał talent poetycki, chociaż 
nie wyższej miary i niezdolny do potężniej
szego polotu, ale nie bez wdzięku i pewnej 
oryginalności — pozostało po nim wiele uda- 
tnych wierszy a niedawno jeszcze wydał w oso
bnym tomiku zbiór swych pieśni rymotwórczych 
w języku ruskim.

— Walne zgromadzenie członków 
Towarzystwa pedagogicznego oddziału lwowskie
go odbędzie się w Szczercu dnia 25 kwietnia 
z następującym porządkiem dziennym: 1. Na
bożeństwo w obu kościołach parafialnych. 2. 
Zagajenie przewodniczącego oddziału. 3. Odczy
tanie protokołu z ostatniego walnego zgroma
dzenia. 4. Sprawozdanie z czynności zarządu, 
stanu kasy i biblioteki. 5. Odczyt profesoraKa- 
rola Rawera : „Ród i wychowanie króla Jana 
Sobieskiego". 6. Odczyt nauczyciela Emanuela 
Grordziewicza: „O trudnościach, na jakie napo
tyka nauczyciel wiejski w wypełnianiu swoich 
obowiązków i jak może je usunąć?" 7. Odczyt 
inspekt. Bolesława Baranowskiego : „Mickiewicz 
i Grotlie, paralela pism i życia “ 8. Sprawozda
nie o zadaniu Macierzy i obowiązkach delega
tów tej instytucyi. 9. Wnioski członków. W 
razie pogody wycieczka w okolicę miasteczka z 
wyjaśnieniem pamiątek historycznych Wyjazd 
ze Lwowa dnia 25 kwietnia koleją o godzinie 
6 min. 45 rano. Odjazd ze Szczerca z powro
tem o godznie 6 min. 45 wieczór. Zarząd od
działowy stara się o zniżenie ceny jazdy koleją 
dla uczestników walnego zgromadzenia,

* Zapiski policyjne. Złożono w poli- 
cyi zapomniane w miesiącu marcu b. r. w wa
gonach tramwajowych dwa czarne zarękawki 
i parasol koloru bronzowego. — Zajęto z po
dejrzanego posiadania książkę do modlenia 
p. i. Cicha łza chrześciańsk.a.

■i.** Zwłoki m ężczyzny, zawieszone 
na gałęzi olszyny, znaleziono w lesie dworskim, 
należącym do Terszakowa, w powiecie rude- 
ekim. Poznano w nich włościanina terszakow- 
skiego Ilka Małyka, który zapewne w przy
stępie szału sam sobie życie odebrał Śledztwo 
sądowe zostało wdrożone.

*** Pożar w gminie powiatu brzeskie
go Pojawiu zniszczył budynki, zapasy i sprzęty 
dziewięciu gospodarzy, których stratę obliczono 
na 8.900 zł. Ubezpieczona kwota wynosi tylko 
.1.800 zł. Ogień podsycany dość silnym wia
trem dlatego przybrał tak groźne rozmiary, po
nieważ cała ludność wioski w chwili katastro
fy zgromadzona była w sąsiedniej wsi w ko
ściele. Przyczyną pożaru była nieostrożność 
jednej z włośeianek, która też doznała silnego 
poparzenia. — W Piłznieńce, w powiecii pil- 
znieńskim, spaliła się karczma dworska z bu
dynkami gcspodarczemi, zapasami zboża i sprzę
tami, oraz 5 sztukami bydła, ogólnej wartości 
3.500 zł. Tylko budynek karczemny ubezpie
czony był na 800 zł. Ogień powstał z powodu 
nieostrożnego obchodzenia się ze światłem. W  o- 
bu powyższych wypadkach pożaru zarządzono 
dochodzenie sądowe celem ukarania winnych.

*** O zn aczn ie j szycli p o ża rac li w 
kraju otrzymaliśmy następujące doniesienia: W 
Korsowie, w powiecie brodzkim, zgorzał młyn 
dworski z urządzeniem, wartości 5.300 zł. Przy
czyna pożaru niewiadoma. — W Dolnej wsi, 
w powiecie myślenickim, spłonęło jedno większe 
gospodarstwo włościańskie z powodu nieostro
żnego obchodzenia się z ogniem. Nieubezpie- 
czona strata wynosi 1.034 zł. — Gwałtowny po
żar, którego przyczyną była, jak się zdaje, wa
dliwa konstrukcja komina, zniszczył na fol
warku dworskim Ostrów chłapecki, w powiecie 
rudeckim, budynek mieszkalny z ruchomościami 
rządcy, oraz szopę ze znacznym zapasem zboża 
i sprzętami gospodarskiemu, tudzież dwie stajnie. 
Nawet kosztownych przedmiotów ze złota i sre
bra nie zdołano z budynku mieszkalnego ocalić. 
Stratę oceniono na 14.000 zł., a zaledwie bu
dynki były ubezpieczone. — W skutek nad
miernego palenia w piecu wybuchł w nocy na 
31 marca pożar w śródmieściu Sniatyna u sta- 
rozakonnego Abrahama Reiflera i rozszerzył się 
przy silnym wietrze z szybkością na sąsiednie 
cztery domy mieszkalne izraelitów, które obrócił 
w perzynę. W domach tych mieściło się kilka 
kramów i składy towarów, których z powodu 
gwałtowności pożogi uratować nie zdołano. Strata, 
na razie nie obliczona dokładnie, jest znaczną 
i wynosi kilkanaście tysięcy zł. Z pogorzelców 
dwaj tylko byli ubezpieczeni. Całej dzielnicy 
miasta zagrażało niebezpieczeństwo, a zlokali
zowanie pożaru zawdzięczyć należy jedynie ener
gicznemu współdziałaniu miejscowego garni
zonu, który pod osobistem przewództwem ko
mendanta z wysileniem pratował nad owła
dnięciem niszczącego żywiołu.

f  Z m a rli  w ostatnich dniach: w W er
salu generał francuski Prevost, komandor Legii 
honorowej, dyrektor inżynieryi wojskowej i twórca 
nowych fortyfikacyj paryskich; w Nowym Jorku 
założyciel słynnego instytutu, noszącego jego 
nazwisko, Piotr Cooper.

— Pom nik Spohra, znakom itego m u
zyka, odsłoniono dn ia  5 b. m. z w ielką uro
czystością na  jednym  z placów  publicznych w 
K asselu.

— Ślub bratanka papieża, Kamilla 
Peeci, z panną Silvią Bueno, córką hiszpań
skiego senatora, odbędzie się w tych dniach w 
kaplicy watykańskiej.
kwietnia 1883.

— Szwajcarska wystawa krajowa 
stanowczo otwarta będzie 1 maja. Akt inaugu
racyjny odbędzie się w sali towarzystwa śpie
wackiego. Z sali tej odbędzie się następnie po
chód uroczysty na plac wystawy.

— Mniemani mordercy ś. p. Majlatha, 
znajdujący się w ręku policji peszteńskiej, nie 
przyznali się dotychczas do winy. Wiadomość 
o przyznaniu się ich polegała na mylnej infor
macji dziennika Nemzet. W Wiedniu zgłasza 
się do policyi coraz więcej osób, zwłaszcza do
rożkarzy z oznajmieniem, że wszedł im w dro
gę człowiek, który mógł być ściganym Spongą. 
W Tryeście aresztowane przejezdnego Anglika, 
z twarzy podobnego do Spongi, natychmiast je
dnak po wylegitymowaniu się wypuszczono go 
na wolność.

— O w ylew ie Wisły u ujścia jej w mo
rze donosi ostatnia depesza z Gdańska, że pod 
Plehnendorf rozerwała woda cztery groble, z 
których jedną w długości 500 metrów. Mie
szkańcy schronili się przeważnie na kępy. Pio- 
nierowie pracują nad spowadzeniem w bezpie
czne miejsca ludzi, znajdujących się na zala
nych groblach. Żywność i pasza dla bydła w 
zalanych okolicach starczyć mogły tylko na dwa 
dni. — Od tygodnia wystąpiły z łożysk rzeki 
podolskie aż po Czarne morze. Ruch na wszy
stkich rossyjskieb kolejach południowo - zacho
dnich wstrzymany z powodu śniegu i rozcieczy. 
- Żegluga na Wiśle pod Warszawą już się 
rozpoczęła.

— Przyczyną pożaru teatru w Ber
linie, jak się zdaje, było sąsiedztwo otwartego 
okna stropu sznurowego z kominem, przez które 
to okno silny wiatr zaniósł iskrę z komina do 
wnętrza gmachu, gdzie zapewne padła na płó
tna dekoracyjne i wznieciła płomień.

— K olej e le k try c z n a  w tym jeszcze 
roku ma być założona w Londynie pod Tamizą 
dla połączenia dzielnic Charing-Cross i Wa- 
terloo.

— W yścigi konne w Wiedniu, zapo
wiedziane na dzień 15 b. m., odbędą się w 
tym terminie bez względu na to, że przed kilku 
dniami pożar zniszczył część wspaniałych try
bun na polu wyścigowem.

— O pożarze w N icei, który zniszczył 
d. 4 b. m. wspaniały gmach kasynowy na gro
bli portowej, znajdujemy następujące szczegóły 
w depeszach prywatnych : Prześliczna kopuła, 
która wieńczyła rotundę gmachu, zawaliła się. 
Stratę oceniają na 4 do 5 milionów franków, 
lecz gmach był ubezpieczony. Nikt szczęściem 
nie utracił życia. Kasyno nicejskie był to gmach 
nowy, ukończony dopiero w jesieni roku ze
szłego. Wykonany z nadzwyczajnym przepychem, 
budynek spierał się przeważnie na konstrukcji 
żelaznej i kilkaset kroków wchcdził w morze. 
Okalała go galerya żelazna. Jedna część tej ga- 
leryi była widownią osławionego sportu nicej
skiego : strzelania do gołębi. W ogólności ka
syno było miejscem schadzki licznej w Nicei 
zawsze kol»ni cudzoziemców. Z groblą p#rtową 
łączył je most szeroki.

— L a w in a  śnieżna dnia 1 b. m wie
czorem stoczyła się z południowego stoku góry 
Arlberg w Tyrolu i przesadziwszy ujście budo
wanego właśnie tunelu ugrzęzła w łożysku 
strumienia Rosanny, nad którego brzegiem roz
niosła sześć stogów z sianem i węglarkę. Na 
obserwatoryum tunelowe rzuciła tylko zaspę, 
przynajmniej 8 metrów głęboką.

— Niewczesny żart. Podana przez 
kilka dzienników włoskich wiadomość o poża
rze teatru w Mantui, według Persereranzy była 
tylko mistyfikacją kwietniową (pesce diaprile, 
primae aprilis), spłataną redakeyom przez żar
townisiów mantuańskich.

— P o ż a r  w I<j[ui(jjue, portowem mie
ście peruwiańskiem, o którym przed tygodniem 
donosiły telegramy, według dziennika Panama 
Star and Herald zniszczył przeszło tysiąc do
mów. Stratę oceniają na 2 4  milionów zł. Był 
to więc jeden z największych pożarów, jakie 
się zdarzyły w tern stuleciu.

— W u lk an  E tn a , według korespon- 
dencyj, sięgających d. 28 marca, wybucha mniej 
gwałtownie niż dni poprzednich, trzęsienia 
wszakże i pękania ziemi w okolicy krateru nie 
ustają. W Katanii wspomnionego dnia obser
wowano kilka wstrząśnień, z których najsilniej
sze, około godziny 37s wieczorem, uszkodziło 
nawet domy. Z dniem tym mnożyły się również 
inne oznaki, jak wyziew siarki w powietrzu t. 
j., że zanosi się na nowy gwałtowny wybuch 
wulkanu.

—  K r w a w y c h  z a j ś ć  w idow nią było 
n iedaw no m iasto kaukazkie  B aku, słynne ko
p a ln iam i nafty . Ludność chrześciańska rzuc iła  
się tam  na  sw ych w spółm ieszkańców  w yznania 
m ahom etańskiego i zb u rzy ła  w szystkie k ram y i 
m agazyny ta ta rsk ie , przyczem  k ilka osób U tra
cił* życie, a 1 8 0  T atarów  lub  Ormian zostało 
skaleczonych. W ysłane  dla przyw rócenia po
rządku  wojsko nie mogło wobec 5-tysięczncgo 
tłum u , uzbrojonego naw et w  broń palną, nic 
zgoła dokonać i bezczynnie m usiało  się p rzy 
patryw ać mordom i zniszczeniu.

GOSPODARSTWO I HANDEL
Konkurencya amerykańska

i i .
( * ) Ameryka i Australia niezbyt da

wno wystąpiły do konkurencyi zbożowej na 
rynkach europejskich. Jeszcze w r. 1840 
więcej niż połowy zboża przywożonego do 
Anglii, dostarczały* jej Niemcy, a Ameryka 
w owej epoce zaledwo na kilkadziesiąt tysię
cy korcy zdobyć się mogła. Po szczęśliwej 
wszakże a korzystnej próbie przywóz zboża 
z Ameryki do Anglii wzrasta nieprzerwanie. 
Już w r. 1850 wywóz pszenicy do Europy 
wynosił 217.000 korcy, których większą część 
zabrała Anglia. Stopniowo ogarniając targi 
angielskie, zboże amerykańskie wyparło z 
nich prawie zupełnie zboże niemieckie, i je 
żeli jeszcze nie wyłącznie, to przeważnie na 
nich panuje. Ciekawe są daty przyto
czone przez Gazetę Lwowską odnośnie 
do olbrzymiego i szybkiego wzrostu ludno
ści i produkcyi północno-amerykańskiej. Lu
dność Stanów Zjednoczonych Ameryki Pół
nocnej w ciągu lat 30tu podwaja się, ale 
produkcja rolnicza wzrasta w stopniu nie
równie wyższym, a sama produkeya pszeni
cy powiększyła się więcej niż we czwórna
sób. Oto kilka cyfer ztamtąd zaczerpniętych: 

Produkeya Wywóz
w milionachBok „  ^ , <!n,0!e u pszenicy pszenicy

w 100 kilo. w 100 kilo.
1850
1860
1870
1880

23
31
387,
50

27.452.000
47.292.000
70.072.000 

131,368.000

217.000
1,135.000

10.104.000
41.780.000

Równie szybko wzrasta produkeya są
siedniej Stanom Zjednoczonym Kanady. Kra
ina ta produkowała w r. 1871 przeszło 3 ‘/s 
milionów hektolitrów pszenicy lecz produk
eya ta, wzrastając nieustannie, pozwoliła jej 
wywieźć w r. 1878 milion korcy, a w na
stępnym 1879 roku 3 miliony korcy.

Widzimy, że produkeya amerykańska, a 
z nią wywóz do Europy wzrastają. Dotąd 
wprawdzie wzrost ludności na dziewiczych 
ziemiach sprzyja zwiększeniu ich wywozu, 
ale nastąpić musi chwila, że jak dziś kraje 
europejskie, tak kiedyś krainy amerykańskie 
zaledwie własnym potrzebom wystarczyć bę
dą mogły. Otóż zobaczymy, jaki jest stosu
nek ludności do przestrzeni zdolnych pod 
uprawę w rozpatrywanych przez nas krajach, 
a tern samem, jak daleką jest granica zalu
dnienia, które całej produkcyi miejscowej na 
własny użytek potrzebować będzie.

Według spisu z r. 1870 przestrzeń Sta
nów Zjednoczonych Ameryki Północnej za
wiera 10,330.000 kilometrów kwadrato
wych, z których, odtrącając 1,020,000 kil. 
kw. na jeziora i rzeki, pozostaje 9,310.000 
kil. kw. gruntu stałego Przestrzeń ta osta
tnia dzieli się na ziemię uprawną, lasy, kąr- 
czunki, pastwiska i ziemie nieuprawne zu
pełnie. W całej tej przestrzeni teyytoryum 
rolnicze zajmuje dziś 1,647.250 kilometrów 
kwadratowych czyli 164,725.000 hektarów 
(co się równa 294 milionom morg. polsk.), 
jest to niespełna 18°/0 całej przestrzeni. 
Z powiększeniem się ludności, ziemie dzie
wicze dzisiaj w znacznej jeszcze części przej
dą do kategoryi pierwszych. Ale gdybyśmy 
i tę okoliczność pominęli, to sama nawet 
dzisiejsza przestrzeń rolnicza Stanów Zjed
noczonych wyrównywa takiejże prestrzeni 
państw europejskich: Niemiec, Austryi, An
glii, Francyi, Włoch i Hiszpanii, razem wzię
tych. Państwa te mają 200 milionów ludno
ścią która niewielkiej tylko ilości obcego 
zboża potrzebuje. Stany Zjednoczone przeto 
mogłyby na dzisiejszej przestrzeni rolniczej 
wyżywić cztery razy większą ludność niż 
dzisiaj, a na taka, przypuszczając takiż sam 
jak dotąd wzrost ludności, podwajającej się 
co lat 30, potrzeba czekać lat 60.

Wszakże Stany Zjednoczone nie są je
dynym krajem wysyłającym zboże do E u
ropy. W r. 1880 do samej tylko Anglii przy
wieziono pszenicy z Kanady około 2,000.000, 
z Australii około 8,114.000 (ze Stanów 
Zjednoczonych blizko 22 milionów) korcy. 
Wobec tych dowozów nikną cyfry handlu 
zbożowego europejskiego. Rossya bowiem, 
która najwięcej zboża sprzedaje, dostawiła
do Anglii w tymże czasie zaledwo 1,300.000 
korcy, a kiedy w latach 1870 i 1875 zboże 
jej stanowiło 26 i 27 prc. wszystkiego do
wozu do portów augielskich, w latach na
stępnych spadało tak, że w r. 1878 stano
wiło już tylko 18 prc. wszystkiego przywie
zionego do Anglii zboża, a w następnych 
różnica ta jeszcze wybitniej wystąpiła. Dzi
siaj 5 prc. dowozów otrzym uje" Anglia z 
Rossyi, a 95 prc. z kolonij, z których trze
ciej części dostarczają Australia i Kanada. 
Więc i tych krain stosunki rolnicze ni# 
mogą być niebrane w rachunek. Otoż Ka
nada obejmuje przestrzeń 9,059.818 kil kw 
czyli 905,981.800 hektarów. Ludność jej nie
spełna 4 miliony głów wynosząca, uprawia 
14 /s milionow hekt. z tej przestrzeni, z któ-



rej jeszcze około 250 mil. hekt., czyli prze
strzeń równająca się większej części Europy 
zdatną jest pod uprawę zbożową, a więc mo- 
żejeszcze wyżywić paręsetmilionową ludność. 
Trudno tu przewidzieć nawet granicy, na 
której wzrastający dziś wywóz zboża się za
trzyma Nie inaczej ma się rzecz z Austra
lią. Przestrzeń jej wynosi 806 mil, h e k t , z 
których zaledwie 1,384.000 znajduje się pod 
uprawą. Już z tej przestrzeni przywieziono 
w r. 1880 około 8 milionów korcy pszenicy 
do Anglii, a sądząc po Stanach Zjednoczo
nych, wnosić należy, że jak tam, tak i tutaj 
wzrost ludności przyczyni się tylko do roz
szerzenia uprawy zbóż i do zwiększenia wy
wozu.

Widzieliśmy, jakie bogactwa w prze
strzeni i czynnej na polu eironomicznem in- 
teligencyi krajowej posiadają zaeuropejskie 
kolonie; widzieliśmy, że produkują wiele i 
jeszcze więcej produkować obiecują. Niezbyt 
wielkie potrzeby Europy niezawodnie też 
wkrótce zaspokoją, i nie mając dalej zbytu, 
wzrost produkeyi zbożowej do pewnego sto
pnia wstrzymają. Ale w kwestyi nas zajmu
jącej nie o to nam idzie. Radziłyśmy do
wiedzieć się jeszcze, o ile konkureneya zbo
ża zamorskiego na targach Europy zacho
dniej groźna jest dla naszego handlu zbo
żowego, a tern samem dla producentów zboża. 
Wskazówki niejakie w tym względzie znaj
dujemy w Gazecie Rolniczej w artykule pod 
ty t . : Jakich cen pszenicy spodziewać si§ ma
my? Dowiadujemy się tam, że koszt wypro
dukowania korca pszenicy (100 kilo) wynosi 
w Manitoba (Kanada) 3'7 szyllinga, w in 
nych miejscach Kanady 4 — 5 szyllingów, 
w innych jeszcze miejscowościach 5 szyllin
gów. Jest to koszt wyprodukowania, w co 
wchodzi uprawa, zasiew, zbiór i młocka. Do 
tego kosztu dodać należy procent od kapi
tału nakładowego i obrotowego, które wy
noszą około 11 kop. na korcu ; dalej idzie 
koszt dostawy do portu, obliczany na % do 
J/3 szyllinga od korca, czyli 10 do 20 kop.; dalej 
jeszcze koszta transportu do Europy, co znowu 
wynosi od 4 szyli, i 8 ł/g p. do 6 szyli, i 3 p., czyli 
od 141 do 1 8 7 kop. Keasumując te wszyst
kie koszta, rachunek będzie następujący: 
Za 100 kilo (246,6 funt. polsk.) czyli około 
1 korzec polski: a) koszta produkeyi kop,
111—150; b) procent od kapitału włożone
go w przedsiębior. kop. 11—11 ; c) koszt 
dost. do portu kop. 10—20 ; d) koszt trans
portu do Europy kop. 14tl—1873/s . Koszt 
100 kilo. w Anglii 273— 368’/s k. w złocie 
Jestto minimalna cena, po jakiej Ameryka 
sprzedawać może; nie zawiera się w niej 
bowiem ani wynagrodzenie rolnika, ani za
robek kupca

Biorąc wszakże na uwagę, że i na na- 
szem zbożu kupiec zarobić potrzebuje, że 
dalej koszt transportu zboża z Chicago do 
Hamburga jest mniejszy niż z Pesztu np. 
do tegoż miasta, a dostawa do Lirerpolu z 
W innipegu jest zaledwie o 120— 180 kop. 
droższą niż dostawa z Królewca; że do Kró
lewca lub Gdańska koszt transportu razem z 
innemi opłatami wynosi z górą 60 kop. w 
złocie, czyli że różnica w koszcie transpor
tu z miejsca produkeyi znacznie się zmniej
szy, musimy przyjść do przekonania, że skoro 
nadejdzie chwila, w której zboże amerykań
skie potrzeby zachodniej Europy w zupełno
ści zaspakajać będzie, ceny zboża u nas zna
cznej ulegną zniżce. Możemy poeieszać się 
wprawdzie przekonaniem, że ceny te nie 
przekroczą pewnego m inimum, które przed
stawiają : * koszt produkeyi, różnica w cenie 
transportu i zarobki przedsiębiorców; że to 
■minimum prawdopobnie nie przekroczy 4 ru
bli w złocie, co równałoby się podług dzi
siejszego kursu około 6 rub. 60 kop. W ka
żdym jednak razie nie należy nam zbyt u- 
fać pozornemu wzrostowi cen lat ostatnich, 
spowodowanemu przeważnie różnicą cen zna
ków obiegowych. Mając zaś doświadczenie 
lat poprzednich, w których ceny pszenicy 
nieustannie spadały, a przy tern widząc gro
źne współzawodnictwo, należy przygotowy
wać za wczasu środki, któreby umożebniły 
nam stawić czoło zapowiadającemu się prze
sileniu.

O  Kuch ua kolejach galicyjsk ich  
znacznie zmniejszył się w ubiegłym tygo
dniu (od 24 do 31 marca) w porównaniu 
z wynikiem poprzedniego tygodnia. Usposo
bienie w haudlu niezmienne. Geny zboża i 
produktów były w ubiegłym tygodnui nastę
pujące: za 100 kilogramów pszenicy 7'85 zł. 
do 8'90 zł., żyta 5 25 zł. do 5 55 zł., 
jęczmienia browarnego 5*50 zł. do 6 10 zł., 
jęczmienia pastewnego 4 70 zł. do 505  zł., 
owsa 5'20 zł. jdo 5 60 zł., hreczki 6-50 zł. 
do 6'95 zł., kukurudzy zeszłorocznej 6625 zł. 
do 6'75 zł., kukurudzy nowej 5‘50 zł. do 
6-50 ?ł., prosa 6’25 zł. do 7’50 zł., grochu 
kuchennego 6 75 zł. do 10'25 zł., grochu 
pastewnego 5 40 zł. do 6"— zł., soczewicy 
15‘— zł. do 17' — zł., fasoli 8 — zł. do 
14'50 zł., bobiku 6 25 zł. do 6'50 zł., wyki 
6 '— zł. do 7 10  zł., koniczyny 50'— zł. do 
90-— zł., tymotki 36 — zł. do 88'— zł., 
anyżu rossyjskiego 27 zł. do 28-— zł., anyżu 
płaskiego 26-— zł. do 29’— zł., kminku

21-— zł. do 22-— zł., rzepaku zimowego 
15 -  zł. do 15 50 z ł , rzepaku jesiennego 
12'— zł. do i 3-— zł., rzepaku letniego 
14.— zł. do 14'25 zł., rzepiku zimowego 
15'— zł. do 15 25 zł., rzepiku letniego 14-— 
zł. do 14-25 zł., Iniauki 11-30 zł do 12 45 
zł., nasienia lnianego 9'40 zł. do 10-25 
nasienia konopnego 11 75 zł. do 12'— zł., 
chmielu 200 zł. do 350 zł., nafty zwykłej 
16‘— zł. do 17'— zł., nafty salonowej 20 '— 
zł. do 21-— zł., za 10.000 litrostopni spi
rytusu gotowego płacono 30'— zł. do 30'35 
zł. — Ruch towarowy na kolei K a r o l a -  
L u d w i i r a  wynosił w ubiegłym tygodniu 
włącafcie z transportem przewozowym ogółem 
około 12,773.100 kilogramów i 2.916 »ztuk 
bydła. Na tę cyfrę transportu składały się: 
zboża różnego rodzaju około 2.780.100, mąki 
i wyrobów mącznych około 329.100, nasion 
olejnych około 61.500, drzawa budulcowego 
i opałowego około 482.800, nafty i wosku 
ziemnego około 13.400, spirytusu około 98.900, 
jaj około 358.600, wełny około 48.100, fosfo
ru około 167.000, soli około 500.00' i węgli 
kamiennych około 239.700 kilogramów ; na 
resztę złożyły się różne inne towary, tu
dzież około 423 sztuk wołów, 2.453 sztuk 
nierogacizny i 110 sztuk koni — Ruch to
warowy na kolei L w o w s k o - C z e r ń  ł o
w i e c k i e j  wynosił w ubiegłym tygodniu 
ogółem 4,657.000 kilogramów i 1.376 sztuk 
b y d ła , z czego przy pada na ruch ku Za
chodowi 4,169.000 kilogramów, tudzież 353 
sztuk bydła rogatego 1,002 sztuk nieroga
cizny i 21 sztuk różnego innego bydła; na 
ruch zaś ku Wschodowi 488,000 kilogramów. 
Transporty składały się: ze zboża różnego 
rodzajul, 283.000, mąki i wyrobów mącznych 
230.000, spirytusu 210.000, produktów zwie
rzęcych 100.000, drzewa budulcowego, opa
łowego i desek 2,245.000, węgli kamien
nych 130.000 i wapna 7.000 kilogramów; na 
resztę złożyły się różne inne towary, tu
dzież powyżej poszezególnione bydło. — 
Ruch towarowy na kolei A r c y  k s i ę c i a  
A l b r e c h t a  wynosił w ubiegłym tygodniu 
włącznie z transportem przewozowym i 
z dowiezionemi przez inne koleje towa
rami ogółem 1,835.780 kilogramów i 143 
sztuk bydła. Transporty składały s ię : ze zbo - 
źa różnego rodzaju 17,520, mąki i wy
robów mącznych 114.870, nasion olejnych 130, 
drzewa budulcowego i opałowego 575,360, 
spirytusu 13.480, jaj 7.620, gipsu, 135.700, 
soli 108.560, skór 3.100, zapałek 9 140, że
laza 1.930, embalaźy 2.670, owoców 3 530 
i węgli kamiennych 10.000 kilogramów; na 
resztę złożyły się różne inne tow ary, tu
dzież 50 sztuk wołów, 90 sztuk nierogacizny 
i 3 sztuk koni.

Wiedeń, lOgo kwietnia. ( Tele
gram Gazety Lwowskiej.) Na wczorajszy 
ta rg  bydła rzeźnego przypędzono ogó
łem 3.230 sztuk wołów, między temi 
871 g a l i c y j s k i c h ,  1.982 węgier
skich, 377 niemieckich. Ogólny przy- 
ped był o 308 sztuk mniejszy niż 
zeszłego tygodnia Przebieg targu był 
ożywiony. Ceny podniosły się o l -50 
zł. Wszystko sprzedano. Płacono za 
woły g a l i c y j s k i e  po 50 zł. do
56 zł., przedni towar po 57 do 
58‘50 zł., za woły węgierskie po 49
do 57 zł., towar przedni po 58 do
6P50 zł., za woły niemieckie po 52
do 60'50 zł., krowy po 49 do 54 zł., 
za buhaje po 48 do 52 zł. od 100 
kilo martwej wagi.

OSTATNIA POCZTA
Dzisiejsze dzienniki wiedeńskie zajęte 

są prawie wyłącznie s o b o t n i  e m i z a j 
ś c i a m i  w I z b i e  p o s e l s k i e j ,  o Których 
podrzędnem zresztą znaczeniu pisze nam 
dzisiaj także nasz wiedeński korespondent 
(R). Każdy dziennik komentuje ten parla
mentarny epizod po swojemu. Wien. A. Ztg. 
dowiaduje się, że prezydent dr. Smolka za
groził złożeniem urzędu, gdyby lewica, ko
rzystając z chwilowej większości w Izbie, 
uchwaliła wieczorne posiedzenie, aby po 
swojemu załatwić projekt nowelli szkolnej. 
Organa prawicy zapewniają zresztą , że nie 
ma obawy, aby w najbliższej przyszłości po
wtórzył się epizod sobotni, zwołano bowiem 
telegraficznie wszystkich nieobecnych depu
towanych a prawica na dzisiejszem już po
siedzeniu będzie niezawodnie w większości.

Według zapewnienia dzienników cze
skich s e s y a  w i o s e n n a  z o s t a n i e  z a m 
kniętą, 11 maj a,  t. j. w piątek przed Zielo- 
nemi Świątkami. Do tej pory mają być za
łatwione: sprawa czesko - morawskiej kolei 
transwersalnej, nowella szkolna, nowella o 
należytościach, ustawa o utrzymywaniu ewi- 
dencyi katastru podatku gruntowego, przed

łożenie o kolei S t r y j - M u n k a c z  i ustawa 
o uregulowaniu należytości portowych. Na
tomiast rzeczą jest wątpliwą, czy Izba bę
dzie. mogła załatwić ustawę wojskową i 
przedłożenie o uregulowaniu g a l i c y j s k i e 
go  f u n d u s z u  i n d e m n i z a c y j n e g o .  
Rząd pragnąc umożliwić deputowanym nale
żyte rozpatrzenie się w tym przedmiocie, 
rozdał im referat zredagowany i przedłożony 
w swoim czasie sejmowi galicyjskiemu przez 
dr. Grocholskiego. Pokrok dowiaduje się, że 
p. minister Prażak jeszcze w sesyi bieżącej 
przedłoży Izbie projekt ustawy o przeprowa
dzeniu równouprawnienia języka kroackiego 
z dalmatyńskim. Trybunał najwyższy, jak 
wiadomo, w swojem orzeczeniu wypowie
dział zasadę, że jedynie język włoski ma 
być używany w sądach i urzędach.

W I z b i e  n i ż s z e j  s e j m u  w ę g i e r 
s k i e g o  prezydent ministrów T i s z a odpo
wie w tym tygodniu na interpeiacyę dep. 
Helfyego w s p r a w i e  p r z y m i e r z a  Au-  
s t r y i  z Włochami i cesarstwem niemiee- 
kiem

Dzienniki niemieckie podnoszą dzisiaj 
list ks. B is  m a r k a ,  w którym kanclerz 
dziękując Następcy tronu niemieckiego za 
przesłane mu w dzień urodzin powinszowa
nie, zapewnia między innemi, że resztę swo
jego życia poświęci na uporządkowanie fi
nansów państwa niemieckiego i utwierdze
nie ich na silnej podstawie.

W s e n a c i e  w ł o s k i m  wśród obrad 
nad budżetem ministerstwa spraw zagrani
cznych senator P a n  t a l  eo n  i zaznaczył z 
zadowoleniem, że od roku zaszło znaczne 
polepszenie stosunków Włoch do zagranicy. 
Mówca rozwodził się następnie nad obecną 
sytuacyą, nad stanowiskiem Włoch i trakta
tem berlińskim. Mowea żałuje, że dokumen- 
ta w sprawie Tunisu nie zostały jeszcze 
przedłożone, krytykuje ostro francusko-an
gielską kontrolę w Egipcie, i utrzymuje, że 
wyłączenie Włoch od wpływu na sprawę e- 
gipską jest dziełem nietyle Anglii, jak ra
czej wrogiego usposobienia Francyi wzglę 
dem Włoch. Zdaniem mowey należy Sardy
nię postawić na stopie obronnej, bo obec
ność wojsk francuskich w Tunisie grozi Sar
dynii, a okupacyi Tunisu nie można żadną 
miarą uznać. Mówca me czuje nienawiści do 
Francyi, która zresztą jest w stanie choro
bliwym, i pochwala, że Mancini popiera po
litykę kontynentalną z Austro-W ęgrami i 
Niemcami.

Według depeszy belgradzkiej k r ó l  
M i l a n  przybędzie w przyszłym miesiącu do 
Wiednia i zabawi tutaj dui kilka.

Członkowie skrajnych stronnictw fran
cuskiej Izby deputowanych, którzy byli twór
cami l i g i  r e w i z y j n e j ,  doznali wielkie
go zawodu. Nietylko, że manifest ich nie 
zrobił w stolicy francuskiej żadnego wraże
nia i nie zjednał im zwolenników, ale do 
znali równie porażki i na prowincyi. W osta
tnich czasach donoszono, że posłowie i człon
kowie ligi liczyli na pewne, iż zdołają wy
wołać ruch agitacyjny za rewizyą konstytu 
cyi podczas feryj parlamentarnych, które się 
kończą z dniem 19 kwietnia Nadzieje swe 
opierali głównie na radach generalnych de
partamentów, które teraz odbywają swe po
siedzenia i skończyć muszą prace swoje przed 
ponownem zebraniem parlamentu. Tym 
czasem z wyjątkiem trzech departam en
tów. nie oświadczył się żaden za rewizyą. 
Większy jeszcze zawód spotkał zwolenników 
rewizyi w Lille, gdzie się spodziewano stwo
rzyć ognisko ruchu, ponieważ w radzie ge
neralnej zasiada tam Moreau, znany ze. skraj - 
nych zapatrywań i udziału w ruchu anarchi
stów. Gdy jednak prefekt poddał pod głoso
wanie wniosek, czy rada przystąpić ma do 
dyskusyi nad kwestyą rewizyi. członkowie 
jednogłośnie oświadczyli się przeciw temu. 
W kilku departamentach, jak w departamen
cie Bouches-du-Rhone, uchwaliły rady wyra
zy zaufania dla rządu. W innych nie było 
wzmianki o rewizyi.

Deputowany F 1 o q u e t miał w Perpi- 
gnan mowę, w której oświadczył, iż gotów 
popierać rząd dzisiejszy pod warunkiem, je
żeli przeprowadzi w życie ustawę edukacyj
ną i zatrzyma w ministerstwie generała 
Thibaudina

O i r l a n d z k i e m  s p r z y s i ę ż e n i u  
dynamitowem donosi Globe, że u osob are
sztowanych w Londynie i Manehestrze zna
leziono papiery, które świadczą najwyraźniej 
o związku spiskowców z wspólnikami w Ame
ryce. Spiskowcy postępowali w samej rzeczy 
według planu 0 ’Donnovana Rossy i w tym 
celu mieli wynajęte mieszkania w rozmaitych 
punktach L ondynu, gdzie na dane hasło 
miały być zapalane miny dynamitowe. Rząd 
angielski postanowił udać się z prośbą do 
rządu Stanów Zjednoczonych o przysłanie

z Ameryki tajnych agentów, którzyby mogli 
być pomocnymi przy wyśledzeniu zbrodni
czych spisków w Anglii. Irlandczycy z Ame
ryki dostarczali środków w funduszach ro
dakom swoim w Anglii i Iriandyi. W Lon
dynie poddane zostały wszystkie kluby po
lityczne pod dozór policyjny, a wszystkie 
pociągi kolejowe przybywające do Londynu 
ulegają ścisłej rewizyi, którą przebywają także 
pakunki pasażerskie, istnieje bowiem podej
rzenie, że spiskowcy przemycać usiłują ma- 
terye wybuchowe w kufrach i torbach po
dróżnych. Globe pisze, że dyrektoryum nie
zwyciężonych składało się z pięciu indywi
duów znanych już policyi a oznaczonych nu- 
merr mi. Pierwszym numerem jest Patryk 
Tyran, przebywający obecnie w Meksyku; 
James Mullet jest numerem 2, James Carey 
3, Daniel Ourley 4, a Caffrey 5 numerem.

Według depeszy z Madrytu k o r t e z y  
przyjęły nową formę przysięgi dla deputo
wanych Odtąd wolno będzie deputowanym 
przysięgać albo wezwaniem Boga na świad
ka, albo złożeniem prostego przyrzeczenia 
pod słowem honoru

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ
W ied eń , 10 kwietnia. (Tel. pryw.) 

Z lewicy zapisało się dotąd przeszło 
25 mówców p r z e c i w  " n o w e l l i  
s z k o l n e j ;  w liczbie ich także naj
znakomitsi przewódzcy stronnictwa.

Hiedeii, 10 kwietnia. (Tel. pryw.) 
Z Rzymu donoszą do lagblattu, że mię
dzy rządami w Rzymie i Berlinie 
toczą się poufne rokowania w spra
wie z j a z d u  c e s a r z a  n i e m i e c 
k i e g o  z k r ó l e m  w ł o s k i m .  Obaj 
monarchowie bardzo pragną takiego 
zjazdu. W rokowaniach tych uczestniczy 
pod pewnym względem także Austrya. 
W razie pomyślnego rezultatu roko
wań, zjazd nastąpiłby przed wyjazdem 
cesarza niemieckiego na kuracyę do 
Gastein. Obiega pogłoska, że przed
tem jeszcze Cesarz austryaeki odda 
wizytę królowi włoskiemu.

W ro c ław , 10 kwietnia. Konsul 
austryaeki dr. C o h n  u m a r ł  dzisiaj.

Cattaro, 10 kwietnia. (Tel. pr.) 
Rząd czarnogórski uchwalił w y b u 
d o w a n i e  t w i e r d z  w w ą w o z i e  
D u g a ,  w Grahowie i Niksiczu.

Paryż, 10 kwietnia. Z Berlina 
telegrafują do Republ. Franc., że mię
dzy Berlinem i Rzymem toczą się 
poufne rokowania w celu ułatwienia 
k r ó l o w i  H u m b e r t o w i  z ł o ż e n i a  
w najbliższym czasie w i z y t y  d w o 
r o w i  p r u s k i e m u .  Książę Bismarck 
pragnie, aby wizyta ta "przyszła do 
skutku.

Ze strony dobrze poinformowanej 
zaprzeczają pogłoskom, jakoby k i l 
k u  p r z e d s t a w i c i e l i  z a g r a n i c z 
n y c h  Francyi podało się do demisyi.

Madryt, 10 kwietnia. Skutkiem 
o s t a t n i e j  e k s p l o z y i  w ogrodzie 
królewskim uwięziono 70 osób. Zbro
dni mieli się dopuścić przekupnie bi
letów teatralnych, którzy w ten spo
sób chcieli wywrzeć swoją zemstę 
z powodu zabronienia im handlu bile
tami.

Londyn, 10 kwietnia. (Tel. pryw.) 
Wczoraj i pozawczoraj a r e s z t o w a ł a  
p o l i e y a  z n o w u  6 a m e r y k a ń 
s k i c h  I r l a n d c z y k ó w .  W Glasgo- 
wie aresztowano także kilka osób. 
Chemicy rządowi zajęci są zniszcze
niem skonfiskowanych materyj wybu
chowych. Pozawczoraj zniszczono siedrn 
wiader.

Londyn, 10 kwietnia. Izba wyż
sza przyjęła bez rozpraw projekt zmia
ny ustawy o fabrykacyi i przedaży 
e k s p l o d u j ą c y c h  m a t e r y j .  Zmie
niona ustawa nakłada-karę 2— 20 la t  
r o b ó t  p r z y m u s o w y c h  na każdego, 
kto się stał winnym eksplozyi. Tak 
samo karani być mają spólnicy i osoby, 
które posiadają materye wybuchowe 
a usprawiedliwić się z tego nie mogą- 
Każdy, który jakimkolwiek sposobem 
bierze udział w przewidzianych usta-



zbrodniach, staje się winnym 
z <łrady k r a j u .  Wnosząc do Izby 
ustawę o materyach wybuchowych, 
oświadczył H a r c o u r t ,  że ludzie, 
Przeciw którym zwraca się ten bill, 
uważani i traktowani być muszą jak 
korsarze, którzy nie należą do ża
dnego narodu. Niebezpieczeństwo jest 
wielkie i trzeba je zażegnać siłą i 
energią.

F i t z m a u r i c e  oznajmił, że 
P r e n k  B i b  D o d a  nie został jeszcze 
ostatecznie mianowany gubernatorem 
L ibanu; Anglia nie zgodziła się na tę 
nominacyę. Lord Dulferin powróci 
wkrótce do Konstantynopola; otrzy
mał on najobszerniejsze informacye 
w s p r a w i e  a r m e ń s k i e j .

A r e s z t o w a n y  t u  w niedzielę 
człowiek nazwiskiem Ansburgh oskar
żony został o udział w spisku dyna
mitowym i stawiony przed sąd w 
Bowstreet. Rozprawę odroczono do 
czwartku. Policya mniema, że Ans
burgh jest tylko przybranem nazwi
skiem. Na pokładzie statku, który przy
był wczoraj z Ham burga, skonfisko
wano d w i e  p a k i  z m a t e r y ą  wy
buchową, której jeszcze dokładnie nie 
zbadano. Inne dwie paki, deklarowane 
jako papier, przesłano do Woolwich 
celem technicznego zbadania.

D u b liu ,  10 kwietnia. Dzisiaj 
rozpoczął się p r o c e s  p r z e c i w  o- 
s k a r ż o n y m  o s p e ł n i e n i e  m o r 
d e r s t w a  w Phónix-parku.

Ateny, 10 kwietnia. Rząd odro
czył na czas nieograniczony z a s t o 
s o w a n i e  u s t a w y ,  n a k ł a d a j ą c e j  
c ł a  d y f e r e n c y a l n e  na tow arynad- 
sełane z Francyi i Austryi.

Dziennik urzędowy ogłosi w ju  
trzejszym numerze n o m i n a c y ę  C o n- 
t o s t a v l o s a  na m inistra spraw za
granicznych.

W iedeń, 9 kwietnia 1883, godzina 5 
min. 30. Akeye kredytowe 315'—, Anglo-Anstr. 
— . —, Akeye banku Union —•—, Kolei Karola 
Lud. 30875, Południowa - —, Renta papierowa 
78*40, Galicyjskie listy zastawne 102’— , Gali
cyjskie obligacje indem nizaeyjne , Galicyj
ski bank rustykalny 10075, Losy z roku 1880 
— , Napoleondor 9’481/2. Rubel pap 
Usposobienie —

T eS eg rafo w an y  kur% w ied eń sk i,
W iedeń , 9 kw ietn ia  188->, godzina 1, 

min. 45. Losy kre J+->v,n 17075, Węg. akeye 
kredyt. 312 25, Akeye ang lo -austr. 117’—■, Akeye 
b anku  U nion 11810, A k ey 1 kolei Karola L u 
dwika 30875, Akeye kolei północnej 277 75,
Akeye kolei południowej : 49’—, Akeye kolei 
Alfóld 171*50, Akeye kolei Elżbiety 2 1 6 — , 
Akeye kolei Lwowsko - Ozerniowmokiej 171*25, 
Akeye kolei węg. ,ólnocno-wschodniej 158’50, 
Wiedeńskie losy 12375, Akeye kolei Rudolfa 
— •— , Akeye kolei Ubrechta — Węgierskie 
obligacje państw, w złocie 97*25, Galicyjskie 
obligacje indemnizacyjue 98*75, Losy regulacji 
Cisy 110 3O, Losy tureckie 27 50, Węgierska 
renta 120 30, Akeye banku związkowego ! 10*90, 
Akeye banku obrotowego —■ —, Akeye kolei wę- 
giersko-galioyjskiej —*— Akeye kolei państwo
we — . , Rubel papierowy 1*18®/* Węgierskie 
losy 1! 6’— , Marka niemiecka — . —, Usposo
bienie ustalone.

Wiedeń, 10 kwietnia I8S3, godzina 10, 
min. 35. Akeye kredytowe 315*60, Anglo-Austr, 
i 17*—, Unionbank i 17' 60, Kolej Karola Ludw.

'— , Południowa J 48 '90 , Renta papierowa 
'—, Galicyjskie listy zastawne —, Gali

cyjskie obligacje indemniz&cyjne —•—, Galicyj
ski bank rustykalny —•—, Losy z roku 1850 

*—, Napoleondor 9’48— Rubel papierowy 
l ' l 83/,(. Usposobienie silne.

Telegramy zbożowe, z d. 9 kwietnia.
Wi e d e ń :  Pszenica za 100 kilogram. 10*— do 
11*— zł., żyto —. — do —'— zł., jęczmień 

do —*— zł., kukurudza -■-*— do —*— 
zł., owies —*— do —*— zł., okowita per 
0.000 liter procent 32’— do32*25 zł. Buda -  

P e s z t :  Pszenica 100 kilogr. (na wiosnę) 9.85 
do 9'87 zł., rzepak (sierpień—wrzesień - •• 
do 14 50 zł. B e r l i n :  Pszenica żółta (maj 
czerwiec) 188'50 m , żyto —*— m ., spiritus 
53*10, olej rzepakowy 80’60 m. S z c z e c i n :  
Pszenica —•—. rzepik —■*—. P a r y ż :  mąki 
!59 kilogr. 55*75 fr., olej rzepakowy 107*— fr. 
spiritus —'— fr. W r o c ł a w :  Pszenica —*-
żyto — •—, ow ies , spiritus —*—, kuku-
rndza —*—. K o l o n i a :  Pszenica-
Odpowiedzialny redaktor Władysław Łoziński 

Do dzisiejszego num eru dołącza 
się „Przewodnik naukowo literacki“ 
za miesiąc kwiecień dla prenum erato
rów cało- i półrocznych.

W y k a z  osób zm a r ły ch
od 1 do 11 lutego 1883. 

Woźniakowska Rozalia, kucharka, 1. 46, 
na chorobę Brighta. Moroz Władysław, 
syn dozorcy szkoły lasowej, 1. 5, na płonicę. 
— Ogonowski Emil, syn zarządcy i 4 na cho
robę Brighta. — Jędrzejewski Cyprian, adjunkt 
sądowy, 1. 45, na porażenie. — Jonakowska 
Klementyna, córka dyurnisty, 1. 5 ‘/t , na nieżyt 
kiszek — Węgrzynowicz Katarzyna, zatobnio-i,
1. 18, na ospę. — Zielińska Julja, córka zaro- 
bnika, 1. 5, na płonicę. — Gettlich Feliks, 
subjekt zegarmistrz., 1 21 na rozdmę pluc. —* 
Dobrzyniecki Włodzimierz, zarządca lasów, 1.
41, na zapalenie płuc. — Schinieder Feige, 
córka tandeciarza, 1. 6, na dławiec. — Herbert 
Frydryk, emer. urzęd. magistratu ). 68, na 
wodnicę — Barwiński Włodzimierz, redaktor,
1. 33, na wadę serca. — Swisterski Jan, syn 
obywatela m., 1. 7/ł2, na ospę, — Kauf Ma/ n « ‘ *■ "
rya, żona właśc. domu, 1. 57, na raka. — Pe
ters Julia, wdowa po urzęduiku, 1. 6 ?-, ua, su
choty. — Rogojski Karol, emer. urzędnik, 1. 
80, na różę. — Swiętosławski Kazimierz, emer. 
assęsor, 1. 88 na raka. — Chojnacka Izabela, 
sługa, 1. 17, przez oparzenie. — Beszot Karo
lina, córka zarobnicy, 1. 2, na ospę -—• Szczu
dło wski Jędzej Kamieniarz, 1. 49, na rozdmę 
płuc. — Slepogńrska Konstanta, wdowa, po g. 
k proboszczu. J. 76. ze starości. — Bast-gen 
Karol, student, 1.12 ua ospę. Hild Edward, 
syn inspektora, 1. I, na odrę. — Bogdanowicz 
Aleksander, sjd zambnika, 1. 5, na ospę. -— 
Graas Marya, wdowa po urzędniku, 1. 80, ze 
starości. — Grornan K rolina. wdo-^a po urzę

dniku, 1. 79, na wadę serca. — Fischer Me
lania, żona stolarza. 1. 39, na nowotwór mózgu.
— Eim Rudolf, syn piekarza, 1. 10/12,n a  ospę.
— Niemiłowicz Zygmunt, syn urzędnika, 1. 8, 
na zapalenie mózgu. —  Bałaban Anna, wdo
wa po browarniku, 1. 55, na zapalenie mózgu
— Wanik Marya, szwaczka, 1 18, na zapale
nie kiszek. - Bardach Leib Szame, syn ślu
sarza, 1. 5, na dławiec. — Kilias Marya, cór
ka zarubnika, 1. 1, ua ospę. — Kisel Eleono
ra, córka radcy, 1. ~6, na suchoty. — Reja 
Bronisław syn dyetaryusza, 1 4, na odrę. — 
Switlk Marya. właścicielka domu, 1. 87, ze 
starości, — Kwiatkowska Leopoldyna, żonn 
dozorcy ag, 1. 50, na wodnicę. —  Żmudziń
ski Edward, dyetaryusz, 1. 60, na suchoty płuc.
— Polakowski Kazimierz, syn piwowara, 1. 
10, na błonicę — Steingótter Antoni, oficyali- 
sta prywatny, i. 70, Da wadę serca — Skrem 
Elżbieta, żona kancelisty, 1. 42, na gorączkę 
połogową. — Beger Mendel, syn koszykarza,
1. l ’/8, na zgorzelinę szczęki. -  Teliśoiewicz 
Józef, zarobnik, 1. 36 na zapalenie płuc.

Lwów, dnia i l  lutego 1883.

dnia 10 kwietnia 1883.
H o t e l  L a n g a .

Pp. J. Trzciński z Komuch. N Frobach 
zStutgartu. A. Tausig z Wiednia" H. Freistadt 
z Wiednia G. Ulrich z Klinie.

tfo le i Georitea.
Pp. A. Sozański z Grabowca. E. Oczosal- 

ski z Rusiatycz. A. Schubert z Pragi. K. Lu- 
batsch z Paryża.

M o te l A n ffie  s k i
Pp. H. Wojakowski z Bałuczyna. K. Pot

worowski z Chorostkowa. K. Marmorosz z Ka
rowa.

H *te l W arszaw sk i
Pp M. Mautner z Kołomyi. J. Horodyń 

ski z Radłowa. + hr. Pruszyńsii % Manaste- 
rżysk. S. Osoliński z Polski. W, Pieniążek z 
Brzeżan M Bardec-ki z Deszowa. S. Dąbrow
ski z Brodów.

Odjechali ze Lwowa.
Pp. J. hr. Stadnicki do Brodów. L. hr 

tligała do Ispasa. A. hr. Starzewski do Iław 
cza. J‘. Wiktor do Wojkówki. K. Wiszniewski 
do Dobrzan. W. Krasnopolski do Latacza. A. 
Br, Briickman do Mąjnicza.

ciąg pospieszny ; o godz. 9 min. 27 wie
czór pociąg osobowy; o godz. 11 min. 
20 przed południem mięszany.

Z P o d w o ło e z y sk : na dworzec główny lwow- 
"ki, o godz. 10 min. .32 wieczór pociąg 
pospieszny; o godz. 3 min 50 rano i o 
godz 4 min. !,2 po południu ociąg mię
szany.

Z Podw ołoezysk: na dworzec w Podzam
czu o godz. 10 min. 20 wieczór pociąg 
pospieszny; o godz. 3 min. 13 rano i o 
godz. 3 min 39 je  południu pociąg 
mięszany.

I P o e ia ^ g i  k o l e )  o w e .
O d c h o d z ą  ®e L w a t r a ,

(podług zegara lwowskiego).
Do Stanisławowa: na Stryj, rano o godz.

7 min, 5 pociąg mięszany; wieczór o 
godz. 5 min 45 pociąg omnibusowy.

Bo O zern fo w iec : o godz 6 min. 30 rano 
pociąg pospieszny, o godz. 12 min. 10 
po południu i « godz. U  ..lin. 10 w 
nocy pociąg mieszany.

Do Podw ołoezysk: z głównego dworca:
o godz. rj rano pociąg pospieszny, o godz 
12 min. 30 po południu i o godz. 10. 
min. "3 wieczór pociąg mięszany*

Do Krakowa: o godz. 10 min. 50 przed 
północą - -reszny, o godz 4
min. 53 rano pociąg osobowy, o godz. 
5 min 9 po południu pociąg mięszany.

Do Podw ołoezysk: z dworca w Pod 
zauiezu, o godz. 1 min. 10 rano po 
eią poL leszny, godz. 12 in.m 53 po
połr m in  i o godz. 11 min. 1 wieczór
pociąg mięszany.
P ra ty c l io d ic ą  d o  L w o w a .

(podł,.v* zegara lwowskiego)
Z K ra k o w a : go l 5 min. 40 rano

S p o s t r z e ż e n i a  m e t e o r o l o g i e z u e ,
(Z obserwatoryum c. k. Uniwersytetu we Lwowie.) 

z dnia 10 kwietnia 1883 o godzinie 7 rauo. 
Barometr 737.53inin. przy temp. 0°C. Psychro

metr su ch y +  4.4''C. Psychrometr wilgotny -J- 3.1 *C.
Prężność pary 4.9mm. Wilgoć 79°/„. Zachmurzenie 
10 “ W iatr SE2. Ozon 8.

Temperatura powietrza -j- 3.5°R 
Barometr opada.

Stan barometru nad poziom morza, 763 53,mu.

Spostrzeżenia, m eteorologiczne.
(Z obserwatoryum e. k. Szkoły politechnicznej we 

Lwowie.)
<P -  49°50' X -  41°41' w . =  340™ .5

Dla 11 kwietnia
E. =  l m 7,s48. = l b 17m 10,S6S.

Zachód słońca 10 kwietnia 6h. 43m.,7., wschód o 17h, 
17m.,8.

W  kwietniu nastąpi nów księżyca 7d 3h 12,m3> 
pierwsza kwadra 13d C2h 3-5,m7; pełnia 22d lh  3,m4i 
ostatnia kwadra 29d 20h ;,9,m4.
Księżyc będzie w punkcie przyziemnym Perigeum) 
6d 23,h 6*; w punkcie odziemnyin (Apogeum) 2011 7,h 5

Równanie czasu E. będzie zerem 15d 8h,5, to 
jest, o tym czasie kompasy* i zegary z-tykłe zgadzać 
się będą zupełnie; do 15 kwietnia spaźniają się, zaś 
od* 15 kwietnia aż do 14 czerwca włącznie* wyprze
dzać kompasy będą zwykłe zegary ilość E. w pra 
wdziwe południe.

po-

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.
Lwów dnia 9 kwietnia 1883.

1 .  A k e y e  za sztukę.
Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. mik. 
Kol. hvow.-czer.-jas. po2UOzł. w. a. 
Banku kip. **alie. po 200 zł. w. a. 
Banku kred. gal. po 200 zł. w. <■.

3 . L is t.  z a s t .  za 10U zł.
Tow. kredyt galic 5 pr- w. s 

,  „ „ 4 pr. w. «,.
-  * „ 5  pr. okresowe

Iow . kred. gal. 4. pr. w. a .lo s4 1 (1 1.. 
Banku hip. galic. 6 pr. w, a.

5 Pr- w. a.
>> „ » 5 P1'- w. a. wy-
losowane z 10 pr. premią . 

Listy dłużne g. Z. K r.w l.6pr. w. a. * 
» S p r.w . a._

L i s t y  d ł« i* « e  za 100 zł.
Bgóln. roln. Kred. Zakład dla Gal* 

i Baków. 6. pr, los. w 15 lat-

4. O h l i g i  za 100 zł.
łhdeiaaiz. galic. 5 prc. m. k. 
Dblig. Komunalne gal. Zakł. kred. 

włościańskiego 6 proc. w. a. . 
°żyezki kr. z r. 1873 po 6 pr. w. *.

L o s y  miasta Krakowa
s Stanisławowa .

O. M o n e ty ,
l+ k a t holenderski 
^ńkat cesarski 
£*Poleondor
j.°łiinperyał ...........................

11 bel rossyjski srebrny . . .
n „ papierowy . .

j j^ tu a re k  niemiecki eh . . .

BPony w srebrze . . . .

płacą żądają
w»!ufą austr.

tli- et. złi. et

398
17(ł _
3 67 — 
250 -

311 —
173 — 
311 —
255

: 7 80 
; 9 20 
97 80

o0
101 85 
96 80

48 80 
90 50 
98 8'.1 
87 50 

102 85 
97 80

100 15
101 -

93

101 1.5
102 50
95 —

98 30 99 50

I
lO 

«“*ł 
W 98 — 

103 —

18 -
22 -

20 — 
,24 -

■5 -55 
5 56 
9 43 
9 72 
1 55 

1 17 V, 
58 25

5 65 
5 66 
9 53 
9 82 
1 65 

1 19ł/» 
58 95

— _ _ __

Kurs giełdy wiedeńskiej
z dnia 5 kwietnia 1.883

1 . I > ł a g  p a ń s t w u .
Jednolity dług państwa w banknot. 

maj-Jistopad
luty-sierpień ........................  .

Jednolity dług państwa w srebrze 
styezeń-lipiec
kwieeień-paździeruik . . .

Losy z roku 1854 do 250 zł. m.k 4pr 
„ 1860 po 500 zł.w.a. 5 pr.

„ - 1830 po 100 zł 5 pr.
„ n 1864 po 100 zł.
„ n 1864 po -50 zł.

Renty Com, po 42’ 1 ustr. . . ,
Listy zastaw, iomeo.. państw, po 120 

/a . 5 prc. . . . .
lu s tr . As.yg. skarb, zwrotne 188~ 5 pr 
Renta papierowa r°/c z r. 1881 . .
ia s tr .  resd? zł. wolna o< poda*ka'4 pr

%. O b l i g a c j e  mde.inn. 5 pr. Cza
Czech . .
Bukowiny ,
Galicy i .
Niższej Austryi
Siedmiogrodu
Węgier

płacą żądają

78.40 
78 40

78 75 
?8.95 

119.75 
131.50 
137 50
167.25
167.25

143.

33.20 
. 98 . 0

78.55
(8.55

78,95 
73.10 

130.25 
i i i  - 
138
167 75
167.75

93.35
98,38

100 zł. m. k.)
106.— 
97.75 
98.60 

105 50
98.80
98.80

107.—
98.25
"7.20

lueiaś
99.30
99.30

S . 1  k  c  y  e.
Bank Anglo-aust. 200 zł. emit. zł. tao 117 75 118.— 
Inst, kred. dla handlu po 160 zł. , 318.50 313.80
Niższo-austr. tow. eskomt. po 500 zł 845.— 855.__
Gal. banku hip. po 200 z ł....................—.—   
Gal. bank. d. han. i prz. a 200 zł. wpł. 40 pr.—.— —._
Gal. zakł. kred. ziemski a 200 złr. . —.— —._
Bank dla krajów koronnych a 200 zł.

wpł. 50 pr. . . . . . .  —.—
Banku austro-węgiersk. a, 600 złr. 834.— 836.— 
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze . — — .—
Aust. Tow. żeglugi par. dun. po 500 zł. m. 606.— 608.— 
Kol. Cesarzowej Elżbiety po 200 zł. m. 216.50 216.75 
Kol. Preszow-Tarn, (w. e.) a 300 zł. —.— —.— 
północna kolej po 10o0 złr. hi. k. 3792.— 2797.—

płacą żądają
L.ot Kai. Ludw po 300 zł. m. ,4. 303 50 310.
Lwow.-C-s- rn. kolej po ‘200 zł wa. w sr 1 7 '.— U l .50
Tow. kol. żel. państw, po 300 zł. m. k 339.3'1 340.20
Połnd. kol. państw, po 200 złr, w. .. 1 0  40 150.80
I kol węg. gal. a 200 zł w srebrz 163.50 163.—

1 . L i s t y  z a s t a w n e  losowane

Ogólny rolnicze-kredyt,owy Zakład dla 
Galieyi ’ Bukowiny w > i. 6 pr.

Powsz austr. z»k. kr. ziem. pr. wsr.
. „ „ premie re pc :3°(0

Gal. zak. kr. ziem. Krak. los w 18 i. 6 >r.
w 30 1, 7} 7

9 kwietnia 1883. 27 97 197

133,35Stan barometru w milimetr. 738,15 J3?,no
Stan termometru suchego 
w st. Cels. +  9,fi +  5,6 + 4, o

Stan termometru wilgotnego 
w st. Cels. + 5 , s + 3 ,6 + 3  2

Prężność pary w powietizu 
w milimetr.* 4,8 4,7 4.6

Wilgotność powietrza wzglę
dna w «/0. 7 53 69 73

Stan nieba. 4 0 9
Kierunek wiatru. es. es. es.
Moc wiatru 1 1 r ~
Ilość opadu mierzona o Js 0mm,„

Najwyższa tem peratura w ciauu dnia odczytami 
o 9t, -|_ io .6. d !

Najniższa tem peratura w ciągu dnia, odczytana

żal. Tow. kreu
n w

w 36 i. 51/, pr.
po proof 
po proet. ,
po 5 proet. w

35.75
97.75

102.—
105.25

89.50 
■‘8.—

, 98.— 
1 1 . 0 
100.5D 
100.90

96,—
98.— 

103. -  
106 —

90.50
98.50

98.50 
102.30 
101 . —  
10 i . 10

3 ? latach zwrotne 
Gal. banku hip. po 6 proc.
Gal. lakł. k ' 1 włość, po 6 proc.
Bank ; austro-węgiersk no 5 pr.
Węg. Tow. zietu. ak«. po 51/* proc. —■— —*— 

Zakł. 'n'. ziem . po 5 U,  proc 102,— 103.—

5 . U b l l g a e y e  z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)

Kol. Albrechta a 300 zł. 5 pr. w. 94.10 94.40 
Tow. koi. żel. Preszów-Taruów (w. ez.)

a 300 zł, 5 proc. w srebrze 93 50 94.—
Kol. poi. po 100 zł. m. k. . 105.— 105.50. „ po 100 zł. w. a,. . . 100.50 1, 1.50
Kol. ga). Kar. Lud. eiaisya z r. 1881

po" 4*/i Pr - ...................  • 98.80
Kol. Lwow.-Czer.-Jass. III. emis. a 300 

złr. 5 proc. w srebrze z r. 1865 95.—
z r. 1867 98.7o
z r. 1.868 95.—
z r. 1873 94.70

Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w. a. 92,80

99.20

95.50
99. -
95.50

98.20

6 . L  «» 8 y.
Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł. w. a. 170,75 171.25 
Gl rego po 40 zł. *n. k. • . 38.25 38.75
Tow.żegl.p*r.ii!i.Dunąjupo lO ori.m .k . 108.— 109.—

J-w .a*.. JAi. 11 ■
Losy miasta Krakowa po 20 zł. w. a. 
Po ,’.’ezka miasta Lubiany po 20 zł. 
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a. 
Palfiego po 40 zł. m. k. . . . .
Fundacya szpitala Areyks. Rudolfa 

po 10 zł. w. a. . . .
Salma po 40 zł. m. k.
St. Genois po 40 zł. m. k. . . .  
Pożycz, m. Stanisławowa (po 20 zł. w. a.) 
Poż. Tryestu po 100 zł. m. k.

„ „ po 50. zł. ”  •'
Waldsteina po 20 zł. m. . 
W indisehgratza ' o 20 rl. m. k

7 , W«teHle (u-
Augsburg na 100 zł. w. p. n 
Berlin za 100 mark w. p. n. 
Frankfurt za 100 siark 
Hamburg za 100 marfc 
Londyn z,. ,j j  ft. szt.
Paryż za 100 fr.

19.50

23.50 
3 9 . -
36.50

51 —
45 — 
22,50 

137.— 
64.— 
28.25 
37 25

20—
19.25
24.—
40.—
37.—

53—
45.50
23.50 

128,
65—
29—
38.25

Hwsiąee*.

w. p 
w. p.

119.55 119.70 
47.37-50 47.42-50

K u r s  z ł o t a .
Dukat cesarski men.

„ pełnej wagi .
Korona . .
20-frankówka . .
Rossyjski imperyał . .
Talar związkowy 
Srebro . . .

5.64—
5.61—

9.4 7.50 
9.76—

5.66 — 
5 .6 3 .-

9.48.50 
9.78 —

Z lwowskiej Izby handlowej I przemysłowej.
Telegrafowany kurs wiedeński

z dnia 9 kwietnia 1883
Jednolity dług państwa w banknotach

„ „ w srebrze . .
Renta w z ł o c i e .................................
5“/„ austr. renta marcowa . .
Akeye banku wiedeńskiego . . .

„ „ kredytowego . . . .
Londyn . . .  . , , .
S r e b r o ...................... . .
Napoleondor . .
Dukat eesarski men.
100 matek aksah ekieh

zł. et.
78 40
79 _
97 85
93 15

834 __
31tj -
119 55

9 48
5 64

58 5 0 -
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Konkurs;
L. 1959/pr. (2439 1 - 3 )

Przy oddziale rachunkowym sądu kra
jowego wyższego w Krakowie jest do obsa
dzenia posada rewidenta w randze IX, — 
ewentualnie oficyała w randze X, względnie 
asystenta w randze XI, z płacami systemi- 
zowanemi.

Podania o te posady wnosić należy do 
Prezydyum sądu krajowego wyższego w Kra
kowie w dniach 14, licząc od dnia trzeciego 
ogłoszenia niniejszego konkursu w „Gazecie 
Lwowskiej. “

Prezydyum sądu wyższego.
Kraków, 3 kwietnia 1883.

L. 2638. (2480 2—3)
Dwie posady adjunktów sądowych w 

IX klasie rangi ze systemizowanemi pobo
rami a to : jedna przy sądzie obwodowym 
w Samborze, druga przy sądzie obwodowym 
w Stanisławowie a w razie przeniesienia,, 
przy innym sądzie kolegialnym lub powia
towym w Galicyi wschodniej, także bez sta
łego miejsca służbowego są do obsadzenia.

Ubiegający się, wniosą należycie udo
kumentowane podania w drodze przepisanej 
najdalej do 25 kwietnia 1883, a to wzglę
dem posady w Samborze do Prezydyum sądu 
obwodowego w Samborze, zaś względem 
posady w Stanisławowie do Prezydyum sądu 
obwodowego w Stanisławowie.

Lwów, 6 kwietnia 1883.

L. 6588. (2409 2—3)
Konkurs na dwie ewentualnie więcej posad 
oficyałów pocztowych, i trzy ewentualnie wię
cej asystentów pocztowych przy c. k. urzę
dzie pocztowym skombiaowanym ze służbą 
telegraficzną z poborami Xtej względnie 
XItej klasy rangi i za kaucyą 600 względnie 
400 zł.

Kompetenci winni oprócz zwykłych 
wymogów i znajomości języków krajowych 
wykazać osiągnięte uzdolnienie do pełnienia 
służby telegraficznej w charakterze c. k. u- 
rzędnika.

Podania należy wnieść w przeciągu 
czterech tygodni w c. k. Dyrekcyi poczt we 
Lwowie.

Lwów, dnia 5 kwietnia 1883.

L. 2701. (2457 1—3)
Niniejszem ogłasza się konkurs:
1) na jedną posadę nauczyciela filo

logii klasycznej w e k .  gimnazyum w Rze
szowie ;

2) na jednę posadę nauczyciela filo
logii klasycznej i języka niemieckiego w gi
mnazyum II we Lwowie.

Do każdej z tych posad jest przywią
zaną płaca i dodatki do płacy w myśl ustaw 
z 9 kwietnia 1873. i 15 kwietnia 1873.

Podania zaopatrzone w potrzebne do- 
kumenta, należy wnosić za pośrednictwem 
przełożonej władzy do c. k. Rady szkolnej 
krajowej najpóźniej do 3 maja b. r.

Z Rady szkolnej krajowej
Lwów, dnia 31 marca 1883.

L. 560 szk. (2358 3— 3)
Niniejszem ogłasza się konkurs na na

stępujące posady nauczycielskie:
I. Powiat Stanisławów:

Przy szkołach etatowych z płacą 300 
złr. i wolnem pomieszkaniem a) Podłuże, b) 
Radcza, c) Siernakowee.

Przy szkołach filialnych z płacą 250 
złr. i wolnem pomieszkaniem a; Błudniki, b) 
Ciężów, c) Chryplin, dj Komarów, e) Pasie
czna, f) Międzyhorce.

II. Powiat Tłumacz :
Przy szkołach etatowych z płacą 300 

złr. i wolnem pomieszkaniem a) w Brutyszo- 
wie, b) w Gruszce, c) w Oleszowie, d) w 
Pałahiczach, e) w Petryłowie, f) w Podpie- 
czarach.

Przy szkołach filialnych z płacą 250 
złr. i wolnem pomieszkaniem a) Krzywotu- 
ły stare, b) Nadorozna, c) Tyśraiemca (przed
mieście) d) Worona.

Podania należycie udokumentowane, z 
wykazem całej poprzedniej służby należy 
wnosić za pośrednictwem przełożonej wła
dcy najpóźniej do końca maja 18H3 do tu
tejszej c. k. okręgowej Rady szkolnej.
Z c. k. okręgowej Rady szkolnej.

Stanisławów, dnia 4 kwietnia 1883.

L. 265 R. S. O. ("2359 3 -  3)
Niniejszem ogłasza się ko.ai».urs na na

stępujące posady nauczycielskie przy szko
łach etatowych :

a) w powiecie dąbrowskim :
1. Przy szkole jednoklasowej w Grębo

szowie z płacą roczną 300 złr. w. a.
b) w powiecie tarnow skim :

2. Przy szkole jednoklasowej w Zbył- 
towskiej Górze z płacą roczną 300 złr. w. a.

3. Przy szkole jednoklasowej w Lisiej 
Górze z płacą roczna 300 złr. w. a.

4. Przy szkoie jednoklasowej w Łęgu 
ad Partyń z płacą roczną 300 złr.w. a , a 
mianowicie: w gotówce 290 złr. i użytek z 
z gruntu obliczony na 10 złr. w. a.

5. Przy szkole jednoklasowej w Koszy
cach małych z płacą roczną 300 złr. w. a.

6. Przy szkole 4ro klasowej w Tucho
wie na posadę nauczyciela kierującego z pła
cą roczną 450 złr. i 50 zł. za kierownictwo.

Do wszystkich powyżej wymienionych 
posad z wyjątkiem posady przy szkole Tu- 
chowskiej przywiązane jest bezpłatne pomie
szkanie, a do posady nauczyciela kierującego 
w Tuchowie odpowiedne relutum.

Na te posady prezentują Rady szkolne 
miejscowe.

Ubiegający się o te posady mają poda
nia swoje należycie udokumentowane wnieść 
do c. k. Rady szkolnej okręgowej Tarnow
skiej za pośrednictwem swoich władz prze
łożonych, najdalej do 20 maja.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
W Tarnowie, dnia 1 kwietnia 1883.

1883, s}. 6268, bie llBeiterberbreitung Der 
„©mtfdjen $olf§jeitung“ Dtr. 53 bom 3 ajtarj 
1883, megen beS IrtifelS  „ifsrager ©ucffaften“

1 nad) §. 64 ©t- ® ber&oten.

| ®a§ t. ! 2 anbe§gerid)t al§ ©trafgericfjt
in i)3rag l)at aitf Anirag ber £. £ StaatS* 
anmaltfd)aft mit benPStfenntniffe bom 15 3Jłdrj 
1883, 3- 7107, bte SBeltcrberbreitung ber 
geitfcfjrift „®eutfd)e §udjfd)ule“ 9tr. 51 bom 
10 1883 megen beS Scitartifets ,,3ład)
Soren^STcaajjen,, nad) ben §§. 300 nnb 305 
©t. (8 ber&oten.

Wyroki prasowe.
(2065)

3 m ifiamen ©einer SD^ajeftat be§ £taiferS ! 
©a§ f. f. 2anbe8gerid)t SBten al§ jj3rejjgerid)t 
(jat auf Stntrag ber £. f. ©taatsanmatt. rrfannt, 
baj) ber 3 nl)alt beS in ber petiobifdjen ©ritiG 
fd)rift„ 2JłobIinger 93ejtrfsSbote 9łr. 11“ ddo 18 
3Jłarj 1883, enfi, rltenen HrtiEelS mit ber Slnf= 
fd)rift „ipolitifdie 9lebue“ im erften unb ^meh 
ten Abja^e bon „2Ber iBatrtot ift“ bis „bariB 
ber jit aufjern“ ba» 33etbredjcn nad) §. 65 a 
©t. (8. begriinbe, nnb e§ mirb nad) §. 493 
©t. 0 . ba5 iBer&ot ber SBetetrberbreitnng
biefer ®rucffci)rift au8gefprod)en.

SBten, am 21 'JJłarj 1883.

8 m 9tamen ©einer SJtajeftat beS .©aiferS! 
®a§ !. f. 2anbg3gerid)t SEBtert ale! i(JreHgeric^t 
t)at anf Slntrag ber f. f. ©taat§a*roaltfd)aft 
crfannt, baj) bec 3btl)a(t bc3 in Dec in )8 uba* 
peft erfcfjeinenben pertobifd)en ©rucffdjrift „®e* 
Iept)on“ sJtr. U  ddo. 18 ifitarj 1883, entljaL 
tenen 2Irtifel§ mit ber Sluffcfjrift „®er ©oda* 
lt§mn3 unb ba§ (Sl)riftenf()nmu feinem ganjen 
Umfange nad) ba§ 18ergcl)en nad) §. 303 ©t. 
(8 . begriinbe, unb mirb nad) §. 493 ©t.
0 .  ba» iBer&ot ber iButerberbreitnng biefer 
©rucffd)nft auSgefprodjeit.

2Bien, am 21 2Jfarj 1883.

3nt iftamen ©einer SJtajeftdt be§ SaiferiL 
©a§ £. £ Srei§gerid)t Soraeuburg al§ IBrefP 
geridjt t)at iiber Antrag ber f. f. ©taatSan. 
roaltfdjaft ju  &łed)t er£annt: ®ie tn ber 3lr! 
6 be§ in ildftclbad) erfdjeinenben polttifdjm 
Sonrnaleś „llnterntannl)urt3berger Słreisblatt“ 
nnter ber lleberfc^rtft „9ład)trag. @d)5neter 
au§geliefert“ enttjaltene Dlotij begriinbe ben 
jll)at&eftanb be§ Ś8ecgefien§ gegen bte bffentIL 
d)e 9tttl)e unb Orbnnng im ©inne bess $ r t
III. beś ©efe^eź oom 17 ®ecember 1862, 'Itr. 
8 pro 1863 refp. beS §. 300 ©t. (8 .
— '©ie oon ber f. £. ŚejirfSfjauptmannfdjaft 
UKiftetbadj borgenontmerte SefĄtagnaljme biefer 
Utummer mnrbc befiótigt nnb baS SSer&ot ber 
SBetternerbreitung berfetben auiSgefproc^en.

Korneuburg, am 19 2ftarj 1883.

(2177)
®aS f. f. lOłinifterium be3 Snnern l)at 

unterm 22 SUtarj 1883, 3 . 1531/M. 1., ber 
in ipari§ in rumdntfd)er ©pradje erfdjcinenbett 
geitfc^rift „Dacia viito,i,re“ auf ©runb beS §■ 
26 beź iflre^gcfe^eS ben ipoftbe&it filc bte im 
Sfieid)3ratf)e bertretenen ilonigreii^e unb 2dnber 
entjogen.

Sm fJlamen ©einer SOłajeftdt be8 Satfcrs!
£. f. SreiSgeridjt 38 te ner = Ułeuftabt ais 

jpre^geridjt tjat iiber iitntrag ber: f. f ©taat§^ 
anmaltfdjaft crfannt: ®ec 3n£)att beS in iftr. 
12 ber periobifd)en S)rucffd)rt}t „SDeutfdjej 
S3oI£§blatt“ ddo 3Br. iRcnftabf, 22 illidrj 
1883 ent£)altrnen 2eitarti!el* „0ftern“ be- 
griinbe in Den ©tellen „©rbarmtic^ genug“ bi§ 
„beS beutfc&en SSolfeS ju ber()inber]t“, ferner 
„(Sine oierfadje ©enfurfette-1 bis „ais ba§ 
SSelcrebi gemadjt ljat“, enbticl) „©§ t)ot fiĉ  
bie fjSrajiS berange&tlbet" 6iS „bie if)n tobt* 
fd)lagen m u |“ ben $ b at^ePaT1̂  ^  SBergeIjehS 
gegen bie offentlic^e 91nt)e unb Drbnung nacb 
§. 300 ©t. (8, unb merbe mtter gleidijettigcr 
ŚBeftatigang ber oon ber £. £. ©taatSanroait- 
fd^aft oerfugten 33efdjtagna^me biefer 2)ruc£= 
fifirtft nad) §. 489 ©t. Śf3. 0 .  gemd§ §. 493 
©t. if5. 0 .  baS 33erbot % e r meiteren SSer&rei- 
tttng auSgefprot^cn.

SBiener-ifieufiabt, am 23 3Jłdrj 1883.

£. f. 2anbe3gerid)t al§ ©trafgeriĄt 
in i(5rag t)at auf Slntrag ber £. f. ©taatSan* 
mattfd)aft mit bem ©rfenntniffe bom 13 3Jtarj 
1883, 3- 6920, bie SBeiterbcrbreitung ber 
in 3iW<l erfe^einenben 3eitfd)rift „®er ©0= 
cialbemofrat11 91r. 6 oom 1 ge&ruar 1883 
megen beS ?lrti£eld „StbiS an bie 2lbonnenten 
nnb ©orrefponbenten-‘ naĄ § 300 @t. ©., 
megen be?> Aufrufes „tparteigenoffen!11 nnb 
megen beS ?lrtifel§ „gonbS jn U nterftii|ung“ 
nać| §. 310 ©t. @., bann megen be§ SlrtilelS 
„Ungarn“ nad) §. 300 @t. @. ber&oten.

®a§ £. f. .^neiźgeri^t al§ -pre^geriiĄt 
in Slnttenberg tjat auf In tra g  ber f. £. ©taatSan= 
maltfdjaft mit bnn Śrfenntniffe oom 20 iKarj 
1883, 3- 2074, bte SBeiterberbreituug ber 3eit= 
fc^rift „Jizeran“ 3łr. 22 oom 17 dlidt^ 1883 
megen be§ 2eitarti£etS „At zije cisar Yilem “ 
nad) §. 302 ©t ®. berboien.

5)aS £. £. 2 anbe8gerid)t iu 23ruu tjat 
auf Slntrag ber f. !. ©taatSanmaltfdjaft mit 
bem ©rfenntniffe oom 20 -łJłdrj 1883, 3- 4599 
bie SBeiterbec&reitung ber 3 eitfd)rift „tBcunner 
S3eobac§tcr“ 3łr. 12 oom 17 SBłarj 1883, me= 
gen beS 21rti£el8 ,.®aS Snfpectorat iiber bie 
beiben beutfiĄen ©pmnafien in S riin n 11 nad) 
§. 300 ©t. (8 . oerboten.

£. I. 2anbeSgerid)t atS tpre|gerid)t 
in 2 aibaĄ l)at auf Slntrag ber £. £. ®taat§= 
anroaltfc^aft mit bem ©rfenntniffe oom 17
SDłdrj 1883, 3  2539, bie SBeitcroerbrcitung
ber 3citfd)rift „Sloyeaec" 9łr. 31 oom B  
ifiłdcj 1883, megett DeS 21rti£el-S „Iz Stajar-
skcgo“ nac^ §. 300 ®t. ® oerboten.

(2180)
Sm 9łamen ©einer SPiajeftat beS$aifer8! 

® a8 f. f. 2anb?8gerid)t SBien ais ipre^gertdit 
(lat auf Slntrag ber £ f. ®taatSanroaltfd)aft 
erfannt, ba§ ber 5nl)alt beS in ber perio= 
bifĄen 2)rmffd)rift „SStener allgemeine 3 e^urtg* 
Sftorgen&Iatt. ifir. 1100 ddo. 22 SOlarj 1883, 
en rtjattcnen SlrtifetS mit ber 2luffd)rift „3Bien 
21 aiłdrj" in ben ©telltu bon „®er eigen* 
tlid) Sefiegte ift erft' bis „mer eS ttjut, ber 
mogę eS bnj$en“ nnb oon „menu aber bie f c  
beiter fid) bafur“ bis „fc^Iec^t^in UnerlaubteS 
mare“ baS 93erge£)en nad) §. 300 ©t. (8. be* 
griinbe, nnb eś mirb nad) §. 493 ©t. ip. 0 . 
bas SBerbot ber 2Beiteroerbreitung biefer ©rnc£» 
fd)ńft auSgefprod)en.

SBien, am 24 3Jłdrj 1883.

S m  Tłaraen © e ine r  Tfiajeftdt beS SatferS! 
D a S  £. f. 2anbeS gerid )t  SBiett afó tprefjgerid)t 
p a t  au f  iS n trag  ber £. f. © taa tS a n m a l t fd ja f t  
e r fann t ,  ba§ ber 3 n l ) a l t  beś in  ber periobi* 
fd)en S r u d f d j r i f t  „0efte .v re i^ ifd)*nngarifc^e  
3J tiI i tdr=3f i tuog  „%'ebette“ ilłr. 23 bom 21 
a i łd r j  1883  enttjaltenen SlrtifelS m it  ber ? Iuh  
fd jrif t  „6a0a t te r ie= lln te r£unfte  in 0 e f te r re td )“ 
in  ber ©telle oon „© ag eg en  roeift m a n “ bis 
„I)at baS 91ad)fef|en - un b  oon „(£$ merben alfo 
big „b is  d a t ,  q u i  ci to d a t “ baS iBergelfen
nad) §. 300  ® t .  ® . refp. 2trt. IV . beS ®efe=
peS Potu 17 ©ecember 1862, Uir. 8  3ł. ®.
311. ex 18 6 3  begriinbe, unb  eS m irb  nad) §.
4 9 3  © t.  'P. 0  b a ś  SŚerbot ber SBeiterber&rei* 
t u n g  biefer © r u d f Ą r i f t  aaSgefprod)en.

StBien, am 23 SUłarj 1883.

odslouzi“, baS iBerge^en nasfi §. 300 ®t. ©• 
begriinbe, unb e£ mirb naĄ §. 493 ©t. ip. 0- 
bal 93erbot ber SBeiteroerbreitnng btefer © rudi! 
fdjrift anSgefpro^en.

SOSien, am 27 iPtdrj 1883.

L. 6112. (2458 1— 3)
W celu wykonania budowli zachowaw

czych w trzyletnim okresie 1883,1884 i 1885 
na gościńcu podbeskidzkim, w dolińskiej sek- 
cyi drogowej w stryjsium okręgu budowni
czym, odbędzie się 30 kwietnia 1883 o 12 
godzinie w południe w c. k. Starostwie w 
Stryju rozprawa licytacyjna, za pomocą pi
semnych ofert.

Cena fiskalna robót przeznaczonych na 
rok 1883 do wykonania wynosi 15 399 złr. 
50 et,, w. a.

Odnoszące się do tych budowli warun
ki, plany i kosztorysy można przeglądnąć w 
rzeczonem c. k. Starostwie podczas godzin 
urzędowych.

Chcący objąć to przedsiębiorstwo, zech
cą wuieść najdalej aż do terminu oznaczo
nego, pisemne oferty ostemplowane marką 
na 50 ct. w. a. i zaopatrzone w 5 prc. wa- 
dyum do c. k. Starostwa w Stryju.

Oferty nieułożone według przepisów, 
lub niepodaue w terminie nie będą uwzglę
dnione.

Z c. k. Namiestnictwa.
We Lwowie, dnia 30 marca 1883.

L. 11662, (2459 1 - 3 )
W celu wykonania budowli konserwa

cyjnych w latach 1883, 1884 i 1885 na goś
cińcach państwowych w nadwórniańskim 0- 
kręgu budowuiczym, odbędzie się w dniu 30 
kwietnia 1883 o godzinie 12L-j w południe 
w c. k. Starostwie w Nadwornie licytacya 
na podstawie pisemnych ofert,

Suma fiskalna robót w roku 1883 wy
konać się mających wynosi: 
w sekcyi Nadworna 923 złr. 18L/a ct-
„ „ Delatyn 1.579 złr. 4D/a ct.
„ „ Mikuliczyn 5.148 złr. 69 ‘/9 ct.
„ Jabłonica 1.326 złr. 201/2 ct.

ogółem 8.977 złr. 53 ct.
Plany, kosztorys sumaryczny, wykaz 

cen jednostkowych, jak niemniej ogólne i 
i szczegółowe warunki przedsiębiorstwa teg > 
dotyczące, przejrzane być mogą w wymię- 
nionem Starostwie, gdzie także oferty zao
patrzone marką stemplową na 50 ct. i w 
wadyum wynoszące 5 prc. od sumy fiskalnej 
z wyrażeniem cen, nietylko cyframi ale i li - 
terami, przed oznaczonym terminem, a w 
dniu licytacji, najpóźniej do godziny 12tęj 
w południe wnoszone być mają.

Oferty podane być mogą tak dla po
jedynczych, jak i dla wszystkich sekcyj dro
gowych razem, zatwierdzenie oferty nastą
pi jednak w każdym razie, według pojedyn
czych sekcyj, z uwzględnieniem najkorzys
tniejszego wyniku licytacji.

Zastrzeżenie oferentów, że oferta jest 
konkretalną, uważanem będzie za nieważne.

Oferty nieułożone według przepisów, 
lub nie podane w terminie, me będą uwzglę
dnione.

Z c. k. Namiestnictwa.
We Lwowie, dnia 31 marca 1883.

©a§ f. !. 2 anbe§gertd)t ais ©trafgerid)t 
in ifkag I)at auf 2lntrag ber f. f. ©taatśoam 
toaltfd)aft mit bem (Srfenntmffe nom 7 9Jtdrj

j Sm 'Jłameu ©einer 2Rafeftat be§ SJaifetS!
; ©a§ £ f. 2anbe8gerid)t iffiten alS -Rrefigeridjt
j l)ut auf Sntrag ber £ f. ©taatSanmaltfĄafi 
j erfannt, bafj ber 3nl)att ber in ber periobifc£)en 

©rmJfdjrtft „Delaicke listy ' 'Jłr. 52 bom 22 
9Jtarj 1883 ent&attenen Slrtifel: I. a. mit ber 
Sluffdjrift „Jest nejcyssi cas b. mit
ber 2Iuffc£)rift „Dopisy“ im erften 9lbfa|e fi* 
berfd)riebett „Z B rna“ nnb tn ber ©telle bott 
„Yideli jsm e“ biiS „ale svorne“ baS 93erget)cn 
nad) §. 305 ©t II. ber Sutljalt be§ tn 
bcrfelben ©rudfcfjrift entljaltenen ŚletifelS mtt
ber Auffdfrift „O vztnahani se proletarstve v 
jiznich Cechach;t ba3 SBergeEjert naiĄ §. 302 
©t. ®., unb III. ber Sn^alt be§ in bcrfelben 
enttjaltenen SIrtifefó mit ber Huffdjrift „So
cjalne politicky prehlad" im funften Slbfa^e, 
ubetfdjrie&ett „Cin certu dobre peklem se ti

L. 8813. (1921 1—3)
G. k. sąd powiatowy w Radziechowie 

podaje do publicznej wiadomości, że celem 
wydobycia 9 rat po 45 złr. i reszty kapitału 
449 złr. 74 ct. z pn. odbędzie, się licytacya 
dwóch realności pod 1. 38 i 21 w Susznie 
położonych, Demka Świstunia własnych, nu 
rzecz gal. Zakładu kredytowego włościan 
skiego w dniach 19 kwietnia, 23 maja i 28 
czerwca 1883 w sądzie tutejszym zawsze o 
godzinie 10 przed południem.

Cena wywoławcza 2.225 złr.
Wadyum 223 złr.
Resztę warunków licytacyjnych przej- 

| rzeć można w tusądowej registraturze.
C k. sąd powiatowy,

j Radzieehów 8 lutego 1883.

1 L. 9131. (1922 1 - 3 )
( C. jr. sąd powiatowy w Radziechowie 

podaje do publicznej wiadomości, źe w d n i a c h  
18 kwietnia, 22 maja i 27go czerwca 188-3 

, zawsze o godzinie 10 przed południem sprze 
daną zostanie jedna parcela pola do realno
ści pod 1. 52 w Płowern położonej należąca! 
Onufrego Kicapera własna, na rzecz gminy w 
Pło wem w sądzie tutejszym.

Cena wywoławcza 86 złr.
Wadyum 8 złr.
Resztę warunków licytacyjnych prze,i' 

rzeć można w tusądowej registraturze.
C. k. sąd powiatowy.

Radziechów, 10 lutego 1883.
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L- 10020. (1977 2 —3)
Dnia 27 kwietnia, 29 maja i 3 lipca 

1°83 każdym razem o godzinie 10 rano od
jadzie się publiczna sprzedaż realności pod 
jk- 14 w Kopalinach położonej wyk. hip. 1. 
^  i 45 księgi gruntowej gminy Grądy z 
Miejsc. Kopal, objętej, Michała Gisonia i Ma
tyi Gawędowej własnej, na rzecz Tow. kred. 
włościan, we Lwowie celem zaspokojenia 
Sumy 191 zł. 84 ct. w. a.

Cena szacunkowa 200 zł.
Wadyum 20 zł.
Warunki licytacyjne i wyciąg hipoteczny 

biożna przeglądnąć wr registraturze.
C /k . sąd powiatowy.

Brzesko, 30 grudnia 1882.

L. 6580. " (2117 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Mielcu sprzeda 

w trzech terminach 23 kwietnia, 21 maja, 
25 czerwca każdym razem o godzinie lOtej 
rano realność pod Ik. 11 w Wojsławiu pe
szo n ą , masy spadkowej Pawła Sobusiaka, 
a względnie tegoż spadkobierców własną, 
ciała tabularnego nie stanowiącą, na zaspo
kojenie pretensyi zakładu kredytowego wło- 
ciańskń-go 122 zł. 36 ct., na trzecim ter
minie także niżej ceny wywołania 1000 zł.

Wadyum 100 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

adw. dr. Brandt.
Reszta warunków licytacyjnych i pro

tokół zastawniczego opisania przejrzeć mo- 
£ua w ts. registraturze.

Mielec, 31 stycznia 1883.

zastawniczego opisu i oszacowania można 
przejrzeć w tutejszej sądowej registraturze, 

Kalwarya, 15 grudnia 1882.

L. 17726. . (1908 2-  3)
Celem zaspokojenia wierzytelności Her- 

sza Hausena w kwocie 200 zł z pn. rozpi
suje c. k. sąd powiat, m. del. egzekucyjną 
sprzedaż realności pod lk. 78 w Jaksmani- 
cach położonej, dłużniczki Anny Litwin wła
snej, w dniu 20 kwietnia, 25 maja, 22 
czerwca 1881 zawsze o godz. 9 rano tutaj 
w drodze publicznego przetargu odbyć się 
mająca.

Oenę wywołania stanowi warteść sza
cunkowa protokołem de prez. 7 kwietnia 
1882 1. 5303 na kwotę 12S2 zł. w. a. wy
prowadzona.

Zakład wynosi 129 zł. w. a.
Warunki licytacyjne, akt opisania i o- 

szacowania rzeczonej realności mogą być 
przejrzane w tutejszo sądowej registraturze.

C. k. sąd pow. m. del.
Przemyśl, 23 grudnia 1882.

L. 10385. (2090 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Rohatynie po - 

daje do publicznej wiadomości, że w celu 
Zaspokojenia wierzytelności Izraela Ostern 
w kwocie 177 zł. z pn. odbędzie się w tu
tejszym sadzie publiczna przymusowa sprze
daż realnośei Dawida Blaustein w Rohaty
nie pod lk. 450 położonej, na trzech term i
nach, a mianowicie: dnia 19 kwietnia, 21 
maja i 21 czerwca 1883 każdym razem o 
godz. 10 rano.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa 600 zł.

Wadyum 60 zł. w. a.
Na pierwszych dwóch terminach real

ność rzeczona tylko powyżej lub za cenę 
szacunkową, na trzecim nawet poniżej tako
wej sprzedaną będzie.

Resztę warunków można w tut. s. regi- 
straturie przejrzeć.

Rohatyn, 29 stycznia 1883.

L. 1159. (2057 2 - 3 )
C. k. sąd obwodowy podaje do wiado

mości, że celem zaspokojenia naieżytości 
krakowskiej kasy oszczędności rat 360 zł., 
360 zł., 360 zł., tudzież resztającego kapi
tału 7831. zł. 19 ct. w. a. z pn. odbędzie 
egzekucyjną licytaeyę realności pod 1. 114 
W Nowym Sączu, Wojciecha i Wiktoryi Wa- 
lantrwskich własnej, w dwóch term inach: 
w dniu 18 kwietBia i 9 maja 1883 o godz. 
9 rano, -a których takowa niżej ceny sza
cunkowej 14840 sł. w. a. sprzedaną nie 
hędzie.

Wadyum wynosi 1484 zł. w. a.
Kuratorem wierzycieli, którzyby po 4 

lutego 1883 do hipoteki realności weszli, 
lub którymby rezolucya licytacyjna lub przy
szłe doręczone być nie mogły, jest adw. dr. 
Schornstein.

Nowy Sącz, 3 marca 1883.

L. 6608. 2115 2— 3)
C. k. sąd powiatowy w Mielcu sprzeda 

w trzech terminach, 23 kwietnia, 21 maja, 
25 czerwca 1883 każdym razem o godzinie 
lOtej rano realność 1. k. 325 w Mielcu po
łożoną, ciała hipotecznego nie stanowiącą 
Michała i Wiktoryi Zacharskich własną na 
zaspo.ojenie pretensyi zakładu kredytowego 
włościańskiego 196 złr. 40 ct. w. a. z pn. 
na trzecim terminie także niżej ceny wywo
łania 150 złr. w. a.

Wadyum 15 złr. w. a.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

adw. dr. Brandt w Mielcu.
Reszta warunków licytacyjnych do 

przejrzenia w ts. registraturze.
Mielec, dnia 24 stycznia 1883.

nie stanowiącej, dłużnika Jakuba Juźwina 
własnej w trzech terminach a tp dnia 25go 
kwietnia, dnia 23 maja i dnia 20 czerwca 
1883, każdym razem o 10 godzinie rano z 
tern, że realność ta przy pierwszych dwóch 
terminach za lub wyżej ceny szacunkowej, 
zaś przy trzecim terminie za jakąbądź cenę 
sprzedaną będzie.

Cena szacunkowa 807 złr.
Wadyum 80 złr. 70 ct.
Resztę warunków, tudzież akt opisania 

i oszacowania mogą być w tutejszo-sądowej 
registraturze przejrzane.

C. k. sąd powiatowy 
Nowesioło, dnia 10 lutego 1883.

Lena wywołania 200 złr.
Zakład 20 złr. w. a.
Resztę warunków tudzież akt opisania 

i oszacowania można przejrzeć w registra
turze.

G. k. sąd powiatowy.
Dukla, dnia 30 grudnia 1882.

L. 7678. (1964 2— 3)
Dnia 24 kwietnia, 22 maja, 26 czer

wca 1883, każdym razem o godzinie lOtej 
rano odbędzie się publiczna sprzedaż real
ności wyk hip. 4 i 116 księgi gruntowej 
Zawady uszewskiej objętych, Wojciecha Ro
baka, Jakóba Robaka, Floryana i; Maryanny 
Kotarbów własnych na rzecz Zakładu kre
dytowego włościańskiego we Lwowie, celem 
zaspokojenia sumy 252 zlr. 61 ct. w. a. z 
pn.

Cena wywołania realności wyk. hipot 4 
objętej 700 złr., wadyum 70 złr , zaś cena 
wywołania realności wyk. hip. 116 objętej 
100 złr.

Wadyum 10 złr. w. a.
Ewentualny termin do ułożenia lżej

szych warunków na dzień 26 czerwca 1883 
o godzinie 4 po południu.

W arunki licytacyjne przeglądnąć można 
w registraturze.

C. k. sąd powiatowy 
Brzesko, dnia 23 listopada 1882.

81. 525 (2342 2 - 3 )
$ u r  ^ereinbrtngurtg ber $orbermtg be§ 

Leib Spin del & Cons. im SSetrage bon 190 
fi. 56 Jr. fJl®. tmtb beim t f. S3e§irf§gerxc^te 
itt Kałusz bie tteuerlidjc 3Wijttatiott ber sub. 
lk. 9Óxin Dołhe Kałuszer 33e$irfe§ gelegetien, 
Jemen SbbularEorper bilbenben, ju r Jładjtaji* 
ntajje nacf) Hersch Mendel hleiuer gefjortgen 
Dteatital auf Słofien itnb Oefaljr be§ ber* 
trag§f>rtd)igen Chaim Isak Kleiner am 16 
Slprit 1883 um 10 Ufjr. ST 3J2. mit bem bor* 
genommen werben, baji biefc iftealitat um ben 
@dje£uitg§=unb SluSsrufapreiS bon 235 fi. oft 
SB. urtb im galle ali biejer nid)t erjielt mer* 
ben follte and) unter bemfelben an ben SDteift* 
bietunben wirb l)intangegc6en werben.

®a§ SSabium betragt 28 fi.
®a§ iprotofoH uber bie pfanbweije 23e* 

fdjreibung unb 2lbfd)d§ungr fo wie bie fonfti* 
gen geitbiedjungSbebingniie fónnen in ber f)g. 
SRegiftratur eingejetjen werben, 

f. ©ejirjggeridjt.
Kałusz, 6 gjtfirj 1883.

L. 2293. _ (2220 —3)
Celem zaspokojenia wierzytelności Za

kładu kredytowego włościańskiego 122 złr. 
36 ct. w. a. z pn. odbędzie się w tutejszym 
sądzie 12 kwietnia, 10 maja i 14 czerwca 
1883 zawsze o godzinie 10 rano licytacya 
realności pod 1. k. 54 subrep. 56 w Teodo- 
rówce, Franciszka i Maryanny Kordysiów 
własnej, ciała tabularnego niestanowiącej. 

Cena wywołania 250 złr.
Zakład 25 złr. w. a.
Resztę warunków tudzież akt opisania 

i oszacowania można przejrzeć w registra
turze.

C. k. sąd powiatowy,
Dukla, dnia 10 grudnia 1882.

L. 7633. (1967 2— 3)
Dnia 24 kwietnia, 22 maja, 26 czer

wca, 1883, każdym razem o godzinie lOtej 
rano odbędzie się publiczna sprzedaż real
ności lk. 42 w Gosprzydowej w.yk. hip. 42 
księgi gruntowej gminy Gosprzydowa obję
tej, Kazimierza Wiśniowsk egu własnej i 
realności nk. 80 tamże położonej wyk. hip. 
80 objętej w połowie Wojciecha Wrony 
własnej,.na rzecz Towarzystwa Zaliczkowego 
w Brzesku celem zaspokojenia sumy 300 zlr.

Cena szacunkowa realności n. k. 42 
1188 złr., wadyum 118 złr., a połowy real
ności nr. 80 345 złr., wadyum 34 złr

Ewentualny termin do ułożenia lżej 
szych warunków licytacyjnych dnia 26 czer
wca 1888 o godzinie 4 po południu.

Akt oszacowania i warunki licytacyjne 
przeglądnąć można w registraturze.

C. k. sąd powiatowy 
Brzesko, d?ia £6 października 1882.

L. 8289. (1968 2— 3)
Dnia 24 kwietnia, 22 maja, i 26 czer

wca 1883, każdym razem o godzinie lOtej 
rano odbędzie się publiczna sprzedaż real
ności pod lk. 30 w Zawadzie Uszewskiej po
łożonej wyk. hip. księtn gruntowej gminy 
Zawada Uszewska objętej Wincentego Bier
nata własnej na rzecz Zakładu kredytowego 
włościańskiego we Lwowie celem zaspoko
jenia sumy 300 złr. i 200 złr. w. a.

Ewentualny termin do ułożenia lżej
szych warunków 26 czerwca 1883 o godzi
nie 4 po południu.

Cena szacunkowa 900 złr.
Wadyum 90 złr.
Warunki licytacyjne i wyciąg hipo

teczny przeglądnąć można w registraturze.
C. k. sąd powiatowy 

Brzesko, dnia 30 listopada 1882.

L. 6476. r (2424 2—3)
O. k. sąd powiatowy w Kałuszu uwiadamia, 

że celem zaspokojenia wierzytelności c. k. uprz. j 
gal. Zakładu kred. włość, w kwocie 250 zł. 
a. w z pn odbędzie się w tut. c. k. sądzie I 
publiczna przymusowa sprzedaż realności pod j
1. k. 129 w Nowicy położonej, według księ- ' 
gi w dok. Tom. III. p 151, 152 n. 160, 161 
Hnata Kecrnana własnej, na 1.275 złr. w. a. 
oszacowanej ze wszystkiemi gruntami i bu
dynkami w trzech term nach I 0go kwietnia, 
11 maja, i 13 czerwca 1883 każdym razem 
o 9 rano z tern, iż na pierwszych dwóch ter
minach reRaość ta tylko za cenę szacunko
wą lub wyżej tejże, na trzecim terminie i 
niżej ceny szacunkowej lecz tylko za kwotę 
długom hipotecznym równającą się sprze
daną zostanie, w przeciwnym razie odbędzie 
się termin do ułożenia lżejszych warunków 
na dniu 10 lipea 1883 o 9 rano.

Wadyum wynosi 130 złr. w. a.
Resztę warunków licytacyjnych i akt 

oszacowania można przejrzeć w tus. regis- 
traturze.

Kuratorem niewiadomych lub tych wie 
rzycieii, którymby uchwała licytacyjna dorę
czoną być nie mogła mianuje się c. k. no- 
taryusza p Hipolita Lewickiego.

C. k. sąd powiatowy.
Kałusz, 1 października 1881.

L. 2292. (2219 —3)
Celem zaspokojenia wierzytelności Za

kładu kredytowego włościańskiego 76 złr. 4 
ct. w. a. z pn. odbędzie się w tutejszym są
dzie 12 kwietnia, 10 maja i 14go czerwca 
1883 zawsze o godzinie 10 rano licytacya 
realności pod 1. k. 73 subrep. 13 w Teodo- 
rówce Wojciecha Borka własnej, ciała tabu
larnego niestanowiącej.

Cena wywołania 200 złr.
Zakład 20 złr. w. a.
Resztę warunków tudzież akt opisania 

i oszacowania można przejrzeć w registra
turze,

C. k. sąd powiatowy.
Dukla, dnia iO grudnia 1882.

L. 4400. (2019 2 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Kalwaryi po- 

^aje do publicznej wiadomości, że w dniach 
kwietnia, 17 maja i w dniu 21 czerwca 

1883 r. każdym razem o godzinie 10 przed
południem odbędzie w ts. ck. sądzie na za
spokojenie naieżytości ck. uprz. zakładu kre
dytowego włościańskiego we Lwowie w 
kwocie 1000 zł. względnie 842 zł. 6 ct. z 
Pb- publiczna licytacya realności pod 1.22/25 

Przytkowicach, dłużników Wojciecha 
Macieja Kucharczyków własnej.

Cenę wywołania stanowi suma 8000 zł. 
Resztę warunkowi licytacyjnych i akt

Gazeta Lwowska Nr. 81 z

L. 7093. (2380 2 - 3 )
W dniach 24 kwietnia i 22 maja 1883 

o godzinie 10tej rano przeprowadzona zo
stanie przymusowa sprzedaż realności pod 
lk. 14/4 w Glinach wielkich położonej ciała 
tabularnego nie stanowiącej do dłużnika J a 
kóba Maludy należącej, na rzecz Zakładu 
kredytowego włościańskiego we Lwowie w 
kwocie 151 złr 98 ct. z pn. Gdyby na po
wyższych dwóch terminach realność ta za 
lub wyżej ceny szacunkowej sprzedaną nie 
została natenczas do ułożenia lżejszych wa
r u n k ó w  licytacyjnych wyznacza się termin 
na dzień 22 maja 1883 o godzinie 4 po po
łudniu na który wszystkich wierzycieli się 
wzywa.

Cena szaeun.kowa wynosi 800 złr.
Wadyum 80 złr.
Akt oszacowania i warunki licytacyjne 

można przejrzeć w tutejszej registraturze.
C. k. sąd powiatowy

Radomyśl, dnia 24 stycznia 1883.

L 216. (1978 2- 8)
W sprawie egzekucyjnej Michała Szalz- 

tigla przeciw Jakubowi juzw in pto. 80 złr. 
w? a. z pn. odbędzie się w tutejszym sądzie 
przymusowa sprzedaż realności pod nk. 32 
w Prosowcach położonej, ciała tabularnego

dnia 10 kwietnia 1883.

L. 596. (2438 2—3)
W7 dniach 25 kwietnia, 25 maja i 25 

| czerwca 1888 odbędzie się ponowna przy
musowa sprzedaż realności nietabularnej, 
pod nr. konsk. 20 subrep. 43 w P rz y  słupie 
położonej dłużników Maryi, Iwana i Nastuni 

i Kudryczów własnej, w tutejszym c. k. są- 
■ dzi na rzecz Zakładu włościańskiego na za
spokojenie sumy 130 złr. w. a z pn. każdym 

i razem o godzinie 10 przed południem z tern, 
, że na pierwszych dwóch terminach realność 
i ta za cenę szacunkową lub wyżej niej, zas

na trz e c im  ta k ż e  n iże j te jż e  sp rz e d a n ą  bę
dzie.

Cena szacunkowa 250 złr.
Wadyum wynosi 10 prc.
Resztę warunków w tutejszej registra

turze.
C. k. sąd powiatowy.

Turka, dnia 22 lutego -883.

L. 9069. (2376 2—3)
Celem ściągnięcia wierzytelności Berła 

Gełlera 17 zlr. w. a. z pn. odbędzie sąd 12 
kwietnia, 10 maja i 21 czerwca 1883 o go
dzinie 11 rano licytacyjną sprzedaż realnoś
ci Semka Frejów pod 1. 85 w Rakowi# po
łożonej, składającej się z chaty i placu bu
dowlanego.

Wadyum wynosi 10 prc. ceny wywo
łania 85 złr. w. a,

Bliższe warunki i akt oszacowania w 
registraturze do przejrzenia

C. k. sąd powiatowy.
Dolina, 20 lutego 1883.

L. 4322. (2217 2—3)
Celem zaspokojenia wierzytelności Za

kładu kredytowego włościańskiego 81 zł. 61 
ct. w. a. z pn. odbędzie się w tutejszym są
dzie 12 kwietnia. lOgo maja i 14go czerwca 
1883 zawsze o godzinie 10 rano licytacya 
realności pod 1. k. 2 subrep. 66 w Iwli Ję 
drzeja Wiszniowskiego własnej, ciała tabu
larnego niestanowiącej,

L. 1164. (2208 —S)
W c k. sądzie powiatowym w Białej 

odbędzie się w dniu 25 kwietnia, 23 maja i 
14 czerwca 1883 o godzinie lOtej przed po
łudniem celem zaspokojenia wierzytelności 
Anny Niklik w ilości 350 złr. przymusowa 
sprzedaż realności pod 1. 57 w atraconce w 
powiecie Bialskim położonej Anny Herczy- 
kowej własnością będącej.

Cenę wywołania stanowi kwota 270 złr. 
poniżej której realność ta na pierwszych 
dwóch terminach sprzedaną nie będzie.

Wadyum wynosi 27 złr.
Resztę warunków licytaeyi i akt osza

cowania można przejrzeć lub odpisać w re
gistraturze sądowej.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
oraz tych którzyby rezolucyi dozwalającej 
licytaeyi przed pierwszym terminem nie 
otrzymali ustanowiony adwokat tutejszy dr. 
Rosner.

Biała, dnia 20 lutego 1883.

L. 4736. (222S 3— 3)
C. k. sąd powiatowy w Kutach podaje 

niniejszem do powszechnej wiadomości, że 
dnia 12 kwietnia 1883, o godz. 10 z rana, 
odbędzie się w sądzie egzekucyjna publi
czna sprzedaż realności w Kutach pod 1. k. 
359 położonej, wedle księgi gruntowej wła
sność Wamryana Siarkisiewicza stanowiącej, 
na zaspokojenie pretensyi galicyjskiego fun
duszu indemnizacyjnego w kwotach 511/. ct. 
9 zł. 88 c t , 44 ct., 4 zł. 56VS ct. i t. d. 
z pn. a to za jakąkolwiekbądź cenę.

Cenę wywołania stanowi cena szacun
kowa w kwocie 190 zł. w. a. zaś resztę 
warunków licytacyjnych, tudzież odpis aktu 
oszacowania i wyciąg tabularny można przej
rzeć w ts. registraturze.

Dla wierzycieli hipotecznych Sury Bern- 
feld, Ozyasza Wolfa Bernfelda, Aureli Krzy- 
sztofowej Bogdanowiczowej Anaduluczki i 
Dawida Glasberga, względnie tychże z na
zwiska i miejsca pobytu niewiadomych spad
kobierców, tudzież wierzycieli, których pre- 
tensye dopiero po 3 maja 1877 zaintabulo- 
wanemi zostały, lub którym uchwała niniej
sza z jakichkolwiekbądź powodów wcześnie 
doręczoną być nie mogła, ustanawia się 
Eliasza Tymoczkę kuratorem, i temuż u- 
ehwałę licytacyjną się doręcza.

Kuty, 3 września 1882.

L. 657. (2242 3— i
C. k. sąd powiatowy w Ustrzykac 

dolnych przedsięweźmie na zaspokojeni 
wierzytelności Zakładu kredytowego włos 
ciańskiego a to 19 rat po 12 złr. i reszt 
kapitału 80 złr. 90 ct. w. a. z pn. w dniac 
11 kwietnia 1883, 16 maja 1883 i 20 czei 
wca 1883 zawsze o 10 godz. przed połuc 
niem publiczną licytaeyę realności w Rówr 
pod lk. 15 położonej, Michała Misko wła< 
nej.

Cena szacunkowa 400 złr. w. a.
Zakład 40 złr. w. a.
Bliższe warunki i akt opisania złożor 

w registraturze.
Ustrzyki dolne, 11 kwietnia 1882.



L. 9261. (1924 1 - 3 )
C. k sąd powiatowy w Radziechowie 

podaje do publicznej wiadomości, że w dniach 
17 kwietnia, 17 maja i 26go czerwca 1883 
zawsze o godzinie lOtej przed południem 
sprzedaną zostanie łąka do realności pod L. 
498 w Chołojowie należąca, Matwija Biłozo- 
ra własna, na rzecz spradkobierców Izaaka 
Wittlera w sądzie tutejszym

Cena wywoławcza 160 złr.
Wadyum 16 złr.
Resztę warunków licytacyjnzch przej

rzeć można w tusądowej registraturze.
C. k. sąd powiatowy. 

Radziechów, 7 lutego 1883.

L. 8700. (1920 1— 3)
C. k. sąd powiatowy w Radziechowie 

podaje do publicznej wiadomości, że celem 
wydobycia 135 złr. z pn. odbędzie się licy- 
tacya realności pod 1. 22 w Staninie poło
żonej, Macieja Ćwinarewicza własnej, na 
rzecz Eliasza Zyźniewskiego, w dniach 17 
kwietnia, 17 maja i 26 czerwca 1883, zaw
sze o godzinie 10 przed południem w sądzie 
tutejszym.

Cena wywołania 1 790 złr.
Wadyum 179 złr.
Resztę warunków licytacyjnych przej

rzeć można w tusądowej registraturze.
C. k. sąd powiatowy. 

Radziechów, 6 lutego 1883

L. 9889. (1901 1— 3)
W dniach 26 kwietnia, 17 maja i 28 

czerwca 1883 odbędzie się przymusowa 
sprzedaż realności nietabularnej, pod nr. 
konsk. 144 subrep. w Rachini położonej 
dłużników Anny Miliniewicz i śp. Antoniego 
Miliniewicz własnej, w tutejszym c. k. są
dzie na rzecz Zakładu kredytowego włościań
skiego na zaspokojenie sumy 378 złr. 22 et., 
w. a. z pn. każdym razem o godzinie lOtej 
przed południem z tem, że na pierwszych 
dwóch terminach realność ta za cenę sza
cunkową lub wyżej mej, zaś na trzecim także 
i niżej tejże sprzedaną będzie.

Cena szacunkowa 1000 złr.
Wadyum wynosi 10 prc.
Resztę warunków w tutejszej registra

turze.
C. k. sąd powiatowy 

Dolina, dnia 8 marca 1883.

L. 59. (2241 1 - 8 )
C. k, sąd powiatowy w Turce ogłasza, 

że na zaspokojenie pretensyi Benziasza 
Feilera 50 złr, w. a. z pn. odbędzie się w 
tym sądzie w dniach 25 kwietnia, 25 maja 
i 25 czerwca 1883 każdym razem o lOtej 
godzinie rano przymusowa sprzedaż realności 
Maksyma Hufeycza własnej pod 1, 65 w Ja 
błonce Niżnej położonej ciała tabularnego 
niestanowiącej.

Cena wywołania 150 złr.
Wadyum 15 złr.

Na pierwszych dwóch terminach za lub 
wyżej na trzecim także niżej ceny szacun
kowej sprzedaną zostanie.

Resztę warunków tudzież odnośne akta 
przejrzeć można w ts. registraturze.

Turka, dnia 12 lutego 1883.

L. 7142. (2169 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Jaworowie ogła

sza, iż celem zaspokojenia pretensyi przez 
publiczną licytacyę sprzedaną będzie real
ność pod" 1. k 588 w Jaworowie Seńka Mi- 
lanowicza własna, w trzech term inach: na 
16 kwietnia, 16 maja i 19go czerwca 1883 
każdym razem o 10 godzinie rano.

Cena wywołania 700 złr.
Wadyum 70 złr.
Bliższe warunki akt opisania i oszaco

wania można w tu - sądowej registraturze 
przejrzeć.

Z c. k. sądu powiatowego.
Jaworów, dnia 4 listopada 1882.

L. 1007. (2073 1 - 3 )
C. k. sad powiatowy czyni wiadomo, że 

w sprawie Piotra Bełzkiego przeciw Micha
łowi i Sabinie Latorowskim o 22 złr w. a. 
odbędzie się w dniach 16 kwietnia 1883 i 
25 czerwca 1883, każdym razem o godzinie 
9 przed południem publiczna sprzedaż real
ności do pozwanych należącej a położonej w 
Horodnicy pod 1. 199.

Cena wywołania 550 złr.
Zakład 55 złr. w. a.
Resztę warunków przejrzeć można w 

tusądowej registraturze.
Z c k. sądu powiatowego.

Husiatyn, dnia 15 marca 1883.

L. 10255. (2227 1— 3)
W dniach 15 marca, 17 kwietnia i 17 

maja 1883 każdym razem o 10 rano przed- 
sięweźmie o. k. sąd powiatowy w Kałuszu 
na zaspokojenie pretensyi Joanny Ładomir- 
skiej w kwocie 250 zł. aw. z pn. przymu
sową sprzedaż przez licytacyę publiczną re
alności hypotecznej pod lk. 208 st. 708 n. 
w Kałuszu położonej, do dłużnika Hersza 
Halperna leżącej, na 2671 zł. a. w. oszaco
wanej, która to sprzedaż przy terminach 
powyższych tylko wyżej lub przynajmniej za

cęnę szacunkową nastąpi, a gdyby tej ceny 
nikt nie podał, odbędzie się term in do uło
żenia warunków łagodniejszych dnia 19 
czerwca 1883 o 10 rano, do którego wie
rzycieli yzywa się pod rygorem, iż nieja- 
wiący się, jako przystępujący do wniosku 
większości jawiących się uważaui będą.

Wadyum wynosi 277 zł. a. w.
Dla masy spadkowej po Antonim Sze- 

mańskim i tych wierzycieli, którzyby później 
do tabuli weszli, lub którymby uchwała li
cytacyjna doręczoną być nie mogła, ustana
wia się kuratorem Artura Madejskiego, kan
dydata notaryalnego w Kałuszu.

Akt oszacowania i resztę warunków li
cytacyjnych można przejrzeć w registraturze 
c. k. sądu powiatowego w Kałuszu.

O k. sąd powiatowy.
Kałusz, 5 listopada 1882.

L. 1153. (1980 1 - 3 )
O. k. sąd powiatowy w Radłowie o- 

głasza, że w dniach 25 kwietnia, 30 maja 
i 4 lipca 1883 każdym razem o godzinie 
lOtej rano odbędzie się w tutejszym sądzie 
przymusowa sprzedaż realności nietabularnej 
nk. 48 subr. 26 w Jadownikach mokrych 
położonej Szymona i Doroty Mądrzyków 
własnej na rzecz zakładu kredytowego wło
ściańskiego we Lwowie celem zaspokojenia 
pretensyi w sumie 150 złr. w. a. zaciągnię
tej z tem, że realność ta dopiero na 3cim 
terminie i poniżej wartości szacunkowej 
sprzedaną będzie.

Cena szacunkowa 300 złr.
Wadyum 30 złr. w. a.
Resztę warunków i protokół zastawni

czego opisania przejrzeć można w tutejszo- 
sądowej registraturze.

Radłów, dnia 24 lutego 1883.

L. 5322, (1889 1— 8)
Dnia 26 kwietnia 1883 o godzinie 10 

rano odbędzie się) w tutejszym c. k. sądzie 
powiatowym przymusowa licytacyjna sprze
daż realności spadkobierców ś. p. Michała 
Wołoszyna tudzież Kaśki Wołoszyn i Hasi 
Sowiak pod nk 52 rep. 213 w Letniej w 
powiecie Starostwa Drohobyckiego położonej, 
na zaspokojenie wierzytelności gal. Zakładu 
kredytowego włościańskiego w kwocie 151 
złr. 98 ct. także niżej ceny wywołania.

Cena wywołania 500 złr.
Wadyum 25 złr.
Bliższe warunki do przejrzenia w 

sądzie.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

jest Jan Krużlewski.
Medenice, dnia 6 października 1882.

L. 8288. (1971 1—3)
Dnia 27 kwietnia, 29 maja i 3 lipca 

1883, każdym razem o godzinie lOtej rano 
odbędzie się publiczna sprzedaż realności 
pod lk. 63 i" 70 w Zawadzie U,szewskiej po
łożonej wyk. hip księgi gruntowej gminy 
Zawada Uszewska objętej Jana Zycha, Ma- 
ryanay Zych, Rozalii Zychowej, Jakóba Zy
cha, Katarzyny Zychowej, tudzież Jana i Ma- 
ryanny Wąsów własnej, na rzecz Towarzy
stwa kredytowego włościańskiego we Lwo
wie celem zaspokojenia sumy 500 złr. w. a.

Ewentualny termin do ułożenia lżej
szych warunków 3go lipca 1883 o godzinie 
4 tej po południu.

Cena szacunkowa 1000 złr.
Wadyum 10 prc.
Warunki licytacyjne i wyciąg hipoteczny 

przeglądnąć można w registraturze.
C. k. sąd powiatowy 

Brzesko, dnia 30 listopada 1882.

L. 10021. (1973 1 - 3 )
Dnia 27 kwietnia, 29 maja i 3 lipca 

18S3, każdym razem o godzinie lOtej rano 
odbędzie się publiczna sprzedaż realności 
pod lk. 20 w Kopalinaeh położonej wyk. 
hip. I- 52 księgi gruntowej gminy Grądy 
objętej Wojciecha Maślaka własnej, na rzecz 
Zakładu kredytowego włościańskiego we 
Lwowie celem zaspokojenia suray 143 złr. 
38 ct.

Ewentualny termin do ułożenia lżej
szych warunków 3 lipca 1883 o godzinie 4 
po południu.

Cena szacunkowa 300 złr.
Wadyum 30 złr.
Warunki licytacyjne i wyciąg hipote

czny można przeglądnąć w registraturze.
0 . k. sąd powiatowy

Brzesko, dnia 30 grudnia 1882.

L 1080. (1937 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Bóbrce w spra

wie egzekucyjnej Feigi Lukaczer, Sary Rojzy 
Lukaczer i Ciwii Oipii Lukaczer przeciw 
Andruchowi Mech o zapłacenie 172 złr. z 
pn rozpisuje przymusową sprzedaż w drodze 
publicznego przetargu gospodarstw włościań
skich pod 1. d. 38 i 107 w Dźwinogrodzie 
położonych wyk. hip. 1. 157 I, II  i III cia
ło hipoteczne objętych dłużnika Andrucha 
Mecba własnych w dwóch na dzień Iszy 
20 kwietnia, 2gi 25 maja 1883 o godzinie 
10 rano każdym razem, w zabudowaniu te
goż sądu w wyznaczonych terminach z tem, 
że cenę wywołania stanowi cena szacunkowa

4484 złr. w. a., poręczne 448 złr. 40 ct.,
że gospodarstwa powyższe w tych dwóch 
terminach tylko za cenę w/y wołani a lub wy
żej takowej sprzedane zostaną a gdyby taka 
cena uzyskaną być nie mogła termin do u- 
ł .żenią ~arunków ułatwiających na dzień 
25 czerwca 1883 o godzinie 10 rano wyzna
czono, że dla wierzycieli którymby uchwała 
sprzedaż dozwalająca doręczoną być nie mo
gła, lub którzyby po dniu 1 sierpnia 1882 
prawa zastawu, lub inne prawa rzeczowe do 
sprzedać się mających gospodarstw nabyli, 
kuratora w osobie c. k. notaryusza pana 
Teofila Waydowskiego ustanowiono, że na- 
koniec wyciąg hipoteczny akt oszacowania i 
inne warunki w registraturze sądowej prze
glądnąć, zaś o stanie tabularnym w urzędzie 
bipoteeznym a o zaległych podatkach w c. 
k. urzędzie podatkowym w Bóbrce przekonać 
się można

C. k sąd powiatowy 
Bobrka, 14 lutego 1883.

L 1808. (1771 1—3)
C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu po

daje do wiadomości, że w celu ściągnięcia 
sumy 900 złr. w a., na rzecz Tarnopolskiej 
filii banku hipotecznego odbędzie się dnia 
25 kwietnia i 25 maja 1883, zawsze o go
dzinie lOtej przed południem egzekucyjna 
sprzedaż realności pod nr. 1891 i 97|641 
dłużnika Salamona Herscha rei Salamona 
Hirscha 2 im. Hirscha wedle dom. 20 pag. i 
165 n. 1 i 2 haer. i dom. 2 sub. pag. 88 n. 
14 haer. własnych i w Tarnopolu położo
nych.

Cena wywołania, poniżej której real
ności te na pierwszych dwóch terminach 
sprzedane nie będą — 83738 złr 79 ct. w. 
a., dla realności 1. 1891 i 8717 złr. 6 ct. 
dla realności 1 97/641.

Wadyum dla realności 1. 1891— 3374 
złr. i dla realności 97/64 > —872 złr.

Bliższe warunki przejrzeć można w re
gistraturze sądu.

Dla wierzycieli którzyby po 19 stycz
nia 1883 prawa zastawu uzyskali, lub któ
rymby uchwała względem dozwolenia liey- 
tacyi z jakiegokolwiek powodu doręczoną : 
być nie mogła, ustanawia się na ich koszt 
i niebezpieczeństwo kuratora ad actum pana 
adwokata dr. Glogiera a pana adwokata dr. j 
Fruhlinga zastępcą tegoż.

C. k. sąd obwodowy
Tarnopol, dnia 27 lutego 1883.

L. 1222. 7  (2081 1— 3)
C. k. sąd obwodowy Rzeszowski wia

domo czyni, że z powodu udaremnienia ter
minu z dnia 23 lutego 1883 cel/m zrsp- 
kojenia wierzytelności Onufrego Oraczewskiego 
w kwocie 170 złr. w. a. z pn., rozpisuje się 
przymusową publiczną sprzedaż realności 
pod 1. 261 w Rzeszowie położonej, dłużni
ków Antoniego Tokarskiego i nieobjętej masy 
spadkowej śp. Maryi Tokarskiej wedle karty 
B W. h 1. 226 gminy katastralnej Rzeszów 
poz. 3 i 4 wTasnej, która w tutejszym e. k. 
sądzie w biurze VI w jednym terminie na 
dniu 24 kwietnia 1883 o 9 godzinie przed 
południem przedsięwziętą będzie.

Za cenę wywołania ustanawia się cenę 
szacunkową rzeczonej realności w kwocie 
2194 złr. 5 ct. w. a. z tem, że przy powyż
szym terminie realność pomieniona nawet 
poniżej ceny szacuukowej — jednakoż tylko 
za taką cenę sprzedaną będzie któraby na 
zaspokojenie wszystkich intabulowanych dłu
gów wystarczyła.

Gdyby zaś przy tem terminie takiej 
ceny n e osiągnięto — natenczas do uło
żenia warunków licytacyjnych ułatwiających 
wyznacza się termin na dz-ień 24 kwietnia 
1883 o godzinie 4 po południu, z oznajmie
niem, że wierzyciele hipoteczni niestawająey 
ja. o do większości głosów stawających — 
przystępujący uważani będą.

Wadyum wynosi kwotę 219 złr. 4072 
ct. w. a.

Resztę warunków licytacyjnych — akt 
oszacowania i wyciąg hipoteczny przejrzeć 
można w tutejszo-sądowem archiwum.

O licytacji tej zawiadomione zostają 
strony i wierzyciele hipoteczni z miejsca po
bytu wiadomi zaś z miejsca pobytu niewia
doma wierzycielka Mary a Tokarska i ci, któ
rymby uchwała licytacyjna lub też później
sza albo wcale nie — albo nie w należytym 
czasie doręczona im była lub którzyby po 
dniu 24 września 1882 do hipoteki weszli 
przez kuratora już ustanowionego adwokata 
dra Koppla i przez edykta.

Rzeszów, 15 marca 1883.

L. 6414. (1916 1—3)
C. k sąd krajowy we Lwowie ogłasza, 

że w sali rozpraw tegoż sądu w celu za
spokojenia pretensyi c. k. uprz. gal. akc. 
Banku hipotecznego 184 złr. 184 złr. i 
3585 złr. 41 ct. z przyn. odbędzie się dnia 
26 kwietnia 1883 o godzinie lOtej przed ; 
południem przymusowa licytaeya do Fran- ; 
ciszki Gałkowskiej wedle dom. 142 p. 274 
n. 13 haer. i dom. 168 p. 383 n. 12 haer. 
należącej realności pod 1. 469 i 4 7 l i/i  we 
Lwowie położonej, na którym terminie re- j 
alności te nawet niżej ceny szacunkowej !

8000 złr. w. a. sprzedane zostaną, że j^ 0 
wadyum kwota 400 złr. złożoną być ma "  
akt oszacowania i warunki licytacyjne w re" 
gistrsturze sądowej przejrzeć lub odpisać 
wolno, nareszcie dla wszystkich tych, kto- 
rzyby po wydaniu wyciągu tabularnego, 

'je s t po dniu 5 sierpnia 1882 rzeczowe prawa 
na wspomnianych realuościach nabyli, iu” 
którymby uchwały sądowe niniejszej sprawy 
egzekucyjnej dotyczące z j a k i e g o b ą d ź  powodu 
doręczone być me mogły, adwokat" dr. Pająk 
kuratorem, a jego zastępcą adwokat dr. Du
lęba mianowany został.

Lwów, dnia 3 marca J883.

L. 7686. (2284 1—3)
W dniu 26 kwietnia 18S3, tudzież f  

dniu 31 maja 1883. każdym razem o godzi
nie lOtej przed południem odbędzie się w 
tutejszym sądzie krajowym, licytacyjna sprze
daż połowy realności pod 1. 451 i 4522/* we 
Lwowie położonej, wedle dom. 25 p. 334 ń- 
4 haer i dom. 23 pag. 124 n. 9 haer do 
Jana Górskiego a względnie tegoż masy roz
biorowej należącej.

Cena wywołania 4500 złr. w. a. 
Wadyum 450 złr. w. a.
Realność ta sprzedaną zostanie tylko 

za cenę wywołania, lub wyżej takowej, wy
ciąg hipoteczny i resztę warunków lieyta- 

; cyjnych można w ts. registraturze przejrzeć- 
O czem się chęć kupienia mających i 

wszystkich wierzycieli hipotecznych miano
wicie niewiadomych z życia i miejsca pobytu 
Michała Lazarowicza, Józefa Pawlikowskiego, 
masę spadkową Elżbiety Gotkowskiej, a 
względnie jej z życia i miejsca pobytu nie
wiadomych spadkobierców. Różę Koller, 
Andrzeja Kulczyckiego, masę pupilarną Kor
nela Gotkowskiego, a względnie jego z ży
cia i miejsca pobytu niewiadomych spadko
bierców jako to : Klotyldę, Teklę, Albinę, 
Domicellę, Julię, Lubinę, Anakletę i Tytusa 
Gutkowskich, Michała Baczyńskiego, wre
szcie Zallel Goldsterna, jak niemniej wszy
stkich, którymby uchwała niniejsza z jakiego- 
kolwiekbądź powodu doręczoną być nie 
mogła z tem uwiadamia, że kuratorem dla 
nich adwokat kraj. dr. Władysław Jahl we 
Lwowie z substytucyą dr. Dulęby został 
ustanowionym.

Lwów, dnia 17 marca 1883.

L. 6466. '  (3216 1— 3)
0 . k, sąd powiatowy brzeżański ogła

sza niniejszem, że celem zaspokojenia pre- 
tensyi c. k. uprz. galic. zakładu kredytowe
go włość, we Lwowie przeciw Dmytrowi 
Żółtaniecfciemu w kwocie 149 zł. 86 ct. aw. 
z pn. odbędzie się w tutejszym sadzie w 
dniach 11 kwietnia, 10 maja i 14 "czerwca 
1883 każdym razem o godzinie 10 rano pu
bliczna sprzedaż realności pod 1. k. 87 w 
Brzeżanach na Siółku położo lej, wedle dom 
VI pag. 153 n. 3 haer. Dmytra Żółtanie- 
ckiego, a względnie tegoż nieletniej córki 
Tekli Zółtanieekiej własnej.

Za cenę wywołania stanowi się kwotę 
450jZł. aw.

Wadyum zaś 45 zł. a w.
Ze realność ta na pierwszych dwóch 

terminach tylko za cenę wywołania lub wy
żej tejże, zaś na trzecim terminie także i 
niżej ceny wywołania sprzedaną zostanie, że 
dla wierzycieli, którymby uchwała licytacyę 
dozwalającą doręczoną być nie mogła, lub 
którzyby po dniu 28 października 1881 jako 
dniu wydania wyciągu tabularnego do tabuli 
weszli, lub też którymby późniejsze uchwały 
w tej sprawie egzekucyjnej wydać się ma
jące wcale lub wcześnie przed terminem do
ręczone być nie mogły, kurator w osobie 
adw. kraj. p. dr. H. Finkelsteina ustanowiony 
został, że nakoniec wyciąg tabularny i re
sztę warunków w tusąd. registraturze prze
glądnąć można.

Brzeźany, 19 sierpnia 1882.

L. 4123. (2349 1 - 3 )
W dniach 19 kwietnia, 17 maja i 21 

czerwca 1883 zawsze o 10 rano odbędzie 
się w tutejszym sądzie na zaspokojenie pre- 
teusyi Jakóba Horchitz w kwocie 400 zł. z 
pn mniej uiszczonych już 200 zł. przy mu- 
sowa sprzedaż pt-łowy realności Kramnicy 
pod 1. s. 32 i 45 w Zbarażu jak dom. VI 
pag. 110 n. 7 haer. i dom. II  pag. 429 n. 4 
haer. Karola Wysockiego własnej na 400 zł- 
sądownie oszacowanej.

Cena wywołania wynosi 400 zł.
Zakład 20 zł.
Przy pierwszych dwóch terminach 

może nastąpić sprzedaż tylko wyżej eeńj 
wywołania lub za tę cenę, zaś przy trzecim 
terminie za jakąkolwiebądź cenę.

Resztę warunków licytacyi, akt o s z a 
cowania i dotyczące wyciągi hipoteczne w o lń O  
przejrzeć w tut. sądzie.

Dla wierzycieli, którzyby na przedmio
cie sprzedaży po  dniu 15 stycznia 1879 hi
potekę uzyskali i którymby uchwałę ta sprze
daż zarządzającą, albo którą z p ó ź n ie j s z y c h  
wcale nie, albo nie należycie doręczono, u'  
stanowiony jest kuratorem c. k. notaryos* 
Leopold Kukawski w Zbarażu.

C. k. sąd powiatowy.
Zbaraż, 20 grudnia 1882.
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L. 1513. (2445 1— 3)

D nia: 25 maja, dnia 22 czerwca i dnia 
^0 lipca 1883, każdym razem o godzinie 
10 jano, odbędzie się w sądzie tutejszym 
egzekueyjna publiczna licytacya realności 
według 1. w. h. 40 i połowy realności we
dług 1. w. h. 58 egzekutki Anny Olszew
skiej własnych w Poznachowicach dolnych 
położonych, na pokrycie resztującej pożyczki 
galic. Zakładu kredyt. Ziemskiego w kwocie 
432 zł. 17 ct. w. a. z pn. z większej 900 zł. 
pochodzącej.

Cena wywołania wynosi 2550 zł. Wa- 
dyum 200 zł.

Resztę warunków można przejrzeć w tu
tejszo - sądowej registrastraturze.

C. k. sąd powiatowy 
Dobczyce, 2 stycznia 18^:3.

L. 8535. (1919 *— 3)
C. k. sąd powiatowy w Radziechowie 

podaje do publicznej wiadomości, że celem 
wydobycia 336 zł. w. a. z pn. przez ks. 
Grzegorza Jasińskiego przeciw masie leżącej 
po Markusie Meizeles i przeciw Ohawie 
Meizeles wywalczonej, odbędzie się w są
dzie tutejszym w dniach: 24go kwietnia, 
25go maja i w dniu 3go lipca 1883, na 
tniejscu w Witkowie w urzędzie gminnym 
zawsze o godzinie 10 przed południem przy
musowa sprzedaż realności pod 1. 14 w Wit
kowie położonej.

Cena wywołania 500 zł. Wadyum 50 zł. 
Resztę warunków licytacyjnych przej

rzeć można w tusądowej registraturze.
C. k. sąd powiatowy 

Ridziechów, 6 lutego 1883.

Zakład 15 złr. w. a.
Resztę warunków i akt opisania real

ności okaże tusądowa registratura.
C. k. sąd powiatowy.

Ustrzyki, 31 marca 1882.

L. 88. (2257 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Ustrzykach dol

nych przedsięweźmie na zaspokojenie 18 rat 
po 6 złr. i reszty kapitału 48 złr. 84 ct. w. 
a. z pn. w dniach 11 kwietnia 1883, 16go 
maja 1883 i 27 czerwca 1883 zawsze o go
dzinie 10 przed południem publiczną licyta- 
cyę relaności w Serednicy pod 1. k. 84 poło
żonej, Michała Ochwata własnej, na rzecz 
Zakładu kredytowego włościańskiego we 
Lwowie.

Cena szacunkowa 250 złr. w. a.
Zakład 25 zł. w. a.
Bliższe warunki i akt opisania do przej

rzenia w registraturze.
Ustrzyki dolne, 30 kwietnia 1882.

L. 7899. (2256 2—3,
C. k. sąd powiatowy w Turce odnośnie 

do tutejszo - sądowego edyktu z dnia 29go 
września 1882 1. 5228 zawiadamia, iż w spra
wie egzekucyjnej komisyi pożyczkowej po
wiatu Turczańskiego przeciw Dankowi Fe- 
doryk pto 66 złr. w. a. z pn. realność egze- 
kuta pod 1. 127 w Michniowcu położonej, 
wadyum 5 prc. ceny szacunkowej 600 złr. 
w. a. za jakąkolwiekbądź cenę w sądzie tu
tejszym dnia 10 kwietnia 1883 o godzinie 
9 przed południem sprzedaną zostanie.

Turka, dnia 31 grudnia 1882.

L. 2737. (2371 3 - 3 )
C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie 

jako władza spadkowa zmarłego w dniu 23 
lipca 1882 w Stanisławowie Michała Gątkie- 
wicza, właściela dóbr Kutysk, w powiecie 
Tłumackim położonych, wzywa niniejszem 
po myśli §. 813 ust. cyw. wszystkich w ie
rzycieli ś. p. Michała Gątkiewieza, aby w 
przeciągu trzech miesięcy od czasu trze
ciego ogłoszenia tego edyktu w dzienniku 
urzędowym Gazety Lwowskiej licząc, pre- 
ten*ye swoje do masy spadkowej zmarłego 
Michała Gątkiewieza w tutejszym sadzie 
pod rygorem w §.814 ust. cyw. określonem 
zgłosili

Stanisławów, dnia 10 marca 1883.

i Antoninę Chabaoowskich prośby o wydzie
lenie 305 sąż. kw. z realności 1. 33 w Rud
kach i utworzenie osobnego ciała tabular
nego, dla niego kuratorem p. Romualda 
Swiżyńskiego, i wzywa go, by z tym kura
torem względem bronienia swych praw się 
porozumiał, lub innego zastępcę sobie obrał.

C. k. sąd powiatowy 
Rudki, 27 stycznia 1883.

L. 658. (2244 3 - 3 )
Dnia 11 kwietnia 1883, 16 maja 1883 

i 20 czerwca 1888 zawsze o godzinie 10 
przed południem odbędzie się w podpisanym 
sądzie przymusowa licytacya realności włoś
ciańskiej w Równi pod lk. 28 rep. 58 poło
żonej, Waska Mindzia własnej, na rzecz Za
kładu kredyt, włość, pto 20 rat po 12 złr. 
i 80 złr. 90 ct. w. a.

Cena wywołania 400 złr. w. a.
Zakład 40 złr. w. a.
Akt opisania i warunki licytacyi zło

żone w registraturze.
O. k. sąd powiatowy.

Ustrzyki, 15 kwietnia 1882.

L. 6368. 0 6 2 0  3— 3)
C. k. s.;d krajowy we Lwowie ogłasza, 

że w biurze "litym tegoż sądu e. k. radcy 
Mochnackiego w' celu zaspokojenia pretensyi 
Marcelego Greka v kwocie 1.200 złr. w. 
a. z przyu. odbędzń się dnia 24 kwietnia 
i 22 maja 1883" każdym razem o godzinie 
10 przed południem przymusowa licytacya 
do spadkobierców ś. p. Antoniego Zagórskie
go i sy n a) wedle dom. "'-28 pag. 391 n. 1 
h ae r należącej realności pod 1. 217 3/4
we Lwowie położonej na których te r
minach realność ta tylko wyżej ceny wywo
łania 10.235 złr. 81 ct. lub przynajmniej za 
tę cene sprzedaną zostanie, że jako wadyum 
kwota "1.623 zł. złożoną być ma, akt osza
cowania i warunki licytacyjne w registratu- 
•ze sadowej przejrzeć lub odpisać wolno, na
reszcie że dla nieobecnych wierzycieli, Józe
fa, Kazimierza, i Maryanny Motylewskich, ( 
spadkobierców ś. p. Augustyna W iuowskie- ' 
go i Ksawery Witkowskiej, Onufrego Za
dy ńs kiego i Lei Zweifei, tudzież dla wszyst
kich tych, którzy by po wydaniu wyciągu ta- ’ 
bularnego to jest po dniu 20 grudnia 1882 
rzeczowe prawa na wspomnianej realności 
nabyli, lub którymby uchwały sądowe niniej-1 
szej sprawy egzekucyjnej dotyczące z jakie- | 
go bądź powodu doręczone być nie mogły, 
adw. "dr. Emil Byk kuratorem, a jego zastę- , 
pcą adw. dr. Weiss mianowany został.

Lwów, dnia 24 lutego 1888.

Rozmaite obwieszczenia.
81. 624. (1694)

5Da§ !. f. ®ret§ = at§ ^anbelSgcridjt irt 
Wadowice berorbnet bie ©intraguitg im łpait* 
belSregiftcr fur ©efettfdjaftsftrnten ber tioit 
Ludwig Goldberg unb Eugenie Goldberg ©i= 
geittljumer eineS, tu bent sub Nk. 1 in Lipnik 
bet Biała gelegenett ffteale, rabijirten (Saftfdjauf 
unb @infel)r§aiiSgeroerbe3 angemelbcten girma: 
„L. Goldberg & Comp“r Jpeldje ©efelifdjaft 
am 13 Sannci 1883 bcgennert (jat, unb mol* 
dje jeber ber beibeit @efettd)after ju ucrtreten 
unb jeidjtten beredjtigt ift, unb jctdincn tturb. 
„L. Goldberg & Comp“.

Wadowice, am 24 gebruar J883.

L. 1165. (1893 3— 3)
C. k. sąd powiatowy w Starejsoli wia- 

domem czyni, że Ruchla Steinhauser w hol
sztynie w roku 1880 beztestamentarnie z 
pozostawieniem majątku zmarła. Wzywa sie 
więc niewiadomych z miejsca pobytu Chaję 
Steinhauser i Finklę 8teinhauser jako dzieci, 
by w ciągu 1 roku w sądzie tutejszym de- 
klaracyę do spadku wnieśły, gdyż w razie 
przeciwnym pertraktacya spadkowa z ich 
kuratorem Józefem Wrzask przeprowadzoną ' 
będzie.

C. k. sąd powiatowy 
Starasól, 20 marca 1882.

Księgi gruntowe.
L. 3033. (2451)

O. k. sąd powiatowy w Leżajsku ogła
sza, że dochodzenia miejscowe celem zało
żenia księgi grantowej dla gminy katastral
nej „Łukowa" dnia 16 kwietnia 1883, zaś 
dla gminy katastralnej „Hucisko" dnia 26 
kwietnia 1883 rozpoczyna.

Każdy interesowany, winien się do ko
misarza hipotecznego zgłosić i co za potrzeb
ne dla strzeżenia swych praw uznaje, wy
toczyć.

Leżajsk, 1 kwietnia 1883.

Doniesienia prywatne.

L. 3617. (1861 3— 3)
C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu za- i 

wiadamia z miejsca pobytu niewiadomego 
Mojżesza Hammera, iż przeciw niemu wniósł 
Dawid Eisenklamm dnia 15 marca 1883 do
1. 3617 pozew wekslowy o 70 zł. z pn. na 
który nakaz zapłacenia tej kwoty dnia 15 
marca 1883 1. 3617 wydany ustanowionemu 
dla pozwanego kuratorowi adw. drowi Friih- 
lingowi doręczony został.

C. k. sąd obwodowy 
Tarnopol, dnia 15 marca 1883.

L. 5969. (2105 3— 3)
C. k. sąd powiatowy w Rudkach oznaj

mia niewiadomemu z życia i miejsca pobytu 
Wincentemu Mudrak hipotecznego wie
rzyciela realności pod 1. 33 w Rudkach, 
względnie jego niewiadomym spadkobiercom’ 
że z powodu wniesionej przez Aleksandra

X X X X X X X ^

Szematyzm *
Królestwa Galieyi i Lodomeryi 
z Wielkieisi Księst. Krakowskiem 

n a  r o k

w r  - * i
nabyć można po cenie 2  ż t .  60 ct.

w Ekspedycyi 
„ G A Z E T Y  L W O W S K I E J “ 

Zamiejscowi zechcą przesłać 2  zł.
7 0  ct., z których przypada 10 ct. 
na opakowanie i list frachtowy.

Szeiaatyzm przesyłam y  
tylko za niszczeniem należyto- 
ści z g iry . Z a  pobraniem  nale- 
żytości nie przesyłam y Szema- 
tyzmn.

$L 1734. (2472 1—3)
®cm feinent SlufEttffjaltSorte nad) tut* 

befanntfn Iztk  Tenenbaum tuirb Jpcmit be* 
fannt .gegeben, e? fjabe Nathan Kaczka totber. 
iijn eute ’ StTagc tuegen 1200 fi. ausgetrageu 
tuoriiber ber Wermut auf ben 23 M a j 1883 
35SDĆ 9 Ufp beftimmt unb iljm Wolf Seidl- 
mann gum Gitrator bcfteHt tuurbe.

SBom f. f. Śegirfsgeridjt 
Horodenka, 3 SRarj 1883.

(2435 1— 3)

K. k, pri v. L em berg-C zernow itz-Jassy Eisenbahn-
R esellschaft.

L. 86. (2243 3 - 3 )
Na zaspokojenie wierzytelności Zakładu 

kredytowego włościańskiego a mianowicie : 
16 ra t po 21 złr i reszty kapitału 184 złr. 
21 ct. w. a. z pn. przedsięweźmie tutejszy 
sąd dnia 11 kwietnia 1883, 16 maja 1883 
i 27 czerwca 1883 licytacyjną sprzedaż real
ności Jwana Stefanowego w Berehach dol
nych pod 1. k. 39 położonej, cisła hipotecz
nego niestanowiącej.

Cena wywołania 600 złr. w. a.
Zakład 60 złr. w. a.
Bliższe warunki, akt opisania i oszaco- 

^auia w registraturze do przejrzenia.
C. k. sąd powiatowy.

Ustrzyki, 31 marca 1882

L. 85. (2245 3 - 3 )
Dnia 11 kwietnia 1883, 16 maja 1883 

1 27 czerwca 1883 zawsze o godzinie 10 ra- 
n° odbędzie się w e. k. sądzie powiatowym 
^  Ustrzykach dolnych przymusowa sprzedaż 
5  ̂ pomocą jawnego przetargu realności w 
jdoszowczyku pod 1. k. 31 położonej, TyniKa 
kosmyk własnej, na rzecz Zakładu kredyto
w i -0 włościańskiego pto 19 rat po 6 złr. i 
r°szty kapitału 44 złr. 80 ct. w. a. z 8 od- 
Setkami.

Cena wywołania 150 złr. w. a.

L. 2871. (2420 2—3)
Niewiadomą z miejsca pobytu i życia 

Judes Wechsler zawiadamia się, że Ascher 
Japke wniósł przeciw niej pod dniem 21 
lutego 1883 1. 2871 prośbę o wykreślenie 
prawa zastawu dla sum 25 rubli dep. i 25 
rubli karb. w stanie biernym realności Nr. 
fab. 941 w Brodach dom. nov. 7 pag 306 
n. 29 on. prenotowanego, w skutek czego 
wedle §. 45 ustawy hipot. termin na dzień 
4 maja 1883 o 9 godz. rano biuro Nr. 3 
celem wykazania, że termin usprawiedliwie
nia otwartym jest, lub że pozew wniesiony 
wyznaczonym został. Ustanawiając dla tejże 
niewiadomej kuratorem adwokata dra Hen
ryka Starzewskiego w Brodach, wzywa się ją, by 
na rzeczonym terminie albo sama stanęła, lub 
temuż albo innemu zastępcy informacyę u- 
dzieliła, inaczej proszone wykreślenie dozwo- 
lonam zostanie.

C. k. sąd powiatowy 
Brody, 4 marca 1883.

L. 5861. (2397 3 —3)
W celu nadania hurtownej sprzedaży 

tytoniu w Źurawnie, z którą jest połączona 
także drobiazgowa sprzedaż marek stemplo
wych, oraz urzędownie ostemplowanych blan
kietów wekslowych od 5 zł. nadół, rozpisuje 
się konkurencja przez wniesienie piśmien
nych ofert, które zaopatrzone w wadyum 
w kwocie 100 zł. tudzież legalne poświad
czenia pełnoletności, moralności i posiadania 
dostatecznego majątku należy wnieść włą- 
cznie do 26go kwtetnia 1883 do 12tej go
dziny z południa do naczelnika c. k. po
wiatowej Dyrekcyi skarbu we Lwowie.

Obrót materyałów wynosił w roku 1882.
a) co do tytoniu . . 23.888 zł. 4 ct.
b) co do marek stem

plowych i urzędownie o- 
stemplowanych blankie
tów wekslowych . 4.081 zł — ct.

Razem . 27.919 zł. 4 ct.
Bliższe warunki licytacyjne mogą być 

przejrzane w tutejszej c. k. powiatowej Dy
rekcji skarbu i w c. k. nadzorze straży 
skarbowej w Zurawnie.

O. k. powiatowa Dyrekcya skarbu 
Lwów, dnia 3go kwietnia 1883.

Der gefeitigte Yerwaltungsrath gibt sioh die Ehre, 
die Aetionare der k. k, priv. Lemberg-Czernowitz-Jassy 
Eisenbahn-Gfesellschaff zu der t l e n  3 0
A p r l l  1 S ^ 3  um 10 Uhr Vormittags im Saale des 
Ingenieur- nnd Architekten - Yereines in Wien (Eschen- 
baehgasse 9) stattfindenden

XXII. (ordentlichen)

General-llersammlung
einzuladen.

Cregenstande der Verli amll mi g- sind:
1) Gestionsberieht des Yerwaltungsrathes.
2) Bericht iiber den Betrieb der ósterreichischen und rumanischen 

Linien im Jahre 1882.
8) Bericht des Revisions-Ausschusses iiber die Betriebsrechnungen und 

den Rechnungsabschluss pro 1882.
4) Antrag des Verwaltungsrathes iiber die Yerwendung des Rein- 

ertragnisses.
5) Wahl des Revisions-Ausschusses.
6) Betheilicrung der Gesellschaft an der Capitalsbeschaffung und Uibej- 

nahme des Betriebes der Eisenbahn Czernowitz-Nowosielica.
7) Erganzung respective Erneuerung des yerwaltungsrathes.
Jene Herren Actioniire, welche der General-Versammlung beiwohnen oder ihr 

Stimmrecht nach Massgebe der Statuten ausiiben wollen, haben th re  A c t ie u  b is  
l a u g s t t - n s  21 . A |» rH  1 8 8 3
bei der Central-Oasse der Gesallsehaft (I. Ehsabethstrasse 9) I n  H  i e n  oder 
bei der Anglo-oesterreichischen Bank In W ien ,
bei der Sammlungs-Cassa der Gesellschaft iti L e m b e r g ,  ewentuell bei dereń Filia- 

lien in Iirafem i, CzernowSt* und T arn op o l,
bei der Anglo-Austrian Bank in L o n d o n ,  oder 
bei der Banąue de Roumanie In B n ca re s t
mittelst doppelt auszufertigender Consignationen (wozu Blanąuette bei den genannten 
Cassen uneutgettlich verabfolgt werden) zu erlagen und erhalten mit der Empfangs- 
bestittigung hieruber die Legitimationskarten zur General-Versamlung.

Im Yertretungsfalle miissen die auf der Riickseite der Legitim ationskarten vorge- 
druckten Yollmachten eigenhiindig unterfertigt werden.

W I E l f ,  am 31 Marz 1883.

Der Yerwaltungsrath.
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KAZIMIERZ LEWICKI
G ł ó w n y  s k ł a d  d l a  G a l k y i

PORCELANY, SZKŁA I T0WAR0W MiĘSZANYCH
w e  Ł  w  o  w  i e  u l i c a  T x * v ł > m i i i £ Ł l s 3 i a b  1. @

n a ł o ż o n y  w  r o k u  1 § 4 5 .

2C1 o  s  s  y  I s i (nakrywy z podstawkami)
na ser, masło, bryn-j 

dze, miód,
ze szklą gładkiego tanie, lnb szkła kryształowego w różnych kształ

tach i wieikościach. — W  obfitym wyborze.

O H K W L k U L j e

do nabycia, średniej wielkoś- 
kości, niezbyt oddalonego od kolei. 0- 
pis prosi się przesłać pod adresem 
M i ą c z y ń s k a ,  L w ó w  u l .  O r 
m i a ń s k a  1. 31 . (2390 1-3)

Zarys M o r j c z n e p  p rzetiiap
s p r a w y

Schwartz - Kamiński 
Laenderbank

skreślony przez Dra Ludwika Wolskiego,
jest we wszystkich księgarniach do nabycia. 
Jest to nakładem autora w Wiedniu wydana 
cztero arkuszowa broszura, zawierająca dokła
dną na nieznanych dotąd lub niedokładnie 
znanych faktach oparta historya głośnej spra
wy, której akta nie są jeszcze wcale zamknięte 
i k t ó r a  s ię  z a k o ń c z y  n n d r r  s e n -  

z a c y jn e m l r e w e la c ja m i ,

Majątek ziemski
na sprzedaż lub też zamianę na małą 
kamienicę we Lwowie, lub też do wydzierżawie
nia Vs mBi °d Lwowa, około 200 morgów 
obszaru prześlicznie zaarondowanych, pola i łąki 
bardzo dobrego gatunku lasu bardzo zaszano- 
wanego 45 m. Wszystkie zabudowania nowe, 
bardzo porządne. Dom mieszkalny o 7 pokojach 
pod gontem, 2 stodoły nowe, stajnia na 50 sztuk 
bydła pod gontem. Bliższą wiadomość udzieli 
agencva dobr p. Aszkanazy ulica Kopernika, 
licz 8 . (2281)

Główny skład w księgarni

Ghibrynowicza i Schmidta.
f c ta r y m  G w o ź d z e i i
2 mile od staeyi K o ło 

m y ja  , są na sprzedaż:
D z ie s i ę ć  k o n i  własnego chowu, mło

dych, parami i pojedyóęzo, wzrost od 141/* do 
16 miary, pochodzenie wschodnie.

D z i e s i ę ć  w o łó w  grubych, dobrej wa
gi, s/z wypasionych.

I * s ^ e » ie a  p r z e w ó d k a  na jarą, g a 
tunek wyboroww 1 o<■ o Kołomyja dworzec 1 0 zł. 
centnar metryczny.

H n h u r u d z a  c i n q u a n t i » o  czer
wona (nasienie przed rokiem z Altenburga spro 
wadzone) loco Kołomyja 10 zł. centnar metr.

I f o  S t a r e g o
C r W O Ź d z e a  potrzebni zaraz
P is a rz  ek o n o m iczn y  z dobrą praktyką. 
P a s ie c z n ik  do pasieki 100 pni mającej. 
L eśn iczy  bezżeuny, wieku średniego, z niż

szym egzaminem 
E k o n o m  - D y sp o zy to r  na duży fol

wark podolski.
Listy frankowane, zawierające kopie pole

ceń i warunki, adresować: Zarząd ekono
m iczny Starego Gtwoźdzca poczta Gwoź- 
dziec — nieuwzględnione pozostaną be/ odpo
wiedzi— papierów nie zwraca się. (2313 3-3)

Syrop d '  Zed
KODEINA i BALSAM TOLliTANSKI

j e s t  ś ro  ' kiera ł agodzącym i u śmi er za 
j ą c y m  nieoc niemym dla  i i e i  w  w y 
p a d k a c h  b s s e n o ś c i ,  k o k l u s z u ,  etc. 
p r z e c i w  k a s z l o m  n e r - f u w y m  o s ó b  
c i e r p i ą c y c h  n a  s u c h  u t y ,  s ł a b o 
ś c i o m  o r g a n ó w  o d d e c h o w y c h ,  
n i e ż y t o m ,  k a t a r o m ,  i. t. d.

P a r y ż , u l i c a  D r o u o t , 22 i 19
W  L w ow ie  w  aptekach PP. K. Mi-  

kolascha, Ruckera, A . Sklepińskiego,  
Krz3rżanowskiego, Naklika.

W  K rakowie w  aptekach P P . Trau- 
czyńskiego, Redyka, W iszn iew sk ieg o .

■l?r
V
>

i l -
H A O E L  Ż E L A M I  

we LWOWIE, Halicka I. 20
poleca

M a s z y n k i  amerykańs. do strzyżenia bydła. 
K ó ł k a  (ściski „ dla buliaji, nowe. 
N o ż y c e  angielskie do strzyżenia owiee. 
D łu ta  rzeźbiarskie najdoskonalsze, angiel kie. 
Noże stołowe, kuchenne, brzytwy, noży zki, 

scyzoryki i wszelkie wyroby nożownicze 
z pierwszorzędnych fabryk.

Wyroby z chińskiego srebra i a,(pakowe, 
jako t o : łyżki, łyżeczki, chochle, noże, grabki 
itp. pod gw arancją za dobroć.

Wszelkie potrzeby kuchenne i domowe. 
K o s z y c z k i  druciane ze spodem porcelano

wym, bardzo efektownie na ciasta, lub o- 
woee po 65 ct. 75 et. i 80 et.

K u c h n ie  na ftowe w różnych wielkościach 
S z c z o t t i  doskonałe do szurowania po 20 ct. 
S a m o w a r y  r o s s y j s k l e  mosiężne, oraz 
S k ła d  w ybo rn e j  H E R B A T Y  z tyeii 

samych źródeł co Orłowa w W arszawie, 
w cenach po ■>> •> fi 4 j 5 za >/* kh

I[h]
W

H

KANTOR W YM IAN
c .  k .  u p r * y w . g a l i e -

Akcyjnego Banku Hipotecznego L*j
k u p u j e  i  s p p z e d a j s

w s z y s t k i e  e f e k i a  i  m o n e t y
pod warunkami najprzystępnlejszemi

5°|o LISTA HIPOTECZNE,
jako też

5°|o Premiowane Listy hipoteczne, j!j
które według prawa z dnia 1 lipea 18ti8 (Dz. p. P.. XXXVIII, Nr. 93) ^  
i najwyższego pest. z dnia 17 grudni i. 1871 r. mogą być użyte do li cowa- RS 
nia kapitałów funduszowych papilarnych kiucyj  małżeńskich wojskc i'yoh, 

na kaucye i w adya, —  są w tymże kantorze do nabycia. f j j
W sz y s tk ie  p o le c a n ia  z p ro w ln c y i  w y k o n u ją  s ię  b e z z w ło c z n ie  p o  jg* 

k u r s i e  d z ie n n y m  be*  d o l ic z e n iu  p r o w i z j i .  12203 3 1

Z drukarni Wł. Łozińskiego ul. Czarneckiego 1. 12 dom Wernera.

Emerytowany ces. kr. radca wyższego sądu 
krajowego

Maurycy Wiillerstorf
jak o  adw okat k ra jow y

otworzył kancelmyę przy u licy Jag ie l
lońskie; pod 1. 15. III. piętro.

(2401 2-3)

j r .  P A » E W § K I
LWÓW, RYNEK I. 30

poleca swój now o o tw orzony  wyłączny

SKŁAD HERBATY.
Cenniki na zadanie franko.

(448 62—?)

Medal Państwowy
na wystawie 

P r z e m y s k i e j
w r. 1882.

Pierwsza ulepszona franeuzkim krojem
F a b r y k a  M ę k a w i c z e b

wyszczególniona 
dyplomem honorowym w  Przem yślu  1882.

Medal zasługi
na wystawie 

L w o w s k i e j
w. r. 1877.

vT_ IST. S S p o ż a r s i l c i e g ^ o
przy ulicy Halickiej I. 25 we LWOWIE,

poleca łaskawym względom Szanownej P. T. Publiczności tylko włam ie wyroby ręcznej a trwała 
roboty, w najlepszym gatunku, a mianowicie:

P o d u s z k i  h a i t o w a n e  oprawne w bufy — są 
na składzie, również wszelkie w y r o b y  rę 
kawicznicze, jako to :

P o d u sz k i  safianowe i samszowe.
S k ó r y  na łóżka, łosiowe i jelonkowe.
K u m l a ż e  wszelkiego rodzaju.
S*a u  t a l o n y  jelonkowe do konnej jazdy. 
G a r n i t u r y  jelonkowe.
M a ń k i  irchowe. (1810 U —12)
T o rb y  podróżne 
Szelk i gumielastyezne i inne.
P o d u s z k i  gumielastyezne.
P o ń c z o c h y  na kurczowe żyły.
K r a w a t k i  czarne i białe.

Łtfkawe zamó wienia z prowincji załatwia się odwrotną pocztą po stałych i umiarkowanych cenach

R ę k a w ic z k i  z skórek glace i duńskich, jelonko
wych i kozłowych.

R ę k a w i c z k i  podwójnie szyte, tamborowaue i z a- 
grafami do zapinania, d a m s k i e  i m e r ,k ie ,  
wc wszystkich barwach.

R ę k a w ic z k i  franeuzkim krojem a la „Sara Born- 
hard t“ do łokcia i po za łokieć, tudzież 
sznurowane.

R ęk a w iczk i najnowsze z s z t u l  p a r n i  damskie 
czaru u i kolorowe.

R ę k a w ic z k i  do miary — wykonują się jak naj
ściślej stosownie do życzenia i szybko.

i afty  przyjmują sio do oprawy w najnowszym 
guście.

T , • fąv  o s ó b ,  feitór# jte a u t  u w al?  hi z u n d t i r l  ż y c ia ,  z a w d z ię 
c z a ją  te r n u  s h n t e c z i i f u u a  J a u a  H o f f a  p iw u  t d r e t t ia  * e k s t r a k t u  

•> lo(l«r,rgo  <s*e ź y e le ,  k t ó r e in  s ię  o b o c a le  p o c ie s z a j ą .
(Wielokrotnie wypowiedziane własne słowa wyleczonych)

w suchotach, ogólnem osłabieniu ciała, złem  traw ieniu, braku apetytu, 
kaszlu , w cierpieniach gardła, żołądka, piersi i  p łuc, przez sławne 
wyroby słodowe Jana Hoffa, które otrzym ały 58 wysokich odszczególnień  
m ianow icie: jedynie prawdziwe Jana Hoffa piwo zdrowia z ekstraktu 

słodowego, słodową czekoladę zdrowia i  piersiowe cukierki słodowe.
W y s o k i e  p i s m a  u z n a n i a .

Jego E k sc e l le n c y a  p a n  m in ister  sp raw ied liw ośc i  w  K o p e n h a d z e  
w y raz i ł  się o prawdziwe*** J a n a  H o f l a  p iwu  zd ro w ia  z ekstrak tu  s ło 
d o w eg o :  P ię k w y  ten n apó j używana zawsze z skutk iem .

K o p e n h a g a ,  Eeun ing , minister sprawiedliwości.
H o f fa  p iwo  z d ro w ia  o k a za ło  tuta) cuda. P rze sz l l j  m i P a n  znów  

58 flaszek  p iw a  zd row ia .
M a s s e l d o r f  p r .  h t e n s e n ,  4  m a r c a  J 8 S 3 .

S zam be lan  R .  y_ O op en  Scliilden.
Do c. k. dostawcy nadwornego wielu książąt Europy Pana

Jan a  H offa
c. k. radcy komisyjnego, posiadacza złotego krzyża zasługi z koroną, kawalera wysokich orderów 
pruskich i niemieckich, w W iedniu  : F ab ryk a  Grabenliof, R rauaerstrasse  2 , 

koinptoar i sk ład  fabryczny: JBrauuerstrasse N r. 8.

Najnowsze publiczne pismo dziękczynne
z m i e s i ą c u  l i s t o p a d n  1 8 8 2

0 w yleczeniu sic z 5 letniego kaszlu krwawego, wym iotów krwawych
1 połączonej z tern chrypki, przez Jana Hoffa piwo zdrowia z ekstraktu  
słodowego i  piersiowych cukierków słodowych w papierze niebieskim .

'Jpri.szaia Wielmożnego P an- o przesianie mi znów za pobraniem pooitowem 28 flaszek 
pańs! iego Jana Hoffa piwa zdrowia z ekstraktu słodowego i 5 woreczków Jana Hoffa. piersiowych 
cukierków słodowych papierze niebieskim. Zarazem zawiadamiam Pana, że od pięciu lat cierpia
łem w skutek kr tara pŁcowcjo a później wskutek wymiotów krwawych, które trwały bliako rok, 
cierpiałem nieustannie na chrypkę połączoną z łaskotaniem w przewodzie oddechowym. O d k ą d  
a ż y w a m .  p i w u  z  e k s t r a k t u  s ł o d o w e g o ,  c z u j ę  z n a c z n e  p o l e p s z e n i e  1 s p o -  
d z i e w a m s l ę  p r z y  i h i l s / . f m  u ż y w a n i u  z u p e ł n i e  s i ę  w y l e c z y ć .  Z r e s z t ą  g d y  
s t a n  m e g o  z d r o w i a  p o z o s t a n i e  n a d a l  t a k  J a k  j e s t  o b r o n i e ,  j e s t e m  z u 
p e ł n i e  z a d o w o l o n y  z e  s k u t k u  l e c z n i c z e g o  p a ń s k i e g o  J a n a  i l o t t a  p i w a  
z d r o w i u  z  e k s t r a k t u  s ł o d o w e g o .

Z Wysokiem poważaniem uniżony 
E d w a r d  K o l l m a n u ,  inspektor pomiarowy.

M a rb u rg , dnie -7 listopada 1882.
Niżej 2 zł. n ie  u skuteczn ia  sfę przesy łek .

Ccuy Jana Hoffa preparatów słodowych na prowincje z Wiednia: Piwo zdrowia 
z eli i traktu słodowego ze skrzynką i flaszkami: 6 flaszek złr. 3. 82, 13 flaszek złr. 7.
26, 28 flaszek złr. 14. 60, 58 flaszek złr. 29. 10; 1ji kilo czekolady słodowej I. złr. 
2. 40, II. złr. 1. 60, III. złr. 1. (Przy odbiorze większych ilości rabat.) Cukierki sło
dowe : woreczek 60 ct. (także V2 i 7a woreczka). Preparowana pożywna mąka słodowa 
dla dreci złr. 1. Skoncentrowany ekstrakt słodowy flakon 1 zlr., także po 60 ct. Ka
wa lodowa pakiet 50 ct., także 30 ct. Zupełna kąpiel słodowa 80 ct.

G łó w n y  s k ła d  w e L W O W IE : Z. Ruckor, J. Beiser, Piotr Mikolasch, H. Blu- 
menftdd aptekarzy. Karol Bałłaban handel. BIAŁA: Zabystrzan aptek. BRODY: wszystkie apteki. 
BOCHNIA: J. Michnik. BODZANOW: .Jasiński. CZEEN10WCE : J. Gcliehowski, bracia Tabakar, 
Ignacy Jchnir<-I,. DROHOBYCZ: T. Jabłoński, L. Dobrzyniecki. GRÓDEK: Lipius. JAROSŁAW: 
I. Rohm apt., J. Ellenberg, Wi łocki apt. JASŁO: T, W. Barglewicz apt. KOŁOMYJA: Jan Si
dorowie/. KRAKÓW: Jan Janiga, I. Trauczyński, Edward Fuchs. W. Redyk, Stockraar, W iśnie
wski apt. NOWY' SĄCZ: J. Grodsbard i apteki. PRZEMYŚL : M. Kozłowski, M. K m g i wszystkie 
apteki. RZI ’Z0"T' A. Karpiński aptek, w Rynku, Schaitter i spółk., Neugebauer. SAMBOR: K- 
Marsach, Alelsiewicz apt. SANOK: Hochdorf, Józ. Rynezarski. STANISŁAWÓW: Jan  Macura 
i Albin Amirowiuz aptekarze i Kałman Jonasz. STRYJ ; jj. j  Nussenblatt et cu^łp^^h^^apteki. 
ŚUCŻAWA: Wdw. Liszki apt. TARNOPOL: wszystkie apt. ŻURAWNO : Tom ^fcwski


